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si spodziewano się już pierwszego statku z 500 wło
skimi poddanymi. Wszystkie państwa wysłały do 
Aleksandrii okręty przewozowe a towarzystwa że
glugi morskiej, jak „Lloyd,11 „Messagcries mariti- 
mes“ i inne robią nie pamiętne interesu. Wszyscy 
konsulbwie kairscy znajdują się już w Aleksandrji; 
w Kairze zamknięto wszystkie zakłady, magazyny, 
hotele i banki, ministerjum finansów wyseła zapasy 
gotówki do Port-Said, a władze administracyjne i 
ministerstwa egipskie przenoszą się do Aleksandrji. 
W Kairze pozostał wszechwładny Arabi basza, któ
ry mógłby się w tej drwili ogłosić wice-królem, gdy
by to dogadzało interesom sułtana.

Ale interes sułtana wymaga czego innego. Z za
chowania się Derwisza baszy, który Arabiego wcale 
nie traktuje jako buntownika, ale liczy się z nim ja
ko z siła, potrzebną w przyszłych kombinacjach, — 
z opozycji, którą sułtan stawia zebraniu się konfe
rencji, przenika dość wyraźnie, że właściwym celem 
jego kunktatorskicj polityki, urągającej z gorączki 
europejskiej, jest takie ułożenie sytuacji w Egipcie, 
które usunęłoby dzisiejszą częściową niezawisłość 
kraju i przywróciłoby dawny stan zupełnej zależno
ści Egiptu od sułtana i Turcji. Dlatego stawia on 
za warunek zgody na konferencję europejską, aby 
pozwolono na rozszerzenie praw dzisiejszego zwierz
chnictwa tureckiego nad Egiptem i ściślejszego 
określenia stosunku póddańczCgo do W. Porty. Suł
tanowi chodzi łez głównie o to, aby przez dopusz
czenie mocarstw do Wspólnego traktowania wewnę
trznych spraw Egiptu na konferencji, nie urósł ja
kiś tytuł do międzynarodowego zwierzchnictwa 
Europy nad dawną prowincją sułtańską z uszczerb
kiem wyłącznego prawa zwierzchniczcgo Turcji. 
Dlatego usiłuje Abdul-Hamid przed zgodzeniem się 
na konferencję wytworzyć jakiś Jrrńf accompli w Egi
pcie, z którym mógłby wystąpić na konferencji dla
tego każę Derwiszowi haszy wspólnie z khedywem 
upraszać siebie o przysłanie do Turcji 18,000 woj
ska, a zamiast wysłania takowego, woli rozwlekać 
sytuację korzystną dla siebie i wyprawia drugiego 
komisarza w osobie Mukhtara baszy, który dnia 16 
b. m. wieczorem odpłynąć miał na statku „Ferraja11 
do Aleksandrji. Abdul-Hamid trzyma się tu od
wiecznych trądycyj polityki ofjentalnej zwleka-
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uzień nadawane. Ate

— W dniu wczorajszym ukończoną została czter- I 
dziestogodzinna uroczystość Najsłodszego serca Pa- i 
na Jezusa, obchodzona z odpustem zupełnym i z wy- i 
stawieniem Najświętszego Sakramentu, w . dwóch I 
jednocześnie świątyniach Pańskich, mianowicie:

Opieki św. Józefa (panien wizytek) —- i
; w kościele N. Marji Panny Łaskawej przy ulicy 
Świętojańskiej.

W obhdwu tych kościołach po ostatnich nieszpo
rach Odbyła się uroczysta procesja z udzieleniem 
błogosławieństwa Najświętszym Sakramentem.

Również uroczyście obchodzono wczoraj odpusto
we nabożeństwo na pamiątkę poświęcenia kościoła 
św. Jacka przy ulicy Freta, i takież nabożeństwo 
ku czci św. Antoniego padewskiego w kościele N. 
Marji Panny Loretańskiej na Pradze.
i — Wczoraj w kościele archikatcdralnym św. Ja
na mszę wielką celebrował JE. Jks. A. Sotkiewicz 
kanonik* metropolitalny, administrator archidjecezji 
warszawskiej.

fclowo Boże głosił Jks. L. Czajewicz, wikarjusz 
.miejscowego kościoła.

Wotywę literacką odprawił Jks. R. Rembieliński, 
.członek konsystorza.
■ W czasie sumy na chórze wielkim wykonano mszę 
Hiblingera.

— Jutro w kościele Opieki św Józefa (panien wi
zytek) wprost ulicy Królewskiej odprawione będą 
pierwsze nieszpory, poprzedzające uroczystość św. 
Alojzego Gonzagi.
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nia. Tymczasem świeci on chwilę tryumfu i zadość* 
uczynienia moralnego, patrząc, jak ze wszech stron 
szturmują doń dyplomaci europejscy o rozcięcie wę
zła gordyjskiego nad Nilem, podczas gdy jeszcze 
przed kilku tygodniami Anglja i Francja w osobnej 
nocie przestrzegały Porte przed wysianiem okrętów 
do Egiptu. Dziś nietylko pozwalają już na inter
wencję turecką, ale same proszą o nią i wyznają 
otwarcie, iż pierwszą uchwałą konferencji będzie 
wezwanie Turcji do wysłania wojsk do Egiptu.

Sułtanowi chodzi wszakże o to, aby zanim przy
stanie na konferencję, upewnił sic, że mocarstwa in
terwencję jego pojmować będą jako wypływ jegó 
zwierzchniczcj władzy, a nie jako mandat europej
ski. Dotąd tej rękojmi nie otrzymał, dlatego, pomi
mo nowej noty, wręczonej dnia 15-go b. m. w Stam
bule przez markiza de Noailles, wykazującej bez
owocność misji Derwisza baszy i rozpaczliwe pogor
szenie się stanu rzeczy nad Nilem, nie przystąpił 
dotąd do projektu konferencji, tak, że ostatecznie 
mocarstwa zdecydowały się, dnia 16-go b. m-, na 
ultimatum, żądając, ażeby Porta oświadczyła się co 
do swych zamiarów w przeciągu 48 godzin: w prze
ciwnym bowiem razie konferencja odbędzie się po 
za granicami Turcji z wyłączeniem jej głosu.

Tymczasem,niepowodzenia dyplomacj i zachodnio
europejskiej w Kairze i Stambule mogą przyśpie
szyć upadek Gladstone's. Lord Salisbury wystąpił 
dnia 15-go w izbie lordów z gromką, filipiką przeciw 
polityce lorda Granvilla, która w sojuszu z Francją 
przejść muąiala po pod ka młyńskie jarzmo wszel
kich upokorzeń, cofając się krok po kroku ż zajmo
wanego stanowiska, i zmuszona prosić dziś „prze
brzydłego turka11, jak lubi się wyrażać p. Gladsto
ne, o to,‘. czego mu tak niedawno zabroniła.- Salis
bury sliiszmc też nazwał demonstracje flot zacho
dnio-europejskich „demonstracją ^słabości angiel
skiej". Odpowiedź Gladstones tak mało zadowoli
ła tory sów izby wyższej, iż zamyślają oni wspólnie 
z Northeotem, przcwódcą toiysów, w izbie gmin w 
najkrótszym czasie dać.gabinetowi wotum nieufno
ści za Egipt i za — Irlandję, .celem, zmuszenia go do 
kapitulacji,

Dnia 16-go h. m, parlament niemiecki odroczył 
się według wniosku ks. Bismarcka, do dnia 30-go

— Prawda...— odparł Janek przekonany—praw
da...

. O wóż, gdybyś coś podobnego wypatrzył jeno
i do Polski o tern znać dał, już byś wyświadczył 
przysługę... już byś się mógł przydać na co...

— Uhm... — westchnął Janek i dodał: — Ja bom 
z Polską stosunki zerwał całkowicie... Gdyby się 
zgłosić pizyszło, nie wiedziałbym, ani jak, ani dd 
kogo...

— Aiio: do mnie...
— Jak?...
— W klasztorze złóż list i list ten dojdzie rąk 

moich, chociażbym się znajdować miał na drugiej 
świata półkuli...

Janek usta zacisnął i przez nos głęboko ode
tchnął.

— Ale mnie to już w drogę ruszać pora... — ode
zwał się. Łukasz, wstając.

Pokłońcie się tam odemnie naszym polom, la
som, górom, naszym rzekom, nasz...—głos mu drżał, 
nie kończył wiec i po chwilce znów zaczął:—A gdy
byś w Krakowie był i króla spotkał, powiedz 
mu...

— Co?...—zapytał ojciec Łukasz, gdy Janek się 
zająknął i zaciął.

— Nie powiadaj mu nic...—odparł, po czole i o- 
czach dłoń przesuwając. Co tam!... a!... Pamiętaj je
no przy modlitwach o mnie, będą mnie one wzma
cniały w chwilach, w których wydaje mi się, żem 
jest istotą w święcie najniepotrzebniejszą...

— A... a... Janku!...—zaprotestował ksiądz. Grze
szysz... bluźnisz... Czyż Bóg wszechmądry i miło
sierny co niepotrzebnego stwarza'?... Janku...

, Bracia się rozstali. Rozjechali się w dwóch kie- 
: runkach przeciwnych. Janek do* Luwru powrócił i.

noszenie do doma dopłaca eiękon. W ® finia W IS®
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Jutro; 6. Śylwerjusza Papieża.
Środa: ś. Aloizego Gonzagi.

‘Czwartek: ś. Paulina Biskupa.

Sytuacja w Egipcie staje się z każdą godziną dnia 
i nocy groźniejszą dla bezpieczeństwa życia i mie
nia europejczyków, a rozpasanic umysłów dosięga 
takiego stopnia, że nawet władze krajowe przestały 
czuć się bezpiecznemi wśród powszechnej anarchji. 
Tomimo mnóstwa pioklamacyj, ogłaszanych przez 
Arabi baszę, konsulów europejskich i policję, bądź 
•to wzywających ludność do spokojnego zachowania 
sic, bądź usiłujących zażegnać panikę ludności euro
pejskiej, cudzoziemcy gromadnie chronią się na 
Okręty i ujeżdżają do Europy. W sobotę w Brindi-

KARZEŁ DYPLOMATA
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(Dalszy ciąg. — PatrzAS litk)
"Bracia widywali się po razy parę dziennie; razem 

obiady jadali; gdy ojciec Łukasz odj eżdżał, Janek 
go za miasto odprowadzał i nie opuścił brata, aż na 
pierwszym popasie, w domu zajezdnym, wznoszą
cym się obok traktu. verduńskięgo. Karczmarz po
stawił pomiędzy nimi jajecznicę ze słoniną, sera kra
jankę, chleb i wina butelkę. Posilali się, po ujecha
niu mil kilku. Janek na brata z wyrazem rozrzewnie
nia spoglądał i:

— Czy też my się na tym płaczu padole zobaczy
my jeszcze kiedy?... — zaczepił.

Ksiądz ramionami wzruszył.
— Wiesz, taką mam ochotę... taką ochotę, jechać 

,2 tobą...
, — Czyż to rzecz możliwa?...

— Czemu nie!... Jakem uciekł z Krakowa, tak 
bym uciekł z Paryża...

— Nie wiem ja, jakeś ty uciekł z Krakowa; 
wiem jednak, że w Paryżu trzymają cię obo
wiązki...

— Jakie'... — wykrzyknął Janek. — Jestem wo
dzem naczelnym bandy kuglarzy... 

— U króla... o... — podchwycił ksiądz z naci
skiem uroczystym, palec podnosząc — u pomazańca 
bożego...

Janek dłonią po czole się potarł. Zachciało się 
mu do Polski: myślą się do niej przeniósł; wykrzy
knik przeto jego i umotywowanie onego strzeliły, 
niby raca, z gruntu polskiego, na którym król miał 
całkiem inne, aniżeli na gruncie francuskim znacze
nie. Odezwała się w nim natura polska; natura ta 
na kieł wzięła; ksiądz ją powściągnął i tak dalej 
prawił:

— A przy t ern... kto wie... kto wie, jak się rzeczy 
obrócić mogą... Znajdujesz się przy wielkim ołta
rzu, w roli wprawdzie skromnej i nic, jak sam po
wiadasz, nie znaczącej, ale... przy wielkim — rzeki 
z naciskiem — ołtarzu, przy którym raz już nada
rzała ci się sposobność zbliżenia się do osób pano
wać mających... Sposobność ta ominęła cię; kto za
ręczy jednak, żc nie powtórzy' się ona, jeżeli nie 
pod tą samą, to pod inną jakąś postacią?... Kto za
ręczy?... co?...
‘Janek milczał. Po chwili westchnął i rzucił przez 

zęby przecedzony wyraz:
— Polska...
— Dobrze: Polska... W sercu ją nosisz i...
— Ależ... — przerwał Janek — kiedyż bo ona 

tak jakoś daleko, daleko się od Francji wydaje, 
że bardzo wątpić należy, ażeby się we Francji co 
dla niej zrobić dało.,.

— Czyż się nic jeszcze nie zrobiło?... — zapytał 
ksiądz ze znaczącym naciskiem.

—- No... a i ‘cóż, naprzyklad?...
-— Chociażby nie co innego, jak to, że zakon je

zuitów przez kanał francuski do Polski wpłynął... 
Czy to nic?...



listopada. Mowa Bennigwsna, która wywołała odm; 
cenie rezolucji Lingensa a przyjęcie 155 głosami 
przeciw 150 jego wniosku, usuwającego myśl dal
szego opodatkowania tytoniu, o tyle korzystną była 
dla przyszłych planów ks. Bismarcka, iż tenże w i- 
mieiSu stronnictwa narodowo-liberalnego wystąpił 
tylko przeciw dalszym projektom podwyższenia po
datków, a uznał konieczność i pożytek dla państwa 
i planów socjalno-politycznych ks. Bismarcka, a na, 
wet z wielką siłą wyrzekł, iż Niemcy powinny dać 
przykład innym państwom w podjęciu reformy so
cjalnej w szerokim stylu.

Ks. Bismarck, ulegając z monopolem, wyniósł 
przynajmniej to przeświadczenie, iż stronnictwo li
beralne poprze go w rozwiązaniu drugiego wielkie
go problematu polistyki wewnętrznej, któremu się 
kanclerz z całą sprężystością niesteranego ducha 
oddał.

Msgr. Rampolla, szef sekcji dla nadzwyczajnych 
spraw kościelnych, mianowany został w miejsce 
msgr. Czackiego nuncjuszem papieskim w Rzy
mie.

Pomimo uchwały francuskiej izby deputowanych 
z dnia 10-go b. m., znoszącej nieusuwalność sędziów, 
która omal nie doprowadziła do częściowej krizys 
w gabinecie Fryecineta, nie można jeszcze orzekać 
na pewno, że sprawa nie ulegnie modyfikacji. Wię
kszość przelękła się zuchwałego kroku, który za- 
ęhwiewa tak złowrogo i niebezpiecznie zasadą nie
zawisłości stanu sędziowskiego i oto postawili już 
dęp. Guillot i Girard wniosek tej treści: „Sprawa 
nieusuwalności sędziów zawieszoną zostaje aż do 
chwili uchwalenia prawa o zupełnej reformie stanu 
sędziowskiego14. Większość komisji, do której ten 
wniosek odesłano, oświadcza się za nim. Pocieszony 
minister Humbert może więc już powrócić z ur
lopu.

Skład izb belgijskich wskutek wyborów z dnia 
13-go b. m. ułożył się tak: w senacie zasiada 37 li
beralnych a 32 klerykalnych; posłów w izbie dru
giej 78 liberalnych a tylko 60 klerykalnych.

W piątek odbyła się w Belgradzie rada ministrów 
pod prezydencją króla Milana, na której uchwalo
no przedsięwziąć energiczne środki celem stłumie
nia antikonstytucyjnyah wichrzeń stronnictwa rady
kalnego i złamania oporu dzisiejszej opozycji. Do 
gabinetu Piroezanaca ma wstąpić w charakterze mi
nistra robót publicznych, pułkownik Horwatowicz, 
jeden z najczystszych i najdzielniejszych ludzi pu- 
błiejmyeh w Serbji, jedyny dowódca, który odegrał 
zaszczytną rolę w wojnie serbskiej z roku 1876.

W sprawie samorządu gminnego.
Ostatnia reforma sądowa pośrednio oddziałała na 

zmianę naszych stosunków gminnych; przed tą re
formą organy samorządu gminnego, obok charakter 

kiedy do izdebki swojej przechodził, spotkał jedne
go z dworzan, który mu powiedział:

—- Rozbijają się tu po zamku za waćpanem ed 
najjaśniejszej pani...

Drugi oznajmił:
— Najjaśniejsza pani wzywać raczy waćpana do 

siebie...
Trzeci, zoczywszy go zdaleka, zawołał:
— Najjaśniejsza pani wysłała za waćpanem na 

miasto!...
Czwarty krzyknął:
— A!... a tu już szerzyć się poczęła pogłoska o 

porwaniu waćpana...
Od piątego dowiedział się, że królowa przyjść mu 

kazała do apartamentu swego niezwłocznie.
•— Dawno'?...—zapytał.
— Przed godziną z czemeś...
Wpadł więc jeno do siebie, celem otrzepania się 

z kurzawy, i wnet udał się do królowej, do aparta
mentów jej, w gmachu głównym położonych. Warty 
go przepuściły — miały snadź rozkaz taki, oficer 
dyżurny zameldował przezedrzwi do komnaty pa
ziów, z której wyskoczył wnet szykowny jakiś mło
dzieniec i, przez przedpokój, wprowadził do pokojn 
średniej wielkości, zasłanego kobiercem, zaopatrzo
nego w dywany, w krzesła i w ustawiony na środ
ku stół. Przy stole, ze strony jednej, stało kilku 
mężów poważnych, z drugiej królowa. Ta ostatnia 
niekiedy przemawiała, giestykulując, jakby takt 
znaczyła, niekiedy wzdłuż stołu po kroków kilka 
stawiała, przechadzając się naprzód i w tył i słu
chając, co do niej raz ten, znów inny z mężów po
ważnych mówili. Gdy się Janek pokazał, zatrzy
mała się, spojrzała i zawołała:

— A! przecie— Przypuszczano już, żeś znów 
przepadł...

— Stawiam się na rozkaz waszej królewskiej 
mości...

ru władz administracyjnych, posiadały władzę sądo
wniczą, reforma zaś wzmiankowana ostatnio tę wła
dzę organom gminnym odjęła.

Ztąd powstała pewna chwilowa luka, którą w 
1879 r. zapełniły przepisy, powołujące do życia no
wą instytucję—pełnomocników gminnych.

Podług przepisów z 1864 r., samorząd gminny 
sprawowali wójci, sołtysi i ławnicy, obok właściwych 
zebrań gminnych i gromadzkich/w których uczestni
czyli przedstawiciele uprawnionej wówczas drobnej 
własności ziemskiej. Nadając włościanom szerokie 
pełnomocnictwo w zawiadywaniu sprawami, z po
trzeb gminnych wynikającemi, prawodawstwo ów
czesne, oraz późniejsze przepisy komitetu urządza
jącego, w rozwinięciu tego prawodawstwa wydane, 
usiłowały nadać samorządowi gminnemu cechę sta
nową. Ponieważ jednak stan umysłowego rozwoju 
śród niższych warstw nie przedstawiał jeszcze rę
kojmi prawidłowego i wszechstronnego rozwoju ży
cia gminnego, przeto do udziału w kierowaniu spra
wami gminnemi zostali dopuszczeni—pośrednio—i 
przedstawiciele wyższych sfer inteligentnych. Ukaz 
z 1864 r. wymaga, ażeby sołtysów włościanie wybie
rali. zpośród włościan, przynajmniej 3 morgi gruntu 
posiadających; na wójtów zaś włościanie mogli wy
bierać każdego bez różnicy stanu mieszkańca gminy, 
posiadającego w gminie 6 morgów ziemi.

Pomimo to, ówczesna statystyka gminna wykazu
je, że większość wójtów pochodziła ze stanu wło
ściańskiego, 78% — 73% w latach od'1870 r. do 
1873. Pochodziło to z wielu przyczyn. Raz dla te
go, że inteligencja wiejska niechętnie obejmowała 
urzędy wójtowskie, z powodu ścisłej ich zależności 
od wyższych władz administracyjnych; powtóre zaś, 
do liczby tych przyczyn odnieść też należy i ogólne 
naprężenie w stosunkach między dworem a wsią, 
z którego wynikał separatyzm wzajemny.

W całym też tym okresie lat piętnastu góruje 
w stosunkach gminnych silne oddziaływanie na ich 
kierunek powiatowych władz administracyjnych, 
brak samodzielności, niepewność, pewnego rodzaju 
bierne wykonywanie zleceń; w latach od 1864 do 
1879 r. gminy nasze bardzo małą rozwijały działal
ność na rzecz rozwoju swego dobrobytu, organy zaś 
ich występowały nie tyle w charakterze instytucji 
samorządnej, ile raczej jako urzędy wykonawcze.

Doniosłą, zmianę w dotychczasowych stosunkach 
gminnych zaprowadziła dopiero uchwała z 1879 r., 
wydana w uzupełnieniu tych reform, jakie w sferze 
administracji gminndj spowodowało prawodawstwo 
1875 roku; uchwała ta wprowadziła na miejsce ska
sowanej instytucji ławników, jako władzy admini
stracyjnej, nowy organ, pełnomocników gminnych.

Uchwała ta, w treści swej na 15-letniem doświad
czeniu z życia gmin oparta, jest już wprost skieio- 
wana ku temu, ażeby zapewnić samorządowi wiej
skiemu szersze pole działalności przez powołanie do 
udziału inteligencji.

Odnośne też prawo zapewnia nowej instytucji

— Dobrze... poczekaj... — odrzekła.
I zwróciła uwagę na jednego z mężów poważnych, 

który, przytrzymując na stole rozłożony plan i po
kazując palcem na takowy, opowiadał o bramie, o 
deskach, o rzeźbie na drzewie, o figurach symbolicz
nych, o złoceniu, o malowaniu i wymieniał przytem 
nazwiska ludzi wedle fachów, mianując jednych 
snycerzami, drugich stolarzami, innych cieślami, in
nych znów kamieniarzami, a jeszcze innych poeta
mi; z kolei przyszli następnie pożłotnicy i malarze. 
Królowa zapytania od czasu do Czasu rzucała; mąż 
poważny odpowiadał i tłumaczył. Przy Janku za
pytała:

— I ileż, naprzykład, będzie wynosiła robota 
ciesielska?...

Mąż poważny zamyślił się na chwilkę, w myśli 
rachował i wymówił cyfrę dosyć poważną.

— A poeci poe zemu zgodzeni?...
— Po półtora susa miedzią od wiersza długiego, 

po susie od krótkiego...
— Taniej aniżeli cieśle... — zauważyła.
— Cieśla pracuje, a poeta... co!...
— Myśli...
— Zawszenie poci się tak, jak robotnik rzetel

ny, wywijający toporem od rana do wieczora...
— Byle jeno dobrze z zadania się wywiązali...
— Zastrzegliśmy się... a!... Wyznaczyliśmy pre- 

mję... Ten, co najlepiej co do sensu i co do rymu uło
żonych sześć długich wierszy dostarczy, dostanie od 
wiersza po solsówtrzy; dwie drugie nagrody za dru
gie dwie roboty po solsów dwa; reszta po półtora i 
po solsu... W sposób ten, każdy będzie się na pazury 
brał, ażeby premjum dostać: godzi się przeto przy
puszczać, iż nie dostawią niedorzeczności bezsenso
wnych...

■— Dąż ich zamówiliście?...
— Seeściu, najjaśniejsza pani, najlepszych, ta- 

kieh, oo aa Boże Narodzenie dla żaków oracje ry- 

wszelkie cechy samorządu i niezawisłości. Pełno
mocnicy są wybierani wyłącznie i ostatecznie przez 
zebranie gminne, podczas gdy na wójtów i sołtysów 
zebrania wybierają tylko kandydatów, ulegających 
następnie zatwierdzaniu przez władze administra
cyjne. Pełnomocników takich każda gmina wybiera 
dwóch na rok jeden, z osób posiadających w obrę
bie gminy własność nieruchomą, bez względu na 
obszar posiadanej ziemi.

Jeżeli do zaznaczonych tu cech ogólnych instytu
cji pełnomocników dodamy szczegółowe ich atrybu- 
cje, odrazu pojmiemy, jak ważną role ma ona ode
grać w życiu naszych gmin wiejskich. * Tymczasem 
obecny stan rzeczy uprawnia nas do wniosku, że 
doniosłość instytucji pełnomocników nie została na
leżycie oceniona. Wobec tego, zatrzymujemy się 
w tem miejscu nad charakterystyką jej atrybucyj.

Przedewszystkiem, pełnomocnicy mają prawo 
sporządzać wspólnie z wójtem i sołtysami rozkład 
powinności skarbowych i gminnych, w razie jeżeli 
rozkładu tego nie dokonało zebranie gminne, przy- 
czem w ten sposób sporządzony rozkład wprowa
dza się natychmiast w wykonanie i nie ulega zai 
twierdzeniu przez naczelników powiatów.

Pełnomocnicy, dalej, powołani są do wspólnego 
z wójtami przeprowadzania spraw/dotyczących po
żytku i ogólnego gospodarstwa gminy.

Do takich spraw ukaz 1864 r. zalicza: utrzymanie 
w gminie dróg, mostów, t. j. w ogóle środków komu
nikacyjnych' kontrola nad naleźytem wypełnianiem 
powinności rządowych i gminnych; naznaczanie 
kwater dla wojsk i naznaczanie podwód; zarząd 
funduszów gminnych, nadzór nad całością i nietykal
nością nieruchomości, stanowiących ogólną wła
sność gminy lub jejinstytucyj; dozór nad gruntami 
opuszczonemi w gminie, dozór nad karczmami itd, 
i rzetelnością, miar i wag w publicznych miejscach 
sprzedaży; wreszcie dozór nad szkołami, szpitalami, 
ochronami i wszelkiemi innemi dobroczynnemi zakłam 
darni gminy, jeżeli do niej należą lub jej kosztenj 
powstały.

Słowem, pełnomocnicy gminy mają prawo inicja
tywy i decyzji w najważniejszych sprawach, doty
czących pierwszych potrzeb gminy.

Do pełnomocnika, wreszcie, należy naznaczania 
pisarzy gminnych, należy razem z wójtem i sołtysa
mi, jeżeli tylko naznaczenia tego nie dokonało ze
branie gminne.

Nakoniec, pełnomocnicy mają prawo sprawdzać 
sumy gminne i poświadczać księgi rachunkowe, łą
cznie z wójtem i pisarzem.

Są to wiec, jak widzimy, sprawy zbyt ważne, aże
by wszelkie usuwanie się od ich kierowania uznać 
za naganne.

Samorząd nasz jest jeszcze bardzo świeżej daty; 
włościanie nasi są jeszcze zbyt mało społecznie wy
robieni; należy więc korzystać z nadanego prawa, 
by kompetentnem i zgodnem z zadaniami społe.

mowane komponują; ale każdy z nich ma prawo do 
konać robotę całą, która summa facit wynosi, jakie- 
śmy obrachowali, wierszy sto trzydzieści dwa...

— I jakże to?...—zapytała królowa, stojąc i wpa< 
trując się w męża poważnego.

— A to tak, naj jaśniejsza pani: bram sześć i na 
bramie każdej jeden sekstyn, po dwa quatreny i 
po cztery dystychy... Zdaje się, że to dosyć...

— Hm... może...—zamyśliła się Katarzyna de Me- 
dicis.

— Radziliśmy poetom, ażeby każdy z nich obrał 
sobie bramę jedną i do niej jaką aluzję mitologicz
ną wystosował...

— Ach! te aluzje mitologiczne...—bąknęła królowa 
z niecierpliwości naciskiem.

— Cóż!... bez tego nie sposób... Zastrzegliśmy się 
jednak i opisali... Ułożyliśmy cały regiestr bogów 
i półbogów, bogów i nimf, których wspominać, cho
ciażby do rymu wypadały, nie wolno... Ci panowie 
krzywili się, reklamowali, domagali się wymazania 
mianowicie Jowisza, Merkurego i Wenery, ale... ra
da postanowiła...

— Zabroniliście waćpanowie Jowisza, Merkurego 
i Wenerę... i dlaczegóżto?... — zapytała zacieka
wiona. _

— Musieliśmy to uczynić, najjaśniejsza pani, dla 
dwóch powodów: raz dla aluzyj, których złośliwość 
ludzka wynajdywać nie omieszka, powtóre dla pro
gnostyków, które w odniesieniu do młodej pary pu
bliczność wysnuwać będzie... Zabroniliśmy przeto 
wspominać Jowisza, jako małżonka niekoniecznie 
przykładnego, zabroniliśmy Merkurego, jako prote
ktora złodziei, których w Paryżu moc taka, zabro
niliśmy Wenerę, jako... no... jako taką, co bałamu
ciła bogów i półbogów i śmiertelników...

Królowa się uśmiechnęła i rację zakazu przyzna
ła. Nie wyczerpawszy jednak jeszcze o poetach ma- 
terji, po chwilce się odezwała: (A c- «•)
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cznemi oddziaływaniem nadać właściwy kierunek 
życiu gminnemu. '

Pierwsze potrzeby' tego życńa dot^d tak ikłabb za
spokajane wymagają silnego: udziału w samorzą
dzie gminnym inteligencji wiejskiej, która gorliwą 
działalnością na tym pierwszorzędnym posterunku 
po u inna zrównoważyć dotychczasową swą bierność, 
a częstoliloć i separatystycznie dążności. Miljonów 
niedoświadczonej ludności ignorować niepodobna. 
Pozostaje więc do wyboru—albo zupełne zamknię
cie się w ciasnem kole włajmyeh interesów’, albo 
wspólna praca u podstaw.

Nie wątpimy, że nasza inteligencja wiejska, po 
należytej ocenie doniosłości nówootwartego poste
runku, wybierze drugą z wdkażanych powyżej dro
gę, na której, „tylko . można zatrzeć dotychczasowe 
kontrasty i zapewnić życiu gminnemu racjonalny 
rozwój*

_____  X Ol.

Wystawain wentarzy 
na placu Ujazdowskim

VII.
/ ■ ' • • • • ■ , 

Zakończenie.
Nim przystąpimy do skreślenia ogólnych uwag, 

mających być zakończeniem sprawozdania naszego 
o dobiegającej już swegb kresu wystawie, należy 
nam prżedewszystkiem spełnić obowiązek sumienia 

, i sprostować omyłki mimowolnie przez nas w spra- 
y wozdaniu popełnione, jakie się nam na razie spo- 
.. strżedz dało...
«*T , f ak‘ np. wskutek przes tawienia koni, mylnie po- 
i j daliśmy nazwy koni p. Mikołaja Herburta Heybo- 

wi&źa: „Filut11 i „Bułąń*, z których pierwszy na
gród zony został listem pochwalnym i zaraz znalazł 
ńabywyę.
. DrUgi nasz błąd większej jest wagi: mówiąc o 

: wystawie machin, wydaliśmy sąd zbyt pośpieszny 
>;..o machinie parowej przedstawionej przez firmę 

„Alfred Grodzki“, twierdząc, iż pompka alimenta-
■ Cyjna działała wadliwie. Trwało to zaledwie'krót- 
. ką chwilę, wskutek niezupełnie dokładnego opa- 

tn enia przez maszynistę .pakunku,, a co zafaz do- 
należytego porządku przyprowadżonem Zostało. Nie

- podnosilibyśmy wcale tej okoliczności, gdyby szło 
o mniej znaną i mniej renomowaną firmę, alo unie-

, śliśmy się chętką wynalezienia z: naszej strony „pla
inly na słońcu11, potrzebnej do wykazania wykoń- 
V ezenia i barmonji we wszystkich innych działach. 

V Mamy nadzieję, iż sz. przedstawiciel firmy, to tłu
maczenie się nasze przyjmie równie chętnie, jak my 

j-’ je udzielamy. f ■ ,•■•<•
i S . 2 e >vnęttzna strona wystawy. przedstawiała się 

mniej świetnie niż w roku zeszłym; koni było ,ską- 
( po, ą wiele słynnych stajen w kraju i w ościennych 

prowincjach nie były na niej wcale reprezentowa- 
to jej strona wewnętrzna, pozwalająca wró- 

[^^ugÓ^don^j6^-if i^^^łyciriwy-staw. lepiej - się 
^^Wff^WIMpTZL’laz w dziale bydła, owiec, trzód
- i drobiu szła żywo; wyTfjwcy osiągali bardzo po

kaźne ceny, które mogły ich w zupełności zadowo- 
lić. Koni może sprzedano cokolwiek mniej, chociaż 
wyrokować o teńi byłoby jeszcze przedwcześnie, 
gdyż tranzakcje tego rodzaju zwykły dopełniać się

i w większej ilości w ostatniej chwili, w nadziei; iż 
wystawca mający towar na sprzedaż spttści z cefiy; 
nie chcąc ponosić nadaremnych kosztów i poprze
stanie na mniejszym zysku. Wystawy podobne za
wsze przedstawiają pozorne auomalje tego rodzaju: 
zwiedzający przez rok cały piątkowy targ koński 
skarżą się, że dobrych koni znaleźć nie można, że 
podaż me odpowiada popytowi, że hodowcy zachó- * 
w.ują się z wielką obojętnością względem potrzeb 
kraju, których istopień popy tu jest ostatecznym wy
kazem; gdy zaś podaż występuje na pierwszy plan, 
niejako z urzędu, wówczas popyt się cófa, cłicąe 
przetrzymaniem obniżyć wysokie ceny. Dziwi nas, 
że towarzystwo tramwajowe właśnie w tej porze 
Wysłało delegatów swoich na Węgry w celu dopeł- 

. nieuią zwiększonego kompletu koni; mniemamy; iż 
potrzebę tę mogłoby z łatwością załatwić na placu 
Ujazdowskim. Przypuszczaćby należało, iż wśpom- 
fcjone towarzystwo zawarło terminową umowę z 

, właścicielami stadnin węgierskich, gdzie chów koni 
, Znajduje site w kwitnącym stanie,, a znacznie łago

dniejszy od naszego klimat, urodzajność ziemi i ob
szary pastwisk dają możność produkowania koni 
taniej, niż;to u nas.stąć się może. Wielu z naszych 
hodowców prowadzi hodowlę jedynie z tradycyjne
go zamiłowania tej gałęzi gospodarstwa, jakby 
Przez punkt honoru, aby nie powiedziano,iż istnieje 
jakiś dwór- lub dworek szlachecki, w którym się nie 
przy chowu] e ani jednego źrebaka! Oczywiście, ko
szta prawidłowego wychowu przy braku pastwisk 
aatuialujych są ogromne, Sztuczne bowiem pastwi-
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ska nie mogą być jn’zez chów koni należycie opła- 
' cone. Jako dowód przytaczamy tu okaz z zeszloro- 
cz®hj wystawy, przedstawiony przez włościanina 
z Okolic Sochaczewa, Antoniego Jarote. Komisja 
wystąwy, oprócz przyznanej przez sędziów nagrody, 
Udzieliła mu jeszcze, tytułem zachęty, 100 rs. Lecz 
właściciel żądał za swego konia 1000 rs., cena ta 
przewyższała rzeczywistą wartość konia przynaj
mniej o połowę. A jednak żądanie to łatwem jest 
do wytłumaczenia. Koń ten . u właściciela przez 
cztery lata, to jest od urodzenia aż do chwili przed-, 
stawienia go na wystawie, był żywiony z ręki, z po
wodu zupełnego braku pastwiska. Nic więc dziwne
go, że pragnął odrazu powetować sobie z dobrym 
procentem łożone przez lat cztery ryzyko, koszta, 
starąnia i trudy... Jeden z wystawców w uwagach 
swoich o chowie koni w jego okolicy zestawia ra
chunek kosztów wychowu konia, podając wysokość 
jego w przybliżeniu na 400 rs. Taką więc rzeczą ce
ną konia wynosić powinna conajinuiej 500 rubli, 
/e zaś znaczna większość koni bywa sprzedawaną 
i nabywaną za bez porównania niższe ceny, przeto 
strąty są tu nieuchronne. Przypuszczamy nawet, iż 
rachunek ten za wysoko jest dodany i że wychów 
czteroletniego konia, podług obliczenia dokonanego 
przez nas w roku zeszłym na innem miejscu (patrz 
Bibljotcka warszawska 1881, zeszyt sierpniowy), ko- 
sżtuje tylko 240 rubli, to i w takim razie zyski z ho
dowli średniej wartości koni będą żadne albo bar
dzo małe i nikogo do starań i trudów w tym kie
runku nie zachęcą.

Tak więc zwolennik chowu koni musiałby się wy
rzec tej hodowli, jeśli warunki okolicy przez niego 
zamieszkiwanej nie są wyjątkowo pomyślne. Istnie
ję wspakże sposób, w który i tacy nawet właściciele 
ziemśęy, ąlpo nawet Włościanie, i koloniści, ba na
wet mieszkańcy miast utrzymujący konie powozo
we,wierzchowe lub pociągowe, mogliby wziąć ii- 
dziął w ogólno-krajowej hodowli przez wychów źre- 

; biąt ód swoich klaczy, które po odsądzeniu w je- 
sieni mogliby sprzedawać innym mającym dostatek 

i łąk i pastwisk i znajdującym się w warunkach w p- 
góle hodowli sprzyjających. Wszak tym tylko spo
sobem chów koni w małym okręgu le Perche (dep. 
Orne i Euro et Loir), We Francji, doszedł do tak 
znacznego rozwoju. Możnaby urządzić specjalne je 

tsiepne targi na źrebięta, :a takie, któreby mogły 
przedstawić wiarogodne świadectwa swego pocho
dzenia, osiągałyby ceny mogące wynagrodzić wła
ściciela klaczy za starania i zmniejszoną produkcyj
ność pracy źrebnej i karmiącej źrebię klaczy. Kto- 
by nie chciał pozbywać się swego źrebięcia, lecz 
pragnąłby dochować się z niego konia na własny 
użytek, mógłby oddawać źrebaka na pensję takim 
właścicielom ziemskim, którzy byliby w stanie przed
stawić dostateczną gwarancję pod względem-rze- 
telriości, jako też dobroci pastwisk letnich i gatun
ku siana w miejscowości przeznaczonej na taki za
kład. Wielu posiadających konie wierzchowe 
w Warszawie, nie chcąc ponosić kosztów na najęcie 
stajni, opłatę i utrzymanie dozorującego, zakupno 
siana, owsa i słomy, a nie mających dość Czasu na 
roźciągnienie niezbędnej nad tern wszystkiem kon
troli, oddaje swe konie na utrzymanie właścicielom 
prywatnych ujeżdżalni, a dotąd nie słyszeliśmy o 
żadnych ż tego powodu malwersacjach, nadużyciu 
zaufania lub procesach. Czemużby tego samego nie 
ińógli Się podjąć mieszkańcy, wsi, dla których taka 
sprZOdaź siana, trawy, ówsa i słomy w skórzanych.

'(podłóg wyrażenia anglików) mogłaby być 
wcale korzystną.

O bydle .mówiliśmy już obszernie. Tutaj tylko u- 
ważamy za stosowne nadmienić, iż.okazy krów kra- 
jowyeh przedstawione przez hn Ludwika Krasiń- ■ 
skiego i p. J. M. Kamińskiego, jednolitością budo
wy, kształtów i maści świadczą, iż nazwa rasy słu
sznie im się należy. Wielu słyszeliśmy sceptyków 
podających w wątpliwość istnienie odrębnej rasy 
świętokrzyskiej, którą p. Popiel we właściwym u- 
stępie „Encyklopedji rolnictwa11 starał się w odpo- 
wiedniem znaczeniu i świetle postawie. Okazy te 
dają ha powyższe zarzuty zwycięzką odpowiedź.

O owczarstwie i owcach, jako kulminacyjnym 
punkcie naszej hodowli, uczyniliśmy już w poprze
dnich sprawozdaniach dostateczną wzmiankę.

Oddając zupełną słuszność wspaniałym okazom 
trzody Chlewnej, zwracamy jednak uwagę, że cenić 
ję należy tylko jako rozpłodniki, ponieważ nie na
dają się one do przedstawienia tego, czego żądamy 
od.trzody, jako handlowego, konsumcyjnego"towa
ru. Eó za tętni okazami, których piękność dochodzi 

. aż do obrzydliwości, to, co pozostało w domu, czy to 
na własny użytek, czy też na sprzedaż za granicę 
lub w kraju, stanowi dopiero treść i rację bytu ho- 
dowli;: aby nie zwichnąć właściwego jej kierunku, 
należy pp. hodowcom, Sprowadzającym oryginalne 
sztuki rozpłodowe z zagranicy, a głównie z Amglji, 
pilną zwróóić uwagę na Uiektóre bardzo Ważne Uje* | 

mne strony tych przekodowanych ras. Niebezpie
czeństwo jest większe niż sobie wyobrażamy. Te 
masy żywego tłuszczu nie są^uż zdrówipni zwierzę
tami, a natura, za gwałt.sobie zadany’zemści się na 
drugiem lubtrzeciem pokoleniu, niepłodnością, cho- 
robliwem dziedzicznemmsposabieniem i ostatecznie 
dotkliwemi materjalnemi stratami.

Taką była tegoroczna nasza wystawa.
Chpciaż świetności jej stawiła zaporę nielitości- 

wie zmienna pogoda; gdyż zaledwie otwartą wysta
wę pośpieszyła nawiedzić nawałnica z piorunami, 
przez dni zaś następne nasz rodzinny „kapuśnia
czek11 przeplatany był wiatrem, dojmującem zimnem 
i ulewnemi deszczami (w sobotę o goda. czwartej 
zrana padał ^śnieżek^, jak nas o tem zapewniały o- 
soby właśnie tego rana koleją terespolską przybyłe), 
komisja wystawy nie szczędziła kosztów i starań, 
aby urządzić ją jaknajlepiej;publiczność okazywała 
jaknajwiększą dla niej sympatję i tylko zły stan 
pogody stawał na zawadzie zwiedzaniu jej przez 
tłumy; sędziowie okazali się hojnemi w rozdawni
ctwie nagród, a jeśli nie zdołali zadowolnić miłości 
własnej wszystkich bez wyjątku wystawców, to tak 
hyło, jest i będzie na wszystkich wystawach świata!

Do nas należy złożyć szczere podziękowanie sz. 
członkom komisji wystawy, pp. sędziom, oraz tym 
wszystkim z pp. wystawców i wystawczyń, którzy 
uprzejmie udzielanemi objaśnieniami szczupłe gra
nice naszej wiedzy w niejednym przedmiocie roz
szerzyli.

Żegnamy ich wszystkich serdecznie: do widzenia, 
daj Boże, za rok!

Stanisłaio Hewieński.

• • •. .
Pogoda dopisała wczoraj znakomicie,—-na błonia 

więc mokotowskie podążyło kilkadziesiąt tysięcy 
osób. ' -

Gonitwy rozpocząć miano punktualnie o godzinie 
4 tej po południu, spóźniono się o 20 mindt — jak 
zwykle..! ' ’ ■ • ■-

Bieg pierwszy (nagroda dodńtkowa rs. 150, raz 
w koło, panowie jadą) odznaczył się przedewszys- 
tkiem tem,3ż na chwilę przód wjechaniem w szran
ki panowie pomieniali się ni konie,' Skutkiem cze
go u totalizatora (naczynie dziwnego nabożeństwa;’ 
silnie nadwerężone przez p. Skarżyńskiego) powstał 
chaos niebywały i.', nie piękny.

Zwyciężył p. Augustynowicz na koniu p. Rzewu- 
skiego, drugim był kapitan Malicz na swojej „Orian- 
dzie/1 trzecim p. Rzewuski, czwartym p. Józefowicz 
na „Ęklipsie11 p. Chylińskiego, piątym p. Doroźyp^fhMi 
ski na swojej „My-Flower.” !

Bieg drugi. ’ ' ■*
Z powodu wycofania ~

go'biegaty o nagrodę rs. lOOo (def^y) wyborny 
.Koncept11 i znana powszechnie „Sędzina11 hr. A. 
Potockiego.

Dwie wiorst i sążni 133 przebyto w familijnej 
zgodzie w przeciągu minut 2 sekund 41.

„Sędzina11 ustąpiła pierwszeństwa bardziej fawo
ryzowanemu „Konceptowi11.

M yscig trzeci, „coś” w rodzaju Grande prix dc 
Paris, nagrody rs. 4000 wiorst cztery.

Stanęły: hr. A. Potockiego „Taille-vent11, „Midas“ 
p. Dobrogosta, ^Sybilla11 p. Mysyrowicza i „Con
corde11 klacz guiada p. L. Kronenberga.

Uwaga publiczności nie zbyt natężona, natomiast 
„totalizatorowicze“ jakby ukropem zlani...

W wymienionym u góry porządku przebyły war
tkie bieguny pierwszy i drugi raz koło, w trzecim 
obiegu wysunęła się na czoło „Cońcorde“ a za nią 
„Midas“, mając „Taille-vent11 i „Sybille11 za sobą. *

U słupa dystansowego „Midas“ usiłował pozba
wić „Concorde11 pierwszeństwa, co mu sie jednak 
nie udało.

Bez ostrogi i szpicruty gniada córka szanownego 
„ V ermoutha11 i „Conquete“ przyszła do mety w mi
nut 4 sekund 35.

„Midas11 dobry drugi — „Taiłlewent11 trzeci.
Rs. 500 dawało Towarzystwo za bieg na dtru- 

wiorstowej przestrzeni.
Walczyły z sobą: „Berta11 czterolatka p. Dobro* 

gosta i „Lux i „Chapman” hr. Potockiego.
„Chapman11 bieg prowadził, za nim szła „Berta11, 

trzecim był „Lux”, .
Tak przebieżono do połowy toru, u słupa dystan* 

sowego.rozpoczęła się jednak walka, jedna z bar
dziej, zaciętych, jakie śmiertelnikom oglądać da- 
BOr"~ szpicruty i ostrogi były w szalonej robocie.

Do mety zdążyły... równocześnie „Chapman11 i 
„Berta11 —• z tego też powodu właściciele podzieli ł 
się nagrodą, a „Chapman11 Odbyć musiał jeszcze



i — 4 <
/eg martwy (todies Renneri), która to jazda przypo

mina wielce wyprawę, „po gazety" z zacisznej wio
ski naszej do mniej oddalonej stacji pocztowej...

W biegu piątym „Horodno" hr. A. Potockiego za
konkludował swoją sławę wyprzedziwszy „Mango" 
p. Mysyrowicza i bystrą „Kterzankę" p, Wodziń
skiego.

„Horodno" otrzymał w nagrodę rs. 1000 od To
warzystwa — a przebiegł przestrzeń dwuwiorstową 
w minut 2 i sekund 42.

Nagrodę dam zdobył p. Malicz na „Grozie" hr. 
A. Nieroda, obieglszyjeden krąg wkoło i przesadziw
szy szczęśliwie cztery przeszkody.

P. Grabowski „Annitę" swoją wycofał, co się 
mniej do urozmaicenia widoku przyczyniło.

Nagroda totalizatora (co za pan? już nagrody da- 
je!) powołała w szranki pp. Wołowskiego na „Gri- 
zli-Boy", p. Dorożyńskiego na „Prince Regencie" i 
p. Gorczakowa na „Walmerze" p. Bogusławskiego do
statniego właściciela nie mięszać z autorem „Sił i 
środków naszej sceny“).

Rej wiódł początkowo p. Doroźyński, później 
wszakże „Walmer" wysforował się naprzód, a po
ciskany skutecznie przed metą stanął pierwszy u 
celu.

„Grizli-Boy"—o pół konia drugi.
Sześć płotów wzięto bez szwanku.
Zapadał już zmrok gdy w tumanach kurzu rozsy

pało Się całe zgromadzenie.

Parysi 16-go czerwca.
Podzielałem zawsze zdanie tych, którzy sądzą, że 

w każdem głupstwie jest pewien procent rozumu i w każ
dym przesądzie pewien ułamek prawdy... ,

Był czas kiedy wierzono, że istnieją środki odmładza
nia ludzi...

Byłoź to złudzenie tylko? Nie! Było to złudzenie, ale 
połączone z odrobiną rzeczywistości.

Kto nie wierzy, niech posłucha...
Przy ulicy Monge, pod numerem 77 w Paryżu, miesz

kał od lat dziesięciu staruszek, tytułujący się baronem 
Robertem du Creusy.

Żył spokojnie, z równie starą i spokojną gospodynią, 
nie wchodząc w drogę sąsiadom i nie tracąc czasu na 
przechadzki.

Całemi bowiem dniami studjował... czarną macjęl
W obfitej jego bibljotece, starannie kompletowanej 

u antykwarjuszów, znaleźć można było najstarsze 
dzieła kabalistyczne Sepher Jeciresh (księgę stworze
nia), Zabar (światło), księgę magji Alberta Wielkiego, 
traktaty o magji Corneliusa Agrippy, Kirohera i Becke
ra aż do „Arkanów przyszłego życia* EljaszaLevyi „Ma
gji odslonionej,11 niedawno zmarłego Du Potefa, który 
swoje dzieło tylko wybranym, i tylko za sto franków 
sprzedawał.

Nasz staruszek jednej jedynie rzeczy szukał w tych 
dziełach: recepty na eliksir młodości...

Nie mógł darować losom, że mu młodość jego bezpo
wrotnie zabrały, i gdyby nie to, że w tych pozytywnych 
czasach z djabłem spotkać się nie łatwo, byłby mu chę
tnie zaprzedał swoją duszę za kilka chwil młodości.

Starowina umiał ją cenić, może dlatego właśnie, że 
jej nie umiał był szanować, prześwistawszy i majątek i 
zdrowie.

Po długiem szukaniu znalazł to, czego szukał.
W starej, bezimiennej księdze p. t. „Smok czerwony,* 

wyczytał szczegółowy i nie dwuznaczny sposób przyrzą
dzania cudownego eliksiru.

Od tej chwili myślał już tylko o skrupulatnem wy
pełnieniu przepisu.

Kupił czarną kurę, która miała być zarżnięta o półno
cy podczas pełni księżyca; wystarał się o klucz od tru
mny, ząb wilka i kilka ziół, niezbędnych do przyrządze
nia odwaru...

Pewnej pięknej nocy specyfik był gotów i zwolennik 
czarnej magji z bijącem sercem, chwyciwszy szklankę, 
wychylił ją do dna.

— Jutro będę miał lat dwadzieścia, myślał sobie...
Napój wydał skutek piorunujący.
Stary baron padł odurzony i zasnął...
Spał jak zabity — a nazajutrz obudziwszy się, uczuł 

się odmłodzonym.
Tak jest, uczuł się odmłodzonym! Inni wprawdzie nie 

podzielali tego zdania, ale czyż być szczęśliwym i uwa
żać się za szczęśliwego, nie jest jednem i tem samem? 
Dość, — nasz baron czuł się młodym, silnym i zdrowym.

Ale... w tem miejscu zaczyna się dramat...
Rodzaj obłędu, wy wołanego przez cudowny odwar, po

legał nietylko na złudzeniu odmłodnienia; wiązał się on 
nadto z innem złudzeniem, które psychologowie nazywa
ją „zdwojeniem samowiedzy.“

Baron, zresztą całkiem przytomny, czuł w sobie dwie 
osoby, młodą i starą...

— Eliksir nie był dość silny — mówił en — edmło- 

dził mnie wprawdzie, ale grunt stary został i dziś czuję 
się podwójnym. Ja odżyłem w mojem młodem ciele, ale 
we mnie odżył mój stary ojciec. Czuję to najwyraźniej 
i to mnie dręczy, to mnie do rozpaczy doprowadza; sta
łem się bowiem swoim własnym synem...

Sąsiedzi śmieli się ze starego.
Tymczasem dni mijały, a nasz obłąkany utwierdzał się 

w swcm przekonaniu.
Trzynastego tego miesiąca, gospodyni, siedząc w dru

gim pokoju, usłyszała barona rozprawiającego z samym 
sobą.

— Powiadasz że mnie przeklniesz, a cóż mnie obcho- 
dzi twoje przekleństwo? Czy ja ciebie prosiłem, żebyś we 
mnie wchodził. Milczeć stary!

Nastąpiła chwila milczenia, poczem wrzasnął na cały 
głos;

— A! nędzny starcze! Nie będziesz mi więcej robił 
wyrzutów... Masz... giń marnie!

To mówiąc, uderzył się nożem w serce i padł martwy. 
+.

WIADOMOŚCI BIEŻĄCE.
= Celem polepszenia bytu wojska, konsystujące- 

go w gubernjach Królestwa Polskiego, jak donoszą 
Nowosti, postanowiono wprowadzić nową taryfę 
kwaterunkową. Kwaterunkowe oddawane być ma 
do rąk oficerów na najęcie mieszkania. Gdyby je
dnak za oznaczoną opłatę nie można było znaleść 
mieszkania, w takim razie takowe obowiązany bę
dzie dostarczyć magistrat.

=s= W wyższych sferach prawodawczych poruszo
no znowu kwestję konieczności zaprowadzenia 
w kraju naszym sądów przysięgłych, a to na zasa
dzie opinji członków magistratury sądowej, czyn
nych u nas od chwili wprowadzenia nowych ustaw 
sądowych.

= Według dzienników petersburskich, w odno
śnych sferach roztrząsany jest projekt rozszerzenia 
praw sądu; równocześnie poruszono myśl, aby w za
mian stawania świadków osobiście,, odczytywano 
na ostatecznych rozprawach ich protokularne ze
znania.
= Według obowiązujących u nas przepisów pro

cedury karnej, przy rozsądzaniu spraw sąd ma pra
wo przerwać posiedzenie na skutek żądania stron 
lub własnej inicjatywy w celu powtórnego obejrze
nia miejsca przestępstwa lub sprawdzenia takich o- 
koliczności, które skonstatować należy osobiście. 
W tym celu sąd może delegować jednego z swych 
członków lub sędziego śledczego, w razach zaś wię
kszej wagi udać się w całym składzie na miejsce, 
gdzie obejrzenie ma być dokonanem. Dotąd jednak 
z tego prawa sądy korzystały tylko w rzadkich ra
zach. Wobec tego, jak donoszą gazety rosyjskie, 
ministerjum sprawiedliwości powzięło zamiar zwró
cić uwagę sądów na konieczność częstszego stoso
wania owego środka proceduralnego, który bezpo
średnio wypływając z zasady jawności postępowa
nia sądowego, może z jednej strony nieraz okazać 
usługę sprawiedliwości, a z drugiej podnieść zaufa
nie społeczeństwa do instytucyj sądowych.
= Departament telegraficzny zamierza, jak do

noszą gazety petersburskie, ustanowić nagrodę dla 
osób, donoszących najbliższej stacji telegraficznej 
o nagłem uszkodzeniu linji, albo o zagrażającem jej 
niebezpieczeństwie.

— St.-Pet. Wiedomosti zapewniają, iż spodziewa
ne jest znaczne ograniczenie etatu ministerstwa fi
nansów, ponieważ izby skarbowe mają się połączyć 
z filjami Banku państwa.

= Prato, wiestn. zaprzecza doniesieniom dzienni
karskim, jakoby w Krymie zamierzono wyznaczyć 
pewną ilość gruntów dla rozdania ich między wy
chodźców południowo-słowiańskich, którzy Rossji 
oddali szczególniejsze usługi.

=Warszawskakasa oszczędności, w ciągu tygodnia 
oddnia28maja do 4 czerwcar.b. włącznie, wydała 95 
nowych książeczek (mniej o 33 niż w tygodniu po
przedzającym), naktóre, tudzież nadawniejsze w 496 
wnioskach, złożono rs. 13,922 kop. 50 (więcej o rs. 
5,797 kop. 47 niż w tygodniu poprzednim). W tymże 
czasie kasa oszczędności na żądanie 147 uczestni
ków wypłaciła (prócz procentów w sumie rs.57 kop.68, 
należnych za rok bieżący od całkowitych odbiorów) 
rs. 11,062 kop. 76 */2 (więcej o rs. 2,961 kop. 20 niż 
w tygodniu ubiegłym), oraz umorzyła 46 książeczek. 
Ogólna przeto liczba uczestników 33,349 posia
da kapitał rs. 1,234,243 kop. 24 (więcej o rs. 8392, 
kop. 73 !/2 niż w tygodniu minionym).

— W szpitalach warszawskich było w dniu zao- 
negdajszym łóżek wolnych 242, a mianowicie: u 
Dzieciątka Jezus—163, u św. Łazarza—30, u św. 
Ducha—14, w praskim—22, przy domu przytułku i 

pracy — 15; w szpitalu św. Ducha i izraelickim 
wszystkie miejsca są zajęte.

= W szpitalu Dzieciątka Jezus otwarto tymcza
sową salę dla położnic, mieszczącą sześć łóżek.
, = Z powodu układania żelaznego bruku na ulicy 
Żelaznej, na przestrzeni od Twardej do Chłodnej, 
przejazd przez tęż ulicę został zamknięty.

= W piątek, dnia 23-go b. m., w szkole techni
cznej drogi żelaznej warszawsko terespolskiej odbę
dzie się akt uroczysty zamknięcia roku szkolnego.

~ Zarząd stowarzyszenia spożywczego dla u- 
rzędników drogi żelaznej nadwiślańskiej zakłada 
swój sklep w jednym z domów przy ulicy Nowo- 
Próźnej; zarząd czyni również starania o zawarcie 
umów z handlującymi o rabatową dostawę produ
któw.

== Przy istniejącym na Nowej-Pradze w fabryce 
stali sklepie spożywczym powstaje jatka rzeźnicza 
dla dogodności pracujących w tamecznym zakładzie 
robotników.

= Jeden z członków tutejszego sądu handlowe
go otrzymał z Chrystjanji projekt o zakładaniu 
ksiąg kupieckich i utrzymywaniu firmowych rege
strów; rzecz przysłana do uwag, jako dotycząca o- 
gółu. ___________

= Stowarzyszenie wioślarzy warszawskich urzą
dza w tym roku tradycjonalne „wianki."
= Z teatru i muzyki.
* Repertuar teatrów warszawskich na bieżący 

tydzień zapowiada co następuje:
Teatr letni.
Poniedziałek: „Świat nudów"; wtorek: „Aida" 

(występ pp. Tamburliniego i Aleniego); środa: 
„Ćwiartka papieru”; czwartek: „Cyrulik. sewilski" 
(występ pp. Tamburliniego i Aleniego); piątek: „Ma
rynarz" i „Mąż na wsi"; sobota: „Mefistofeles" (wy
stęp p. Tamburliniego); niedziela: „Flick i Flock".

Teatr nowy.
Poniedziałek: „Dzwony komewilskie"; wtorek: 

„Owoc zakazany11 i „Niewiniątko4'; środa: „Różo
we domina" i „Rajskie jabłuszko”; czwartek: „Gru
be ryby" i „Bęben"; piątek: „Pani Favart”; sobota: 
„Owoc zakazany" i „Rajskie jabłuszko"; niedziela: 
„Pani Favart",

* Prezes dyrekcji teatrów rządowych warszaw
skich, rz. r. stanu Wsiewołożskij, powrócił w dniu 
wczorajszym z Petersburga.

* Na pożegnalny koncert Marji Sittównej tło
czono się wczoraj od rana.

Wszystkie bilety rozprzedane były przed rozpo
częciem widowiska, a wnętrze teatru letniego przed- 
sta*wiało widok jednej zbitej masy głów, zwróconych 
z sympatją ku scenie, rąk poruszających się do cią
głego oklasku.

Scenę zarzucono kwieciem i zielenią, publiczność 
złożyła wieniec benefisantce, nieznana ręka rzuci
ła laur z wypisanem na wstęgach godłem, które 
więcej mówiło niż wszelkie oklaski, wreszcie po 
arji Adama, wyposażonej wyborną koloraturą i po 
pieśniach czeskich odśpiewanych przez Sittównę 
z gorącem uczuciem i wytwornym artyzmem, arty
ści opery i dramatu wręczyli czeskiej siostrzycy u- 
pominek, stwierdzający wymownie pokrewieństwo 
sztuki i historji.

W przedstawieniu przyjmowały udział celniejsze 
siły naszej sceny; publiczność rozentuzjazmowana 
arją z „Halki," śpiewaną po czesku i pełnemi pro
stoty motywami muzyki narodowej czeskiej, żegna
ła Sittównę przeciągłemi oklaskami, które długo 
jeszcze po ostatecznem zapadnięciu kurtyny dawały 
się słyszeć ze wszystkich punktów ogrodu.

*To nam daje otuchę, że Marja SŁttówna wróci do 
nas jeszcze — wszakże drogę do powrotu ma już u- 
słaną kwiatami.

* W dniu wczorajszym opuściła Warszawę naj
sympatyczniej żegnana primadonna opery czeskiej 
w Pradze, p. Marja Sittówna.

* P. Józefina Reszkówna bawi obecnie w Warsza
wie.

Liczna publiczność miała sposobność ujrzeć ją 
na torze wyścigowym.

* Teatr nowy (v. Alkazar) wystawił burleskę 
francuską „Owoc zakazany", godną „Niniche", gra
nej na scenie „Nowego-Światu".

* W teatrzyku „Tivoli” od kilku dni daje przed- 
stawienia młodziutka trupa dramatyczna p. Deryn- 
ga, złożona głównie z adeptów jego szkoły.

Wczoraj przedstawiono tam po raz pierwszy ory
ginalną krotochwilę 2-aktową Śędzimira: „Pod zło
tym trzewiczkiem".

W rzeczy tej sporo jest życia i rucha sceniczne
go; pomysł ma pewną oryginalność, dążność ucz
ciwa. , ,

* „O własnej sile," trzyaktowa komedja L. Świę
cickiego, która przed kilkoma dniami odegfianą byc



miała przez towarzystwo poznańskie w Alhambrze, 
przedstawioną będzie jutro po raz pierwszy.

* 0 teatrze polskim w Petersburgu dochodzą nas 
pomyślne wiadomości.

Od pierwszego przedstawienia „Grubych ryb" i 
„Łobzowian" teatr Pawłowski doznaje stałe powo
dzenia.

„Pan Damazy“ Blizińskiego doznał najlepszego 
przyjęcia.

Dalej grano zaonegdaj „Posaźną jedynaczkę" 
Fredry, znaną już szerszemu kołu publiczności 
z przekładu na język rosyjski.

Z liczby występujących na scenie w Pawłowsku 
recenzenci dzienników petersburskich najpochle
bniej odzywają się o panu Wojdałowicau i o pannie 
Stachowiczównie.

W „Odecie" wystąpiła po raz piea*wszy pani 
Hofmanowa i zyskała sobie powszechny aplauz.

P. Łukowicz, który popisywał się w ^Posażnej je
dynaczce"... pomimo tytułu „artysty teatrów war
szawskich", zrobił fatalne... fiasco...

* Pan D. Herman, wiolonczelista opery peters
burskiej, syn znanego u nas niegdyś artysty, po wy
służeniu emerytury wyzeczonej operze, przeniósł się 
do Warszawy.

= Pogrzeb.
Wczoraj przez ulice naszego grodu posuwał się 

niezwykły kondukt żałobny.
Był to pogrzeb młodego, gdyż zaledwie liczącego 

26 lat obywatela- żyda.
Rozmyślnie postawiliśmy obok siebie dwa, te wy

razy, pogrzeb bowiem wczorajszy jawnym był do
wodem, iż pojęcia te mogą jaknajlepiej iść z sobą 
w parze.

Człowiekiem, którego zwłoki młodzież poniosła 
na barkach swoich do grobu, wieńcami okalając je
go trumnę—był Maurycy Brandys, kandydat praw 
i do ostatniej chwili urzędnik tutejszego sądu han
dlowego.

Niezwykłej inteligencji i szerokiego wykształce
nia Brandys żywy brał udział w losach prasy tutej
szej, nigdy zresztą nie szukając w tem rozgłosu.

Nad tem wszystkiem jednak górowała jego praca 
obywatelska.

Brandys pojmował poważnie zadanie swoje w tym 
względzie.

Do każdej szlachetnej myśli rzucał się on z zapa
łem, do każdego obywatelskiego czynu dłoń swą 
przykładał, a należał on do tej falangi młodych, 
którym nigdy nie brakło dobrej woli, wytrwałości i 
odwagi, gdy szło o kraj, który namiętnie kochał.

Niestety, okoliczności złożyły się tak, iż w osta
tnich chwilach życia swego ten żarliwy bojownik 
na polu miłości bratniej zwątpił w przyszłość swych 
rojeń.

Piszący te słowa słyszał te jęki zwątpienia, wi
dział tę niemą rozpacz człowieka, przed którym 
pierzchać się zdawało wszystko, o czem marzył tak 
serdecznie...

Gasł w oczach rodziny i przyjaciół bez ratunku.
Niech mu taziemiarodzinna, którą tak serdecznie 

i gorąco kochał, lekką będzie!
= Ekonomista.
Po kilkomiesięcznej przerwie, spowodowanej po

trzebą -wzmocnienia tak środków materjalnych jak 
i sił redakcyjnych, wyszedł obecnie z pod prasy 
numer Ekonomisty.

Jest on uzupełnieniem wydawnictwa za rok ubie
gły i z tego powodu nosi datę 27 grudnia 1881 r., 
ale zarazem też zapowiada wznowienie czasopisma, 
które obecnie przeszło na własność pp. Józefa 
Kirszrota-Prawnickiego i Jana Nepomucena Rem- 
bertowskiego, reprezentujących liczniejsze grono 
osób, zabezpieczające materjalne podstawy Ekono
misty,

Redakcyjny zastęp pracowników, prócz właści
cieli znanych z prac swoich w dziedzinie gospodar
stwa społecznego, składa się z pp. dra Jana Banze- 
mera, Jana Blocha, ks. rektora Zygmunta Chełmi- 
ckiego, Bolesława Danielewicza, Karola Deikego, 
Karola Dunina, Henryka Konitza, Kazimierza Ko- 
Pytowskiego, dra Stanisława Kronenberga, Ale
ksandra Makowieckiego, Antoniego Nagórnego, 
Franciszka Olszewskiego, Adolfa Peretza, Józefa 
Poznańskiego, Aleksandra Rembowskiego, D. Ro- , 
senbluma, dra Karola Strasburgera, Michała Szy
manowskiego, Florjana Urbanowskiego, J. B. Wi- 
landa, Witolda Zaleskiego i innych.

W obszernym, na czele numeru zamieszczonym 
artykule nowa redakcja zapowiada pod jakim 
sztandarem iść będzie, jakie zadanie sobie stawia 
i jakiemi drogami do zamierzonego celu kroczyć za 
myślą.

W tej trudnej pracy głoszenia prawdy i służenia 
prawdzie życzymy jej wszelkiego powodzenia.

Ekonomista zacznie stale na nowo wychodzić od
1 października r. b.

= Z dziedziny gospodarczej.
W numerze bieżącym czasopisma Gospodyni 

wiejska i miejska, wychodzącego już rok szósty 
w Warszawie, znaleźliśmy interesujące szczegóły, do
tyczące urządzeń szkół gospodarczych dla kobiet 
w Królestwie wirtemberskim.

Spotykamy też tutaj pożyteczną wiadomość o za
stosowaniu w praktyce „gradoehronów potowych" 
we Francji, Szwajcarji i Włoszech, które to zasto
sowanie w obecnym gradowym u nas roku byłoby 
może pożyteczną obroną.

Nie bez wagi są też dla gospodyń naszych infor
macje w przedmiocie „wyboru przyrządów do wyro
bu masła", tyle pożądanego artykułu dla Warszawy, 
na brak którego panie miejskie słusznie uskarżać 
się muszą.
= Wykłady dla ogrodowych.
Pomimo przyjaznych warunków klimatycznych i 

zamiłowania ogółu, kraj nasz pod względem ogro- 
downiczym nie mógł się dobić do chwili obecnej 
właściwego stanowiska.

Dosyć przytoczyć na dowód fakt niezbity, że po
marańcza, sprowadzana zdała, jest o wiele tańszą 
od rodzimego jabłka!

Przyczyn zła nie można szukać w lekceważeniu 
ogółu, lub niepojmowaniu ważności sadownictwa; 
bogata literatura, datująca się od Kluka i Juudziłła, 
wskazuje, że myślano u nas oddawna o zakładaniu 
ogrodów.

Lubo ustawy nie orędowały tak ściśle rozwoju 
tego przemysłu, jak w Niemczech, gdzie już w XVI 
wieku za ścięcie drzewka owocowego śmiercią ka
rano, to przecież opinja publiczna i przykład od 
zachodu oddziaływały zawsze na tę kwestję do
datnio.

Zło spoczywa w braku zdolnych ludzi, na któ
rych opiece ogrody pozostawiono.

Gdy za granicą jest mnóstwo szkół po temu i za
kładów praktycznych, my się obywać musimy nie- 
urobionymi rzemieślnikami, którzy jedynie w tym 
względzie instrukcje czerpali u, również jak oni, lu
dzi niekompetentnych.

Tem się tłumaczy, dlaczego w większych ma
jątkach, gdzie sadownictwo uprawia się na szer
szą skalę, ogrodnicy bywają sprowadzani z Nie
miec.

Ilość wycbowańców, z tutejszego zakładu wycho
dzących, tak jest niewielką, iż nie może potrzeb 
kraju całego zaspokoić, zwłaszcza, iż niektórzy 
z nich nie wynajmują się wcale, pracując w ogro
dach własnych, większość wyjeżdża na Podole, 
gdzie oficjaliści lepiej są płatni.

Temi względami powodując się, wydawca Ogro
dnika polskiego proponuje otwarcie kursów perjo- 
dycznych przy tutejszej szkole, z którychby ogro
dowi korzystać mogli, bez poprzedniego przygoto
wania.

Wykłady powinny być urządzane w zimie, gdyż 
to jest pora najdogodniejsza i trwać trzy miesiące, 
obejmując naukę o sadzeniu drzew, robocie przy 
nich i wogóle hodowli tychże.

Obok teorji praktyka musiałaby także być u- 
względnioną.

Wysłanie człowieka z prowincji na naukę taką 
nie powinnoby rs. 100 przenosić, z której połowę 
brałaby szkoła za lekcje, drugą pochłonęłoby życie 
i koszta podróży.

Pierwszy kurs mógłby się rozpocząć przy dwu
dziestu uczniach, którzy wkładami powyższemi po
kryliby koszt opłaty nauczycieli.

Byłby to kłopot niewątpliwy dla szkoły, lecz pro 
bono publico wiele ofiar instytucja tego rodzaju po
nieść musi być gotową.

Że wykłady podobne mają rację bytu i mogą się 
pomyślnie rozwinąć, mamy dowód na próbach, ro
bionych w pomienionym zakresie w Niemczech, 
gdzie ogół wiele z nich korzystał a dzisiejszy stan 
ogrodnictwa najlepiej o tem świadczy.
= Z placu Ujazdowskiego.
W sobotę dzięki pogodzie zwiedziło wystawę 

10,000 osób.
O godzinie 7-mej hr. August Potocki jako prezes 

komitetu rozdał przyznane nagrody, których wykaz 
podaliśmy w sobotnim dodatku.

Następnie odbyła się defilada koni i okazów na
grodzonych.

Dziś mają być rozlosowane akcje spółki udzia
łowej.

Licytacje na konie nie wielkie mają powodzenie, 
w sobotę jednak sprzedano 7 sztuk po dość dobrych 
cenach.

Wczora j wielkie tłumy już od południa zalegały 
plac wystawy.

Wszystkie środki lokomocji okazały się niewy
starczającemu

Tramwaje przepełnione, dorożkarze nawet odzy
skali butę, z której są sławni!

A Dśś ostatni dzień wystawy.

= Zabawy.
Dziś, jak wiadomo, odbyć się ma na placu wysta

wy koni wielka zabawa na rzecz Towarzystwa do
broczynności i kas rzemieślniczych.

Great attraction stanowi karuzed prowadzony przez 
p. Konrada Wodzińskiego.

Jutro w dolinie Szwajcarskiej „czarodziejski wie
czór" z... tombolą, z którego dochód powiększyć ma 
fundusze Domu schronienia.
= Tramwaje.
Delegowani dyrekcji do zakupu koni powrócili 

już z Węgier.
Przybyło też teraz 48 koni węgierskich.
Przygotowania do otwarcia linji od placu Tea

tralnego do stacji towarowej drogi warszawsko- 
wiedeńskiej zbliżają się ku końcowi.

Otwarcie nastąpi z końcem miesiąca.
Na placu przed kościołem (po-bernadyńskim) św. 

Anny, w miejsce starej niedogodnej zwrotnicy, zbu
dowano nową.
= Przytulisk.0 dla paralityków.
Otwarcie przytuliska dla paralityków, zbudowa

nego przez warszawskągminęewangelicko-angsbur-  
ską, nastąpić ma jeszcze w bieżącym miesiącu.

Dom, przeznaczony na przytulisko, znajduje się 
na rogu ulicy Żytniej, zawiaduje zaś nim członek 
kolegjum ewangelickiego, p. Stanislaw Pfejfer.

Nowy zakład pomieści 28 łóżek.
= Złodzieje na wyścigach.
Wyścigi dla złodziei kieszonkowych są zawsze 

polem popisowem.
Dawniej występy na wyścigach’ były dość cięż

kie, „totalizator’’ ułatwił łotrom to zadanie, stają 
bowiem na stanowisku obok tego naczynia dziwne
go nabożeństwa, czekając na zdobycz, która sama 
ku nim podąża.

Wczoraj, prócz kilku drobnych kradzieży, wy
ciągnięto p. *** z kieszeni pugilares, zawierający 
dwieście kilkadziesiąt rubli gotówką i przekaz ban
kowy na 3,000 rubli.

Pan kupował właśnie bilety na grę...
= Zawalenie.
W domu pod nr. 18 na Lesznie zwalił się w go- 

botę sufit nad mieszkaniem, zajmowanem przez 
szewca.

Na szczęście, w mieszkaniu niebyło podówczas 
nikogo... __________

= Pożary w grodzieńskiem.
Dnia 6-go b. m., o godzinie 9-tej rano, wynikł 

groźny pożar w miasteczku Indurze, w powiecie 
grodzieńskim.

Płomienie tak szybko się rozszerzały, iż w krót
kim przeciągu czasu spłonęło 183 domów.

Straty wyniosły rs. 125,827.
W pobliżu Grodna spłonęła znów cała wieś Wier- 

cieliszki, licząca trzydzieści kilka chat.
W niedzielę, dnia 11-go b. m., wybuchł pożar 

w samym Grodnie.
Dzięki szybkiemu ratunkowi, pastwą płomieni 

stały się tylko dwa domy.
= Samobójstwo.
We wsi Krzywiczkach pod Chełmem, Tomasz 

Szymański, kilkunastoletni chłopak, oglądał nabi
tą dubeltówkę.

W owym czasie zbliżył się dori karbowy, zarzu
cając chłopakowi, iż uczestniczył w kradzieży zbo
ża z śpichrzu dworskiego i żądał, aby T. Ś. udał 
się z nim do kancelarji gminnej.

T. S. stanowczo odmówił, zaprzeczając równocze
śnie udziału w zarzucanym mu czynie.

Gdy jednak tłumaczeniom jego nie dawano wia
ry i siłą chciano go zaprowadzić do kancelarji, Śz. 
zbliżył usta do lufy i pociągnął za cyngiel...

Śmierć była natychmiastową...
= W ciągu tygodnia.
W przeciągu jednego tygodnia cztery ofiary za

brała woda w gnbernji lubelskiej.
We wsi Łysakowie, w powiecie janowskim, przez 

nieostrożność utonęło w stawie czteroletnie dziecko, 
Aleksander Sawicki.

W Łaszczowie, w powiecie tomaszowskim, utonę
ła ośmioletnia dziewczynka, Marjanna Mozoł.

We wsi Kempie, w powiecie nowo-ąleksandryj- 
skim, poszedł na dno Wisły tamtejszy włościanin, 
Józef Oleander, 49 lat liczący.

W Husynie wreszcie (pow. chełmski) zginął pod
czas kąpieli Wojciech Szulaczuk, 16-cie lat mający.

= Wyrodna matka.
W dniu 6 b. m. na folwarku Mikołajewo, w po

wiecie.marjampolskim, dostrzeżono w studni zwło
ki 8-miesięcznego chłopczyka, z dużym kamieniem 
u szyi.

Poszukiwania ziemskiej straży wykryły wkrótce 
matkę-zbrodniarkę, którą była mieszkanka sąsie
dniej wioski Anna Szerwajtysowa, a która udusiw-



A=zy sznurem dziecię swoje, następnie rzuciła je do
--studni... _____  ,

= Wypadki. ■ . ’ty.,.'.) .
* Na Pradze Wawrzeniec ćt., znajdując się w stanie.nie- 

. .trzeźwym, uderzył kijem w głowę -Marjannę B. i silnie ją
skaleczył. .

Chora odwieziono do szpitala na Pradze.
* Przy ulicy Wołyńskiej, pod nr 6, Jankiel W., zaprzę

gając konia, uderzony został kopytem w bok tak Silnie, iż 
uległ Złamaniu kilku żeber.

Odesłano go do szpitala żydowskiego.
* Na Senatorskiej dorożkarz nr 571 najechał na jakąś 

niezr.ajóńią -kobietę.
* Przed domem nr 5, przy ulicy Marszałkowskiej, zatrzy

mało się dla pogawędki kilkn starozakęnnych, co nie przy
parło do gustu stróżowi Franciszkowi Ż-

Popćhnął ón jednego z nich, za co otrzymał kilka razów 
parasolem po głowie.

Sprawiających zamieszanie porządku aresztowano.

Ze świata.
. • X Wianki urźądzohe' być m’ają < rdku bieżącym na 
Wiśle pod Krakowem z niezwykłą świetnością. Prócz' 
śpiewu, ógńi sztucznych i puszczania balonów, odbywać" 
się będą wyścigi i popisy na łodziach.

X Krynicy przybywa nowa ozdoba. Będzie nią gmach 
teatralny, który ukończony być ma na dzień 1-szy lipca. 
Sala zmienić się da każdej chwili na lokal balowy...

X Wyścigi lwowskie odbyły się wczoraj wśród ule
wnego deszczu; główne nagrody zdobyły, jak nam dono
szą w dródze telegraficznej, konie br. Adama Heydla. 
i- X Pod Trzemeszna umarł ubogi leśnik, który miał 
psa. nadzwyczaj doń przywiązanego. Po złożeniu zwłok 
w ziemi nierozłączny przyjaciel nie odstąpił od grobu i 
nie przyjmując pokarmu, po trzech dniach padl-martwy. 
Właścieiól dóbr, niemiec, polecił psa wypchać na pa
miątkę... /-

X Międzynarodowy turniej szachowy. 31-szy dzień 
zapasów nie był bez niespodzianek. Mason idący coraz 
śmielej, poniósł ciężką klęskę z rąk Weissa, który po 
30 posunięciach był panem partji. Paulsen pobił Cziga- 
rina, Mackenzie Meitnera, Englisch Blackbourne'a, Wi- 
nawer po-nader skomplikowanej partji Ware’a. Z 16-tu 
grających najwięcej szans do pierwszej nagrody mają: 
Mackenzie, Steinitz i Winawer (po 21’/2 partyj wygra
nych), oraz Mason (21), Cukiertort (2O’/a wygranych 
partyj). ’

X Sacher-Masoch nie ma szczęścia. W ostatnim 
zeszycie czasopisma Aiifder Hłjhe pomieścił w dobrej 
wierze elukubrację o wynalezionym pargarainie z ręko
pisem. dzieł Homera, odnoszącym się jakby do staroży
tności nader odległej. Uwagi o wartości pomienionego 
rękopismu mają być tak naiwne, że archeolodzy do łiu- 
morystyki je zaliczają. Ktoś, widocznie dla skompromi
towania Sacher-Masocha- przysłał ten artykuł, który 
zmysłu krytycznego, pozbawiona redakcja umieściła. Ma- 
gazinfur Litterdtw des In- undAuslandes (nr 23) po- 
tuje, źe skutkiem faktu pomienionego, Saaher-Masoch 
powinien rozbić.lirę swoją. Z serca mu tego życzymy...

X Księżniczka Beatricza, najmłodsza córka królowej 
Anglji, ma być zaręczoną z kawalerem of Fife.

X koncerty hr. Zichy, pianisty o jednej ręce, cieszą 
się w Londynie niezwykłem powodzeniem. Osobisty 
przyjaciel księcia Walji, grał Zichy sześć razy na ubo
gich. Ze źródła tego urosła olbrzymia suma. Fortepian 
Zichy’ego ma specjalną konstrukcję, którą sam obmy- 

- ślił. .
X Nowy order ustanowił cesarz chiński Quang-su, 

który nazywać się będzie orderem „podwójnego smoka.“ 
(Szuan-Lońg‘Pau-Gzing). Władca państwa niebieskiego 
na dwie klasy podzielił tę odznakę, jedna złożona z gu
zików, pawich piór i jedwabnych kaftanów, służyć będzie 
wyłącznie dla chińczyków,— druga z żółtej wstęgi i bry
lantowej gwiazdy dla europejczyków. Winszujemy!

' X Kradzież czy figiel. Na dworcu poczdamskim ja
kiś przyzwoity pasażer, zamożny kapitalista/został przy-' 
dybany na gorącym uczynku, gdy kradł... zwyczajną 
spluwaczkę, stojącą w kącie salonu Ii-ej klasy. Stawio
ny przed komisarza policji, przyznał się do kradzieży, 
ale tłumaczył się zarazem, że mu chodziło o żarcik, 
skutkiem zakładu z pewną osobą, której wszelako nie 
mógł wskazać na razie. Amatorowi spluwacżek cudzych 
wytoczono proces.

X Jeszcze o kobietach.
Angielskie pisma podały kilka zajmujących zdań lor

da Beaconsfielda o płci, pięknej—oto one:
... Nie ma takiej chwili, w którejby kobiety na nasz 

los nie wpływały...
...Dzisiaj, ze względu na nasze żony, można śmiało 

utrzymywać, że zdrowie ich jest stanem anormalno-nie- 
. naturalnym...

... Kobieta, którą w towarzystwie obgadują — ścią
gnąć musiała na siebie zawiść innych, nie mających szczę
ścia do wielbicieli...

Jakąajwięcej rożmąwiąć z kobietami — to pajle
pszy środek nauezbhid’się dobrźe mówić;.'.:

... Powodzenie najczęściej oddziaływa na kobiety...
Obok tych aforyzmów Disraelego znajdujemy jeszcze 

inne uwagi godne francuskich pisarzy.

... Najwyższy dowód szacunku daje nam kobieta, pro*- 
sząc nas o naszą przyjaźń, ale najwyższy też dowód obo
jętności. ofiarując nam swoją...

... Ciężko to być wdową; trzeba Zachowywać skrom
ność panieńską bez jej niedoświadczenia...

... Żadne męczeństwo nie jest dla kobiety za Wielkie, 
gdy chodzi... o powiększenie jej wdzięków...

... Kobieta nie przestaje nigdy kochać; gdy się milsi 
wyrzec ziemi, ucieka się do nieba...

... Kobiety są bożyszczami,— wpierw uwielbiane, po
tem strącone...

... W towarzystwach spotykamy się często z kobieta
mi, które nam się wydają wybornemi żonami... dla na
szych przyjaciół...

... Niestałość ganimy tylko w tych kobietach, które 
nas zdradziły... - . ■

... W Afryce kobieta jest domowem zwierzęciem, w 
Azji zbytkownem cackiem, w Europie rozpieśżćzóńem 
dzieckiem...

... Kobieta z tem się tylko nie wygada, o ezeni nie 
wie... (
: Kobieta trwalsza jest w.nienawiści, niż w miłości,..

? ... Mścić się, tylko umieją te stworzenia między aulo* 
lem a człowiekiem...

... Gdy nie ma ładnych zębów, śmieje się kobieta tyl
ko oczyma...

... Przyjaźń między- kobietami jest jedynie zawiesze
niem broni...

... Pani i jej pokojówka wyprowadzą w pole tuzin dja- 
błów, gdy zeehcą... •

ODPOWIEDZI REDAKCJI.

— Panu Al. S.— O co panu idzie? Nie rozumiemy. 
Kurjer świąteczny jest pismem wswoim rodzaju wy- 
bornem, ostatnie jego numera iskrzą się humorem i 
ciętą satyrą. Osobistości nigdy nie-dotyka a preten
sja pańska jest co najmniej... dziwną. Rs. 1 do 
zwrotu.

— W dniu dzisiejszym, jako w dziewiątym dniu 
ciągnienia 5-ej klasy 138 loterji klasycznej, głów
niejsze wygrane wyszły jak następuje: nr 11692 
wygrał rs. 4600 u kolektora Tobjasza Gintzberga 
w Biały, nr 2657 rs. 2000 u. kolektora Ejbcszyca 
w Warszawie, nr 18312 rs. 2000 u kolektora Adolfa 
Landau w Warszawie, nr 9241. rs. 1000 u kolektora 
Lewka Follmana w Warszawie, nr 10875 rs. 1000 u 
kolektora Danieła Dawidsohna w Warszawie, nr 
12047 rs. 1000 u kolektora Berlinera w Słupcy, nr 
15468 Ts. 1000 u kolektora Goldringa w Warszawie, 
nr 16047 rs. 1000 u kolektora Adolfa Landau w War 
szawie,, nr .20418. rs. 1000 u kolektora Neumarka 
Gabrjela w Warszawie, nra 1043, 2520, 2607, 5532, 
8734, 14,777, 20,028 i 20,920 po rs. 400.

— Wczorajsza tabelka loteryjna 5-ej klasy 138-ej 
loterji klasycznej pomieszczona jest na 9-ej stronni
cy Kurjera.

— Złożyli w redakcji Kurjera Warszawskiego:
Na pomnik Mickiewicza.

Sędzia Grobicki z Kielc rs. 1, Saski z Kielc rs. 5, 
W. D. Krzeczkowski z Białopola za pośrednictwem 
księgarni Orgelbranda k. 50.

Na kościół Wszystkich Świętych.
Wanda Bickowska rs, 1.

Na restaurację kościoła na Solcu.
Wanda Bickowska na szatę do statuy Pana Jezu

sa rś. 1, C. R. rs. 1
Dla biednych Ho uznania redakcji.

L. W. rs. 1 dla biednej wdowy ze'stanu rzemieśl
niczego i rs. 1 dla kaleki rzemieślnika.

— Złożyli również: J. S. rs. 1 dla wdowy potrze-. 
bującej maszynydo szycia.

-^ Bezimiennie złożono pierścionek do spienięże
nia dla najbiedniejszych za rs. 7.

— Na budowę kościoła w Zduńskiej woli, pro
szę dołączyć fundusz jaki się da otrzymać ze Sprze
daży biblii ewangelickiej, proszę żądać na początek 
rs. 5;—kto da więcej? D.

— Tabakierka znaleziona w ogrodzie Saskim d.' 
13 b. m. może być odebraną w kantorze Kurjera 
Warszawskiego.

Meicroloji Js<. ty
j- W dniu 20 b. m., we wtorek, o godzinie 10-ej zrana, 

w kościele św. Antoniego, przy ulicy Senatorskiej, odbędząe 
się żałobne nabożeństwo za spokój duszy ś. p. Komana 
Turczynówicza, b. dyrektora balotu teatrów warszaw
skich, na które artyści baletu tychże teatrów zaprnsżafą 
krewnych, przyjaciół i znajomych. —1960 —

f Jutro, dnia 20 b. m., o godzinie O-ej zrana, odpra- 
wloąetyostąnie. nalłożeństwó' W kościele św. Krzyża/ za- śpo- 
kój duszy ś. p.' Feliksą Nowafcowskiego, -rńa które? za
prasza-. sią/krewnych, i przyjaciół ■' - —1960—
f We wtorek, dnia 20 czerwca, wkeśfeiele św? Krzyża, 

o godzinie 10 i pół zrana, odbędzie się żałobna wotjwa1,

na spotrej duszy ». p. Aden z Dąbrowskich Olędzkiej, na 
którą pozostała eórka zaprasza krewnych, przyjaciół i zna
jomych. —1957—
t W dniu 20 ozerwca, we wtorek, o godzinie 10-ej. zra

na, w kościele św. Aleksandra, za spokój duszy ś...p/Sta
nisława Korczyńskiego, emeryta, jako w 10 rocznicę 
śmierci, odbędzie się żałobna wotywa, na którą pozostała 
żona z córkami zaprasza życzliwych. _ 1956—

j- We wtorek, dnia 20 czerwca, jako w dzień imienin 
ś. p. Florentyny Słowikowskiej, odbędzie się nabożeń
stwo w kościele Przemienienia Pańskiego, przy ulicy Mio
dowej, o godzenie 9-tej zrana, na które pozostała rodzina 
zaprasza krewnych i przyjaciół zmarłej. —1950—

f Ś. p. Katarzyna z Popławskich Gundelach, opatrzo
na św. Sakramentami; po długich a ciężkich Cierpieniach 
przeżywszy lat 60, w dniu 17 czerwca r. b. zasnęła w Bo
gu. Pozostali w głębokim smutku mąż, córki i synowie za
praszają krewnych, przyjaciół i znajomych na żałobne na
bożeństwo w dniu 20 b. m., o godzinie il-ej zrana, w ko
ściele św. Anny, odbyć się mające, oraz na wyprowadzenie 
zwłok w tymże dniu i z tegoż kościoła, o godzinie 5-ej pe 
południu, na cmentarz; powązkowski. . . —1963—

f Ś. p. Wincenty Dzwonkowski, emeryt, .’opatrzony 
św. Sakrariffljitami, przeżywszy lat 73, przeniósł śjęjio wie
czności wi dniu 18 czerwca r. b. Pozostała żona/ córka i 
zięć, zapraszają krewnych, przyjaciół i znajomych na żało
bne nabożeństwo w dniu 21 b. m., we środę, o godzinie 
11-ej zrana, w kościele św. Krzyża, oraz ną wyprowadze
nie zwłok; z'tegoż kościoła zaraz po skończoneni nabożeń
stwie, na cmentarz powązkowski. —514—

-j- S. p.1 Natalja z Neuville.’ow Łabęcka, żona urzędnika 
Banku’ polskiego, po krótkiej lecz ciężkiej. słabości, opa
trzona św. Sakramentami, w dniu 16 ezerWcą r. b., przeży
wszy lab' 23, przeniosła się do wieczności. W. nieutulonym 
żalu po.wsłały mąż wraz z rodziną zmarłej zaprasza kre
wnych, ^przyjaciół i znajomych na wyprowadzenie zwdók 
•w dam 39 b. m., w poniedziałek, o godzinie 6-ej po po
łudniu, 2 kośeiola św. Barbary na Koszykach, na cmentarz 
Pownałoowski, odbyć się mające. —1965—

ty- S. -p. Feluś Wolfke, syn Walerego i Marji z Gmin- 
hów Wolfke, przeżywszy lat cztery i miesięcy siedm, po 
krótkiej, lecz ciężkiej słabości, życie zakończył. Pozostali 
w nieutulonym żalu rodzice zapraszają krewnych, przyja
ciół i znajomych na pogrzeb w dniu jutrzejszym, dnia 20 
b. m., o godzinie 8-ej wieczorem, z kościoła Narodzenia 
N. Matji Panny na Lesznie na cmentarz powązkowski.

'—1966—
j- Ś. p. Julcia Remiszewska, przeżywszy lat 3. miesię

cy 5„ córka Adama i Teofili z Żajkowskich, po krótkiej, 
lecz ciężkiej słabości, zasnęła w Bogu w dniu. 18 czerwca 
r. b. f Wyprowadzenie zwłok w dnia 20 czerwca, r/ b., o go- 
dzinńe 4-ej po południu, z kościoła Narodzenia N. Marji 
Pansy na Lesznie, na który to smutny obrzęd pogrążeni 
w wautku rodzice zapraszają krewnych, przyjaciół i znajo
mych. —1962—

41' Ś. p. Halina Hiż, córka Józefa i Leontyny z Kuczok 
przieżywszy lat 3 i miesięcy 3, w dniu 18 b. .m., „zakończyła 
życie. Wyprowadzenie zwłok z kościoła św. Antoniego, przy 
ulicy Senatorskiej na cmentarz powązkowski, pdbędzie się 
w 'dnin 20 b. m., we wtorek, u godzinie 12-ej w południe 
na które stroskani rodzice zapraszają krewnych, przyjaciół 
i znajomych. —1964—

ty Ś. p. Wilhelm Duckstein, towarzysz sztuki drukar
skiej, po długiej i ciężkiej chorobie, w dniu 17 b. m., prze
żywszy lat 65, zakończył życie. W Ciężkim smutku pozo
stała żona z córką zapraszają krewnych.- przyjaciół, znajo
mych i kolegów na wyprowadzenie zwłok w dniu 20 czerw
ca, we wtorek, o godzinie 6-ej po południu, z kaplicy e- 
wangelicko-augsburskiej, przy ulicy Mylnej, na cmentarz 
tegoż* wyznania, odbyć się mające. —516—

S Ubiegłej soboty, dnia 17-go b. m., w kościel® 
Opieki św. Józefa, o godzinie 8-ej wieczorem Jks. 
Jakubowski pobłogosławił związek małżeński za
warty między p. Włodzimierzem Gawrońskim, synem 
Zygmunta i Natalji z ks. Ogińskich; z panną Anuą 
Komarówną, córką Alfonsa i Aleksandry z Wołyń
skich. Do ołtarza prowadził jtailnę- młodą p. Józef 
Ostrowski, pana młodego hr. Marja Krasicka i Pia* 
terówna Zyberg — od ołtarza pana-młodego Alm 
ksandra Komarowa i Gabryela z ks. Ogińskich br. 
Ronne, żaś pannę młodą ojciec Alfons Komar i ks. 
Stanisław Lubomirski. Na chórze wykonano pod* 
czas uroczystości pienia i marsz pod dyrekcją Le
wandowskiego. Całe grono weselne udało się ity 
stopnie do domu rodziców panny młodej, na drug' 
zaś dzień za granicę skąd powrócą do dóbr swoich 
w gubernię augustowską. —515—

Z ostatniej poczty.
Paryż 17-go czerwca. — Freyćinef oświadczył n« 

dzisiejszej radzie ministrów, iż według nieurzędo.- 
wej wiadomości, Turcja nie sprzeciwia się zebrani" 
•konferencji, nie chee wszakże ;wziąć w takowej U‘ 
działu. Mocarstara zgodziły się przedłużyć W. Por- 
mc’fermin 4£kgodzinny do zmiany .postanowienia* 
W razie stanowczej odmowy swfegp udziału prz^ 
Turcję, konferencja zbierze sig W Paryżu lub Berli'



nie; Hiszpanja żąda przypuszczenia Jej do konfe
rencji, przeciw czemu nic niema Freycinet.

jMsryź 17:go czerwca. — Khedyw nie chce powra
cać do Kairu. Raghib basza podjął się złożenia ga
binetu, V ‘ !

, Londyn 16-go czerwca.-2-Z powodu niebezpieczne
go położenia rzęćzy w Egipcie „wschodnia ajencja 
telegraficzna1'; przeniosła zarząd z Kairu dó Ale- 
ksandrji. Komunikacja telegraficzna między Kai
rem i Alęksandrją utrzymuje się jeszcze na linji 
rządowej. W Kairze wszelkie interesa zawieszone, 
aleksandryjska komora zamknięta. Urzędnicy rzą
dowi tłumnie prószą o urlopy. Wątpią nawet czy u- 
trzyma się regularna komunikacja pocztowa w. kra
ju. Tak więc pomimo oświadczenia rządu angiel
skiego, że podobny nieporządek nie może być "tole
rowany, anarchja nie ustaje* Do Timesa telegrafu
ją, że Niemcy przeciwne, są obecnie wysyłaniu wojsk 
tureckich z Konstantynopola.

Londyn 17-go czerwca.—Anglja postanowiła wspól
nie z Francją pod jąć akcję energiczną w Egipcie. 
Anglja ograniczy się na obronie kanału-Sueskiego, 
dlatego otrzymała admiralicja rozkaz trzymania 

' w pogotowiu okrętu Celom'"przewożtt :wojsk. Angiel
skie wojsko rozlokuje się wzdłuż kanału, podczas 
gdy wojskom tureckim przypadnie zadanie zapro
wadzenia porządku. Sułtan przyjął propozycję An- 
glji przewozu wojsk tureckich na jej okrętach. Ar- 
mja egipska ma być rozwiązaną i przez żandarmer- 
je zastąpioną. Pisma angielskie twierdzą, że konsu- 
lowie Austrji i Niemiec traktują z Arabi baszą o 
detronizację khedywa i wyniesienie na tron Abba- 
sa. Postanowili oni oddać bezpieczeństwo kraju 
w ręce Arabiego, uważając ten krok za jedyną rę
kojmię ubezpieczenia europejskich interesów.

Sofia 16-go czerwca.— Przygotowują tu świetne 
przyjęcie dla.księcia Aleksandra. *

Konstaiitynopol 17-go czerwca.—Posłowie mo
carstw wschodnich oświadczyli Porcie, że konferen
cja będzie środkiem przywrócenia porządku w Egi
pcie. Wezwali również sultana, aby miał w pogoto
wiu wojska do wysłania do Egiptu.

Petersów// 16-go czerwca. -— Nowoje w.remja doi 
wiaduje się z Wiednia o nadzwyczaj uprzejmem 1 
zaszczytnem przyjęciu księcia bułgarskiego przez 
dwór austrjacki. Termin odjazdu księcia jeszcze nie 
iest wiadomy.

Petersburg 16-go czerwca; — Nawoje wremja po
wtarza za wiedeńską Politische Corre spondenz wia
domość, że natychmiast po odwołaniu z .Wiednia 
posła rosyjskiego, p. Oubrila, zajść mają bardzo wa
żne zmiany w osobistym składzie poselstw rosyj
skich. Do Paryża przybył już p. Giers, syn mini
stra spraw zagranicznych, który otrzymał urzędowe 
stanowisko przy paryskiem poselstwie.

Petersburg 16-go czerwca.—W azowskim banku 
w Taganrogu wykryto sprzeniewierzenie na sumę 
200,000 rs. Sprawca tej malwersacji, dokonanej za 
pomocą sfałszowanych dokumentów,-buchalter ban
ku, z rodziną swoją zbiedz zdołał.

(Ajencji telegraficznej Rudolfa Okręta.)
Paryż 18-go.—Wedle informacji z Konstantynopo

la, wysłanie Muktara baszy do Egiptu nie pociągnie 
za sobą odwołania Derwisza baszy. Derwisz i Mu- 
ktar mają wspólnie pracować nad uspokojeniem 
kraju.

Londyn 18-go.—Times donosi z Konstantynopola: 
Porta nie zamierza wysłać wojska do Egiptu. Wy
delegowany będzie nowy komisarz, prawdopodobnie 
ghazi Muhtar basza. •

Londyn 18-go.— Observer donosi z Aleksandrji: 
Utworzyło sic ministerjum egipskie w następującym 
składzie: Ragheb finanse, Raszyd sprawy; wewnętrz
ne, Zulfikar sprawiedliwości, Deky sprawy zagra
niczne, Arabi wojna.

Berlin 18-go. — W poniedziałek zawinąć ma do 
portu aleksandryjskiego wynajęty-, przez rząd nie
miecki w Konstantynopolu parowiec Lloyda, który 
zabierze na pokład obywateli niemicckięh, opuszcza
jących Egipt,4—ponieważ miejsce .na statku niemiec
kim ,Tła bielił" jest ograniczone.

Berlin 18-go. - Cesarz Wilhelm wyjechał dó 
Ems. „
■ Aleksandria 18 go. — {Biuro Beutęra). Pancernik 
włoski „Ąffóndafó.fe" z dwiema kompanjami wojska 
przybył do Port-Said. Arabi zamówił świeżo 20,000 
6-fnntowyćh torpedów.

Telegramy wlasń.e
Ba 'ii r )erit AT/W-S s HIV’s li i ego."

jBirrfni ifi-go czerwca. ■
Zebranie-siwkojile ei cJ .zostało wielce uprawdo- 

podobnfonem przez dyplomatyczną działalność los- 
sji w dniach ostatnich.

JLwów 19-go czerwca.
W sobotę i dzisiaj trwa przesłuchanie Olgi Hra- 

barowej.
Urabarowa czarno ubrana, chorowita.
Urodzona w Szemnicach na Węgrzech, liczy lat 

36, jest matką dwojga dzieci.
Zęznaje bardzo ostrożnie; wysłała w ciągu trzech 

miesięcy 107 listów rekomendowanych, które do 
niej nadchodziły celem pośrednictwa w przesyłce.

Nie znała po większej części ich treści; tajemni
czych ustępów nie rozumiała, rekomendowała dla 
pewności iż dojdą.

Objaśnień o osobach i stanowisku adresatów od
mawia,

Petersburg 19-go czerwca.
Prokurator moskiewskiej izby sądowej wystąpił 

z przedstawieniem do ministra sprawiedliwości o pod
ciągnięcie do sądowej odpowiedzialności p. Katko- ' 
wa»z powodu dopuszczenia się w druku obrażają
cych wyrażeń, kalumnij i obelg.

Petersburg 19-go czerwca.
Wydane zostało rozporządzenie, zakazujące oso

bom wyznań niechrześcijańskich prowadzenia pu
blicznego handlu przedmiotami czci religijnej chrze
ścijan.

LOSOWANIB

Na losowaniu „współki udziałowej “, odbytem 
w dniu dzisiejszym na wystawie koni i inwentarza, 
o godzinie 12-tej w południe, wygrane padły na 
następujące nurnera:

1300 klacz kasztanowata od p. Arkuszewskiego 
wygrał p. Roguski Sylwester.

1324 klacz dereszowata —- p. Bernstein Ludwik.
281 tryk nabyty od p. Unruga — p. Gustaw Cheł- 

micki.
477 bryczka szydłowiecka —p. Marjan Ruszczy- 

kowski.
881 klacz nabyta od p. Boettichera — p. Gołębski 

Wacłąw. ' ....
1121 klacz kasztanowata — hr ordynat Zamoy

ski.
980 ogier dereszowaty nabyty od hr. Poletyłły — 

p. Krauze.
1403 ogier kasztanowaty nabyty od p. Skarżyń

skiego — p. Stanisław Rychter.
573 ogier gniady — p. Konrad Wodziński.
98 klacz nabyta od p. Dembowskiego — p. Glinka 

Mikołaj.
567 ogier szpakowaty — p. Tytus Dembowski. 
956.szory angielskie za rs. 120—p. Ludwik Modze

lewski;
137 Świnia nabyta od hr. Jezierskiego—p. Smor- 

Czewski Władysław;
186 klacz ze źrebięciem nabyta od p. Michalskie'- 

go —p. Karol Makarewicz;
390 byczek nabyty od p. Suskiego — p. Alfred 

Grodzki;
417 ogier szpakowaty — p. Ignacy Radziszewski 
1537 byczek od p. Kozarskiego — p. Ludwik Le

mański;
1088 ogier od p. Popiela;
927 ogier siwy od hr. Jezierskiego — p. Iwańska: 

Mar ja.
1521 ogier gniady—p. Urbański Franciszek; 

.... 73Q by czek—p. Alfons Skarżyński; .< .
1164 byczek—p. Głębocki Stanisław;
320 klacz włościańska—p. Pokrzj w tricki Józef; 
1267 klacz kasztanowata od hr. Skarbka—p. Ja-, 

ckowski Tadeusz;
.351 ogier Lubczyk — p. Wojno Mikołaj; 
1031 byk rasy Schwytz — p. Korzybski; 
1366 tryk od p. Unruga — p. Nagórski Józef;
953 tryk od p. Unruga p. Modzelewski Józef;

‘ 625' klacz — p. Muchanow;
1147 garnitur siodło etc — p. Wehr Juljusz;
700 ogier maści stalowej — p. Kobierzycki.

JARMARK NA WEŁNE.
...... V

VI.
V^edlug-przyjętego systemu zestawiamy cyfry. ': 
Ńaprzód więc cyfry dowozu.
Znajdowało się na placu jarmarcznym:

p. 28,165 f. 33 p. 39,735 f. 21
— - „ 4,312 „ 27

Z keieeu d. 16 było 
dostawiono '
w d. 17 dowieziono 4,779 „ 2 
ogółem z końcem * .
d. 17 czerwca . . . p. 32,944 f. 35 p. 44,048 f. 8. 
dowieziono d. 18 . p. 6,980 f. 11 p. 5,209 f. 34.
z chwilą zamknię
cia jarmarku . . . p. 39,925 f. 6 p. 49,258 f. , 2- 

Z tych 5,209 p. 34 f. wagi bankowe przeważyły 
3774 p. 36 f., miejskie zaś 1434 p. 38 f.

Porównanie cen wykaże, iż w r. 1882 płacono:
d. 15 d. 16 d. 17 d. 18 z 

za wysoko cienka 112—141. 112—141. 112—141. 112—141 
za średnio cienką, 106—116. 106—116. 106—116. 106—116 
za średnią 82— 91. 80— 88. 80— 88. 80— 88
za ordynaryjhą — — — — — — —i —

W tychże "dniach 1882 płacono:
d. 15 d. 16 . d. 17 d. 18

za wysoko cienką 100—138. 112—124. 112—135 —
za średnio cienką 104—110. 110—112. 100—113. 100—106 
za średnią ’80— 88-. 82— 95. 80—95. 90—100
za ordynaryjną — —• — — — — — —
1 ‘ Wreszcie zestawmy sprzedaże; .

w r. 1881 w r.'1882 
w d. 15.sprzedano 4200 12,000
wd. 16 „ 5000. 10,000
w d. 17 „ 12,000 4,000
w d. 18 , 2,000 10,000

ogółem 23,200 p. ' 36,000. p.
Przystępując do wniosków z tych cyfr zaznaczy

my naprzód, że dowóz trwał ciągle dosyć znaczny, 
choć był cokolwiek w ostatnich dniach od zeszło
rocznego mniejszym.

Dalej co do dowozu widzimy przewyżkę na ko
rzyść roku bieżącego wynoszącą 9,312 p. 36 f.

Co do cen widzimy je ciągłe wyższemi od zeszło
rocznych przynajmniej w gatunkach wysokocienkich 
i średniocienkich, z których zą niektóre part je, jak 
np. Wertbowice, osiągnęły 129, Kapientyn 118 tala
rów za cetnar.

W gatunkach średnich ceny są cokolwiek niższe 
od zeszłorocznych, choć niewiele a i wełny tej tych 
gatunków nie wielkie są na targu ilości.

Najgodniejszem jest uwagi, że ceny wełny pod
czas jarmaiku trzymały się zupełnie stałe i bez- 
zmiennie.

Sprzedawcy żadnych nie robili ustępstw i do ża
dnych też nie byli zmuszani przy silnej chęci kupna 
szczególniej ze strony kupców zagranicznych, któ
rzy największy w zakupach ogólnych przyjęli u- 
dział.

Tranzakcje szły coraz wolniej, mimo to jednak 
jak widzimy w ostatnich dniach sprzedano 10,000 p. 
a w poprzednim pomimo święta u izraelitów4,000 p.

Idąc dalej w uwagach naszych spostrzeżemy, że 
już przez lat dwa ceny gatunków ordynaryjnycb 
poślednich wcale nie były notowane i wełna tych 
gatunków dowożoną na jarmark nie jest prawie 
wcale.

Producenci nasi starają się o produkcję jaknaj- 
lepszą, i jak to już raz zaznaczyliśmy, ż tego głó
wnie słynie jarmark warszawski.

Porównywaj ąc sprzedaż, widzimy też wielką na 
korzyść r. b. przewyżkę, blisko 13,000 pudów wy
noszącą.

Odtrącając sprzedaż od dowozów znajdziemy po ■ 
zostałość w r. b. wynoszącą tyko 13,258 p. 2 f., 
podczas gdy co rok wynosiła ona* 16,735 p. 6 f.

Jeżeli zważymy tak wielką przewyżkę dowozów 
jaką, obecnie wykazują cyfry, oraz zmniejsżenie się 
pozostałości, okaże się nam jarmark tegoroczny 
wielce pomyślnym i od kilku ostatnich bardzo po
myślniejszym.

Dodać przytem należy, że z powodu, iż nabywca
mi byli kupcy zagraniczni przeważnie przeto bardzo 
mało wełny zakupionej pozostanie na składach i 
mało też na nią Bank polski, stosunkowe do innych 
lat udzielił zaliczek.

Ilość sprzedana w r. b. wynosi 80% czyli V5 ilo
ści dowiezionej, podczas gdy w r. z. stosunek ten 
był znacznie mniej korzystny, wynosił bowiem 48% 
czyli mniej niż % dowiezionej ilości wełny.

Oto wykaz partyj doszłych z końcem jarmarku, 
oprócz zapowiedzianych, które w ostątniem sprawo
zdaniu zamieściliśmy:

P. Engelman z Głosowy p. 108 f. 12, z Rychwała 
i Biały p. 76 f. 15, z okolic Koniecpola p. 360 f. 13, 
p. Wydżga z Mniedniewic p. 24, z Nowego Dworu 
p. 76 f. 13, p. Bogdanowicz z Nadrybia p. 136 f. 10, 
p. Fiede z Karsznic p. 22 f. 28, p. Wyszniewska z 
Prasnysza p. 265 f. 20, p. Rutkowska z Smieciua p. 
46_f- 3, z pod Nasielska p. 30, z pod Ciechanowa p. 
165; z okolic Zamościa p. 50, p. Stanisław Sonnen
berg z Kijan p. 231 f. 8, p. Konstanty Ostrzeniew- 
ski .z- Lopącina.p. 47 f. 3, z. okolic Lublina z dom. 
Jakubowice, Rychąwka, Olćhowjęe itd. p. 200, z pod 

L Staszowa p, 152, p. X Cichocki z Byszewap.21f. 5.



p. Cichocki z Obrytego p. 35 f. 20, p. Mieszkowski 
z Zbroszków p. 78, z okolic Zakroczyroia p. 72, p. 
Kacperowski z Kacperowa p. 50, jeszcze z Nasiel
ska p. 120, p. Kijowski z Ghruśpiechowa p. 38 f. 
18, p. Włodzimierz Sosnowski z Miebrowa p. 120.

Po ukończeniu się dnia wczorajszego jarmark zo
stał urzędownie zamknięty.

Dziś dzień po jarmarczny — jest niejako dalszym 
ciągiem jarmarku.

Około godziny 11 zrana plac składów bankowych 
ożywił się i opóźniający się dziświele jeszcze tran- 
zakcyj ukończzli, a chociaż za zaspokojeniem po
trzeb, jako naturalny wynik,idzie zmniejszenie chę
ci kupna, nie słyszeliśmy jednak o żadnych ze stro
ny sprzedawców ustępstwach.

JB.«
LETNI. Dziś: „Świat nudów*. Jutro: „Aida*, 

występ pp. Tamburliniego i Aleniego. — NOWY: 
Dziś: „Dzwony kornewilskie*. Jutro: „Owoc zakaza- 
ny“ i „Niewiniątko*.

Teatr z Potnania, 
pod dyrekcją Łucjana Kościeleckiego.

Dziś: Donna Juanitta. Operetka. (Nowa 
wystawa i garderoba). Jutro: O własnej sile, 
komedja oryginalna w 3 aktach Święcickiego (po 
raz pierwszy). (481)

Teatr „Nowy - Świat". 
(Towarzystwo art. dram, pod dyrekcją A. Sonenfel- 
da i J. Szymborskiego, ulica Nowy-Świat nr 41.)

Dziś: Ńiniche (dziewiąty raz), krotochwija w 3 
aktach ze śpiewami, Alfreda Hennequin i Alberta 
Millaud, z francuskiego przełożył A. Ziółkowski. 
Muzyka M. Boullard’a. Dekoracje nowe.

Jutro: ISzambelani (l-szy raz), komedja w

4-ch aktach, Wincent Juljusza Wdoniszewskiego, o- 
ryginalnie napisana. —490—

Wystawa obrusów polskich malarzy 
Aleksandra AirywuUa

w hotelu Europejskim otwarta codziennie 
od godziny 10-ej do 6-tej. —1889—

— F. Z. z Hożej.
J.... stęskniona, serce boli. 
Bądź koniecznie na tombolŁ 
Prawdę tobie powie całą, 
Maska czarna z różą białą. (513)

— Z powodu śmierci matki naszej, Franciszki 
Dyament, opuszczamy na zawsze Warszawę, powo
łując się przeto na ogłoszenie, zamieszczone przez 
Ś. p. Matkę naszą, w Kurj. warsz. nr 216 i Gaz. poi. 
nr 150 i następnych z r. 1881, po raz ostatni wzy
wamy osoby interesowane, aby po odbiór swych 
rzeczy raczyły się zgłosić do dnia 3 (15) lipca r. b., 
gdyż po tym terminie, skoro opuścimy Warszawę, 
sami sobie winę przypiszą. — Ulica I£anonja 
nr domu I, mieszkania 8.
(1926) ’ jłudolf i Sśucja Dyament.

Do sprzedania 
KONIE:

rysak z atestatem, wierzchowiec doński i trzeci po
wozowy. Ulica Mokotowska nr 18, wiadomość u 
stangreta Timofej a. —1903—

— Leopold Meyet, adwokat przysię
gły, przeniósł kancelarję na ulicę Długą nr 17, 
dom dawniej Koelchena. —510—

— Dentysta francuz A. Mercere, przyjmuje 
chorych codziennie od godziny 10-tej do 5-tej po po
łudniu, ulica Włodzimierska nr 11. —1867— 

(482) „Carskij Bukiet", herbata aromatyczna, po 
2 rs., w składzie M. Muszkata, Senatorska nr 16.
(338) B. Korpaczewskiego. 1) Sklep wyprzedaży i 2) Za- 
kład pogrzebowy przeniesiony. Nowy-Świat 42 (dom wł,).

— Dentysta Menri Martin, fran
cuz, przyjmuje od godziny 9-tej do 6-tej wieczór. 
Mazowiecka nr 6. —1897—

— Dr med. Watraszewski, ordynator 
szpitala św. Łazarza, rozpoczął na nowo przyjmo
wanie dotkniętych chorobami wenerycznemi i skórne- 
mi w domu (ulica Marszałkowska nr 54, zrana i od 
4 do 7 po południu) i w lecznicy. —1891—

— Do „Domu zdrowia“ dra Oltuszew- 
skiego, Długa nr 5, przyjmują się chorzy z wszel
kiego rodzaju cierpieniami, oraz osoby z różnemi 
cierpieniami chronicznemi, pozbawione 
opieki familijnej i lekarskiej. Całe utrzymanie wraz 
z lekarstwami i opieką lekarską rs. 3 w oddzielnych 
gabinetach, a rs. 2 w pokojach na dwie osoby, na 
dobę. Bliższa wiadomość na miejscu w kancelarji 
„Domu zdrowia11, lub u właściciela zakładu, Stare- 
Miasto, w domu gdzie apteka. (1827) ,

— Dr med Witold Jaroszyński ordynuje od 
1-go maja r. b. w Karlsbadzie, Kreutzgasse: Hans 
Vulcan*. —1130—

— Dentysta S. ItOI’IIEIM, wynalazca 
nowego systemu wprawiania zębów sztucznych, przez 
urząd lekarski za najlepszy uznanego, leczy choroby 
szczęk i zębów, plombujeiznieczulabólprzywyjęciu 
zęba; przyjmuje od 10—6 w. Królewska 37. (1864)

— D-ta Idzikowski, b. asystent przy wie
deńskiej szkole dentystycznej (Leszno nr 7). Przyj
muje od 10 do 6 wieczór. Wyjmuje zęby bez naj
mniejszego bólu, za pomocą gazu znieczulającego. 
Wstawia sztuczne zęby najpraktyczniejszym sy
stemem. —493—

Przez Rząd zatwierdzony i kauci n wanj
HOIK ROMBOWY

Miodowa Jfe li, l-o piętro.
1) Przyjmuje na sprzedaż wszelkie ru cho 

mości towary i wyroby fabryczne.
2) Wyprzedają takowe każdodziennie z 

wolnej ręki, a we Czwartki przez licytację.
3) Wielki wybór mebli nowych i używanych, 

tak wykwintnych, jakoteż skromnych.
Obstalunki na roboty tapieerskie.

4) Dywany, serwety, lustra, żyrandole, bi
żuteria, porcelana, szkło, garderoba.

5) Ubrazy, przedmioty sztuki, bronzy, i 
wszelkie wyroby galanteryjne, kufry, walizy 
i Ł p.

Otwarta ęodzień od godz. 9 rano, do 7 
wieczór, w Święta od 12 do 6. 1011

21 CZERWCA
w podwórzu hotelu Angielskiego, w południe 
będę sprzedane z wolnej ręki Meble i rze
czy i o'.ostale po zmarłym obywatelu. Wia- 
dom. Magazyn Orłowski i S-ka. 3852

do nabycia.—Wiad. Nowolipki Ma 17, m. 14

Zaiząd.
DROGI ŻELAZNEJ

podaje do wiadomości publicznej, że 
przedmioty znalezione w powozach i 
na stacjach Drogi Żelaznej Warszaw- 
sko-Terespolskiej, pozostawione przez 
pasażerów w kwartale I-m r. b., ode
brane być mogą za udowodnieniem 
wiasności w Kancelarji Zawiadowcy 
Stacji Praga.

Wykazy tych przedmiotów są do 
przejrzenia w kancelarjach Zawiado
wco w stacyj Praga, Siedlce, Łuków i 
Brześć. 1682r

Kaffir Komisowy i 
iw' uum

Krąkowskie-Przedmieście Mj 33, wprost Sa- 
skiego-Placu, ma do umieszczenia: Admini
stratorów, Rządców, Pisarzy prowentowych i t.p. 
Majątki ziemskie, domy tak w Warszawie, 
jak i na prowincji i różne zakłady przemy
słowe i spożywcze do sprzedania, oraz kapi
tały do wypożyczenia. — Czynności komisowe 
załatwia kandydat praw, b. urzędnik rządowy.

Letnie Mieszkania
przy kolei Nadwiślańskiej, mil 10 drogi od 
przystanku Wilga, w pięknem położeniu w le- 
sie, nad rzeką są 2 mieszkania po 3 pokoje 
z meblami, lodownie i wszelkie wygody. Wi
ktuałów dostarcza dwór. Poczta codzień.— 
Wiadomość: Oboźna 4, mieszk. 13 i u Na
czelnika stacji Wilga. 3856

LEKARZ
najmniej z 3-letnią praktyką, potrzebny jest 
do gub. Grodzieńskiej, oprócz praktyki ma 
zapewnione 600 rs. pensji rocznej i mieszka
nie.—Wiadora. w fabryce fortepianów plac 
Krasiński Me 3. Tamże dowiedzieć się można 
o aptece do sprzedania lub wydzierżawienia 
na bardzo docndnreh warunkach 37«2

kasztanowata
wierzchowa, czystei krwi angielskiej, (z ro
dowodem), dobrze ujeżdżona, lat 7, do sprze
dania.—Wiadomość u stangreta Tomasza, 
Graniczna Me 15.___________ ______ 3872

Pokój umeblowany § 
alkowa z oknem, wejście osobne, rs. 10 mie
sięcznie, od 1 Lipca na kwartał, może być 
z1,usługą i samowarem.—Dobrać 8, mieszk. 1. 

Ważne dla Kupców! 
Jest do sprzedania za tanią cenę, całe zu
pełnie nowe urządzenie sklepowe, mianowicie 
4 Szafy, 2 Bufety, kilka Biórek i jeszcze inne 
sprzęty.— Wiadomość w sklepie żelaznym, 
urzv nliev Grnn'Czno> Ni 4. 3811

HANDEL WIN
z zapasami; egzystujący od lat 40, w mieście 
Kaliszu w najlepszym punkcie, jest do od
stąpienia. — Uprasza się reflektantów adre
sować do właściciela handlu pod .Y 76, 
w Kaliszu. 3116

W ABjMsti
o 3-ch składach kamieni, z olejarnią prasso- 
wą próżniakiem, spichlerzem, zabudowaniami 
i 40-ma morgami gruntu, do wydzierżawie
nia od 1-go Listopada 1882 r. Młyn ten po
łożony w okoljey zbożowej, przy szosie, na 
pół drogi od Chmielnika do Buska idącej, 
odległy od stacji budującej się kolei mil 4. 
Wiadomość u właściciela dóbr Młyny w Slad- 
kowie noiwta Cbmielirk. <rnb. Kielmka. 3485

Z końcem giełdy
płacono

89.65
89.65
89.65

86.50
86.20

żądano
48.57*4

9.88 
39.55 
82.80

100.10
99.75
93.70
92.50
91.20

Kurs giełdy warszawskiej
Dnia 19-go czerwca 1882 r.

Wartość kuponów:
Od listów zastawnych 4% kop. —•
Od listów zastawu nowych 5% k. 245Vs-
Od list.-zast. m. Warsz. ser. I i II k. 108 */3.
Od listów zaet. m. Łodzi kop. 66%.
Od listów likwidacyjnych kop. 20,

Weksle:
Berlin 100 m. z kr. term.
Lonuyn 1 f. st. „ „
Paryż 100 fr. „ „
Wiedeń 100 gul. „ „

Papiery publiczne: 
4% L. zast. 3 okr. s. I i II 
5% L. z- nowe z r. 1869 d.
, , » . „ m.

List. zast. m. Warsz. ser. I 
» » » » »
» jj n n n -U*

List. z. m. Łodzi ser. I i II 
4% Listy likwidacyjne d. 

BUetyBan. Ces.”s. I, HiH 
Ros. Poż. Prem. z r. 1864 

„ „ „ „ 1866
I Pożyczka wschód, rs. 100
II „ „ „ 100
III „ - „ 100

Akcje i obligacje:
Ake. dr. żel. W.-W. rs. 100 
Ake. dr. żel. W.-B. rs. 100 
Akc. dr. ż. Warśz.-Teręsp. 
Akc. dr. ż. Fabrycz.-Łódz. 
Akc. Banku Hand. wWar. 
Akc. Banku Dysk, w War. 
Akc. Banku Hąndl. w Łodzi 
Akc. War. T. ub. od ognia 
Akc. War. T. fabr. cukru 
Akc. T. i. cukru Józefów 
Akc. Dobrzej, t. fabr. cukru 
Akc. T. Lilpop, Ran i Lew. 
Akc. Tow. fabryki machin 
Akc. Tow. Łazien. i Łaźni 
Ake. T. zakl. przędz. Zaw.

„na placu Witkowskiego."
Warszawa, dnia 16-go czerwca 1882 roku.

Pud Korzec
od do od do

Pszen. 242—250 sm. i ord. __ ——
„ B pstra i dobra — — —
B „ biała.... — — —

. „ „ wyborowa .
Zyto wyborowe 232 f. . .

— 1035 1110
— — 5— 515

„ średnie. ...... — — — —
„ wadliwe ...... — — — —

Jęczmień 2 i 4 rzęd. 202 f.. — — 350 4—
Owies...................... 141 f.. — — 320 340
Gryka....................  202 1.. — — — —
Rzepik letni..................... — — — —

„ zimowy . . 212 f.. — — — —
Rzepak rapos zim. 212 f.. — — -- ' ■ I"
Groch polny . . . 2621.. — 450 580
Jarzyny: Ziemniaki . . — •—
Okrasa: Masło świeże funt — —— — —

„ solone pud — —- - -'. ■wiw'
Siano......................• . pud 45 50 — —
Słoma...........................pud 36 37
Drzewo opał. twar. s. kub. —— —

„ , mlSk- » » “— — — —

DOWOZY: Osią dostawa franco, skład ku
pującego.
Pszenicy 438, żyta 800, jęczmień. —, owsa 

100, grochu poi. kor. 15.
Koniczyna czerwona od rs. — do —, biała 
od rs. — do —.

Z dnia 17-go czerwca 1882 roku, 
na stacji „Praga*- d. ż. Warsz.-Terespolskiej.

PSZENICA: wyborowa 158—170, średnia 
148—155, ordynaryjna 135—140.

ŻYTO: wyborowe 87—92, średnie 82—86, 
ordynaryjne, —.—.—.

JĘCZMIEŃ: wyborowy —, średni —.—, 
ordynaryjny —.

OWIES: wyborowy 90—95, średni 80—83, 
ordynaryjny 75—79.

GROCH: GRYKA , Ka
sza 110—120, średnia —.—, ordynar. —.

B. Werner et Comp.

Koleje żelazne:

7 15 r.

8 10 w.

8 10 w,

20 r.9
6

11
3
7

6
11
7

9
8

30 w.
30 r.

2
8

10
6

11

1
9

7
2
4
8

7,
10

7
3

12

55 p.' 
*10r.

7
1
7

10
2
9

50 p.
07 w

16 p.
17 r.

8r.
43 w.
48 w.

20 r.
50 p.
12 w.

— r. 
lOr.
— w.

>40p.
145 r.
115 w.

33 w.
40 r.
58 p.

56 w
43 r.

35 p.
25 p.
30 r.

9 50 w.
5

10

Pasażerski.............................
Pocztowy...............................
Nadwiśl. do Kowla:

Pocztowy .............................
Pasażerski.............................

Obwodowa:
Z dworca nadwiślańskiego

11 w,
37 r.
34 r.

Roboczy: pon., środa, piątek 
„ wtorek, czw., sob.

Warsz.-Terespolska:
Pocztowy 3 klasy .............
Kurjerski 3 klasy ...............
Osobowo-towarowy.............
Warsz.-Petersburska: 
Kurjerski 2 klasy..............
Osobowy 3 klasy................
Poeztowy 3 klasy...............

Altfarsz.-Wiedeńska:
Pośpieszny 3 klasy........ ....
Osobowy 3 klasy.........
Osobowy 3 klasy... .........

Powyższe pociągi łączą się 
z drogą łódzką.

Kurjerski 2 klasy..............
Roboczy: pon., środa, piątek 

„ wtorek, czw., sob.
Warsz.-Bydgoska:

Osobowy 3 klasy.................
Kurjerski 2 klasy........... .
Osobowy 3 klasy ...........

Statki parowa odchodzą: Z 
AjWtj^Warsza"Y Piecka, codziennie

9 zrana, oprócz Niedziel. — Z 
Płocka do Warszawy, codziennie 

o 6 zrana, oprócz Poniedziałku. — Z Nowo- 
Ąleksandiji do Sandomierza, w Poniedziałki, 
Środy i Piątki o 5 zrana. — Z Sandomierza 
do. Nowej Aleksandrji i Warszawy, w Nie
dziele, Wtorki i Czwartki o 7 zrana

Cena okowity z dnia 19 czerwca. 
Hurt, skład, wiadro rs. 7.44’, garniec rs. 2.42 

Ofiarowano.

^



Synd

id.—Upraszając o łaskawe wzglę- 
•kazywane dotąd mojemu poprzed- 

zapewniam, iż jedynem stara- 
i mojem będzie, zadość uczynić

■ j. we Wtorek, jadąe zNowo- 
Warszawy pociągiem robo-

Szanownej Publiczności m. Łodzi i o- 
kolicy mam honor donieść, iż objąłem 
w posiadanie pod nazwiskiem 

„Hotel Manteaffla" 
w tutejszem mieście istniejący i znany 
zakład^—Upraszając o łaskawe wzglę
dy, okazywane dotąd mojemu poprzed
nikowi zapewniam, iż jedynem stara
niem mojem będzie, zadość uczynić 
wszelkim wymaganiom, jakich goście 
żądać mogą po pierwszorzędnym ho
telu.—Z uszanowaniem

l*iotr Schwarz.
P. S. Codzień prawdziwe piwo Kulm- 

bachskie z beczki, 1681r

HS, 20,000
jest do umieszczenia na 1-szy & hy notek! 
dóbr ziemskich, po Towarzystwie. -— Wiad 
Pawia 8, mieszk. 1, między 3 » 5. 3^5

JAKO DCM 
poszukujemy natychmiast do kantoru nasze- 
fo, młodego Człowieka, chrześcijanina z do- 

rem wykształceniem szkolnem, posiadające
go języki polski, rossyjski i niemiecki.—Re- 
iiektanci zechcą własnoręczne oferty nadsy* 
łać pod naszym adresem jak najśmieszniej

Sielce przez Sosnowice 'W. FITZNER 
& Comp., Fabryka Kotłów Parowych i Za
kłady Budowy Mostów. 1678r

Mamy zaszczyt zawiadomić :Sz. Panów Kupców papieru, Fabrykantów tabacz- 
nych i pudełek, że wyłączna sprzedaż i główna agentura naszej 

Tektury, Papieru mundsztukowego 
i kolorowego

na całe Królestwo Polskie, znajduje się u pana 

JÓZEFA WERTENSTEINA 
w Warszawie, Senatorska Jś 18, dom W-go Gallego, 

Towarzystwo finlaiulzkicli fabryk papieru_ ' ' “ ' ' . '
Odwołując się na powyższe doniesienie, mam honor oznajmić, że Skład mój zao

patrzony jest w znaczne zapasy Tektur wszelkiej grubości.—Zamówienia wyko
nywane zostają bezzwłocznie.—Ceny i próby wysyłam bezpłatnie. 

Józef Wertenstein, (Senatorska Nr 18, lorn W-go Gallego).

awww 
poszukuje się zaraz pod korzystnemi 
warunkami, do zupełnie urządzonej re
stauracji i zakładu piwa bawarskiego, 
położonego przy jednej z pryncypal- 
nych ulic.—Wymagana kaucje i zna
jomość łachu.—Wiadom. w Kantorze: 
ulica Krochmalna Mi 39.______ 3847

if flsmjm toin ' ' ' ' ; klasy 138-ej Loltrjl klasycznej
dnia IS-go czerwca 1882 roku.

(Podług Tabeli tymczasowej Ch. Keltera.)
i6Ann J20000 N_r 22220 ~ Rs- 4000 N-r: 6910 — Po Rs. 2000 NN-ra: 5514 
ouaa^Ioa?8,™-5 23447 — Rs- 100O N-r: 4445 — Po Rs. 400 NN-ra: 3613 5411 6044 9300 H!?4™?79' 21768 23118 — Po Rs- 200 NN-ra: 521 1169 3646 3756 3797 
3868 4082 6045 10431 10469 11438 14768 15067 15689 17939 21182 22116 — Po Rs. 1OO

86 1072 1483 2982 3368 3798 4161 5277 5426 6331 6611 7615 8345 8377 8851 9373 
?qSL10957 12377 12499 12853 13843 14703 14830 15725 16393 17169 17613 17631 17803 iwy? 19437.

Następu jące NTnmera wygrały po Rs. 80:

Biuro Nauczycielskie

AIKY DAiERAU,
Krakowskie-Przedmieście )& 36, wprost Sa
skiego Placu, ma do umieszczenia: Guwer
nerów i Nauczycieli obojga płci, tak kra
jowców, jak i zagranicznych, Bony różnych 
narodowości i Korepetytorów. E'rancuzi 
Francuzki, Angielki, Niemki, oraz oso
by z wyższą muzyką, życzą sobie przyjąć 
.miejseana wieś, w czasie wakaeyj. 3870 

Kapitali sci 
mniejsi i więksi mogą przystąpić do zawią
zanej już i rozpoczynającej działanie w Li
pcu r. b. spółki lombardowej, na warunkach 
bardzo korzystnych.—Jubiler taksator z odpo
wiednią kaucją jest poszukiwany.—Wiadom. 
Zielna Jń 7a, mieszk. 7, rano od 9-—10, po 
południu od 2—4. 3846'

OBWIESZCZENIE.
Dnia 28 Czerwca (10 Lipca) r. b., o godzinie 12-tej w południe, odbędzie się w sali 

licytacyjnej Magistratu m. Warszawy, licytacja in minus przez opieczętowane deklaracje 
na dostawę w 1883 r. sukna dla Warszawskiej Straży Policyjnej i Straży Ogniowej.

Warunki licytacyjne, oraz próby sukna, mogą być przejrzane w Wydziale Admini
stracyjnym Magistratu, szczegółowe zaś ogłoszenie o licytacji, jako też wzói- do deklaracji, 
wydrukowane zostały w Dzienniku Warszawskim i w Gazecie Policyjnej. r-1669

V111U1 J
podają do wiadomości, że począwszy od d. 21 
b. m., do d.28 włącznie, o godz' 6 wieczni em, 
zaś w d. 24 od 8 rano i od 6 wieczorem, od
bywać się będzie w sklepie upadłego Jana 
Kueharkina, ulica Nowy-Świat Jft 51, sprze
daż przez publiczną licytację różnych towa
rów ruskich, jakoto: samowarów, tac, miednic 
mosiężnych, obrazów, ubrań staugrećkich (tu- 
czerskich), uprzęży, pertumerji i rozmaitych 
przedmiotów spożywczych, a- mianowicie, her
baty, makaronu, cukierków-, konfitur kijow
skich, biszkoptów, sardynek i wiele innych. 
3848 Karol Bunin,' adwokat przysięgły. 
Przełożona pensji wyższej żeńskiej przy 

ulicy Nowy-Swiat pod J& 65.

HELEHA KARSKA, 
podaje do wiadomości osób interesowanych, 
iż zapis uczennic na r. szkolny 1882/3, odby
wa się codziennie od godz. 9 rano do 6 po 
południu; egzamina zaś wa Wtorki, Czwar
tki i Soboty, od godz. 9 do 12 rano—Przytem 
nadmienia się, iż uczennice pobierające doty
chczas lekcje gimnastyki urządzonej w ogro
dzie, a w razie niepogody w’sali gimnasty
cznej, mogą korzystać z takowych podczas 
wakaeyj. 3859

DO SZCZAWNICY
Osoba zamężna poszukuje towarzyszki na 
wspólny koszt. Oferty proszę zostawiać w Kan- 
torze Kurjera Warsz., pod lit. E. E. 3873

dla Rodziców i Opiekunów, mogących 
pożyczyć rs. 100 na rok, w procencie mogą: 
umieścić na pensji Panienkę na pół-pensjo- 
narkę, Która otrzyma wykształcenie w nau
kach klasycznych w konwersacji języków i 
muzyce.—Gwarancja powyższej sumy pewna. 
Lub też powyższa suma 'może być wypoży
czoną na .obry procent pieniężny. — Bliższą 
wiadomo.-e powziąść można na ulicy Elekto
ralnej A? 39, mieszkania 7.__________3867 

PROŚBY
do wszystkich władz redaguje Biuro Radcy 
Honorowego Burby.—Bednarska Je 20. 3844

z powodu wyjazdu do odstąpieni; od 20 Czer
wca do 15 Września, złożone z 2 dużych po
koi, salonu z balkonem, przedpokoju i kuchni 
przy ulicy Siennej, 3-ci dom od Marszałko
wskiej.—Wiadomość tamże ul. Sienna Je 4, 
mieszk. 5, między godz 2—4 po południu 3^65

Ił A D O M.
Kupiec II gildji A. Steinmann w Radomiu 

utrzymujący Skład ubić papierowych, podej
muje się wyklejania pokoi własnym papierem 
po kop. 4‘/a za łokieć  ze szlakiem, oraz 
malowania sufitów.—Całe pokoje wykleja za 
cenę od rs. 4. z czem się poleca względom Sz. 
Publiczności. Zamówienia listowne przyjmuje: 

fł A D O M.i

Od dnia 8-go Lipca ~^Q3851 
Magazyn Mód i Pracownia Sukien 

„CAROLINE" 
przeniesione zostaną z pod Jw 54, pod Jń 50, 
ulica Marszalk owska, róg Ś w i ę t o krzy zk i ej.

Potrzebne jest

Mieszkanie kawalerskifl
dwa obszerne pokoje, z przedpokojem i po
mieszczeniem dla służącego, o ile możności, 
najbliżej placu Teatralnego, najlepiej z wi
dokiem na ogród, wejście, jakoteż całe mie
szkanie z możliwym komfortem, choćby 
za znaczną cenę.—Oferty pod lit. A. G. 
przyjmuje Warsz. Agentura Og oszeń, 
Senatorska J& 22. 1680r

KROJU SUKIEN 
damskich, podług metody rzeczywiście fran- 
cuzkiej, wyucza z całą sumiennością, bez ża
dnych szumnych przechwałek, w 12 lekcjach 
Kostecka, w Pracowni swej pod J4 6, przy ro- 
gu Zielnej i Złotej, dom Zeryka. 3843

RS. 450
zostało uronionem w drodze od wystawy 
zwierząt na Krak.-Przedmieśeie. — Uczciwy 
znalazca raczy odnieść takow-e za wynagro
dzeniem, jakie sam sobie naznaczy na ulicę 
Chłodną Je 3. 3864

Bardzo tanio!
Jo odstąpienia z powodu wyjazdu 2 miesz
kania po 2i3 pokoje z kuchnią i przed
pokojem, mogą byc połączonejrazem.—Wiad. 
na miejscu Śliska A 34, mieszk. 4, od 1 do 5 

0 południu,|z wyjątkiem świąt. 3862

przy samej stacji w Skierniewicach, zaraz do 
wynajęcia, pod bardzo korzystnemi warunkami.

Bardzo tanio! 
Magazyn Mebli 

egzystujący od lat 20 kilku i szczycący się 
wieloma świadectwami, ma do . prze lania ró
żne Meble, tak nowe, jak i u ywaue, które 
jest w możności daleko taniej sprzedać niż 
inne Magazyny.—Róg Świętokrżyzkiej i Mar
szałkowskiej Jś 48. 3869

DO WfflK&IA
od 1 Lipca r. b.: Lokal za rs. 500 rocznie, 
ha I piętrze, składający się z 4 pokoi, scho- 
wanka i kuchni, urządzenie gazowe z lampa
mi, kran wodociągowy i zlew7, piwnice 2, gó
ra wspólna.—Za‘ rs. 250 2 pokoje i kuch
nia, urządzenie gazowe z lampami, kran wo
dociągowy i zlew, piwnica 1, góra mała oso- 
bna i duża wspólna.—Orla J& 6.____ 3860

Dwie Tabakierki złote 
próby 56, zupełnie świeże, pięknej roboty, 
są do sprzedania, w cenie cokolwiek wy
żej wartości złota.—Przytem mam honor po
lecić względom Szan. Publiczności swój wy
bór złotej i srebrnej biżuterji w najnowszym 
pfisk-k Goldmiintz, Krak.-Przedmie- 
ści* K 370, w gmachu W. T. D. 3863

W przejaździe d.25/«82r kol. żel. między 
Koluszkami a Łodzią, zginęła z kieszeni For* 
tmone, w której było bil. rs. 148 i różne notat
ki. Z powodu choroby zameldowano było otem 
tylko podofic. żandarmskiemu w Łodzi.—Zno
wu 13 b. m., t.' - . / ,
Radomska do Warszawy pociągiem robo
czym, z tej Samej kie-żeni zginęła torebka 
ceratowa, w której było biletami rs. 35, 
książeczka rachunkowa z p. E. R. na rs. 
2,500, Paszport roczny wydany 12/- 81 r. 
z Cyrkułu ,X-go Nowoświeekiego i Książecz
ki Legitymacyjne Franc. i Florentyny Ła- 
szewskieh, Dymisja i inne papiery.—Poszko
dowany uprasza najuprzejmiej łasKawe oso
by, któreby co o tern wiedziały, albo znala
zły choć same papiery, które jako uikomu 
nieużyteczne, prawdopodobnie porzucono, aby 
raczyły dać znać za nagrodą, a zrobiłyby 
dobry uczynek.—Adres: Franciszek Daszew
ski w Nowo-Radomsku, albo E. Raciborski, 
Czysta JS 4 w Warszawie. 38t'8

W FabrjM WyroMw Sreirnyck 
KAZIMIERZA KUBOWICZA 
przy ul. Długiej Az 16 (nowy), znajdują się po
zostawione w komis do sprzedania: 1 Samo
war srebrny i 1 Taca w bardzo dobrym stanie, 
ktorenabyć można po przystępne] cenie. 3861 

Rs. 7 da 15,000 i 
potrzeba nowej pożyczki na dom murowany, 
w pierwszej połowie wartości.—Oferty upra
sza się nadsyłać do Biura Ogłoszeń pp. Raj- 
chsuuii Frendler, Senatorska 22, pod B. W

niezwykła taniości 
Spódniczka z polonezką krotonową 
od rs. 4, Sukienki dla dzieci ud rs. 
1, Halki od rs. 1. — Miodowa Mi 2, 
gdzie wyprzedaż kapeluszy. 3866

6 1193 2621 4502 6566 8502 9656 11406 12984 14273 15881 17205 18881 2024621408 22770
35 1201 25 28 6628 38 98 54 13010 14334 15915 16 18980 50 19 71
40 12 54 64 33 71 99 55 98 93 21 33 19022 63 69 2288443 19 2881 89 89 74 9746 72 13117 14449 89 34 44 61 21610 2291664 22 2937 4703 6702 8610 80 11509 13261 88 16003 37 63 99 55 17
85 72 57 72 11 21 9876 29 75 14541 28 17363 76 20321 69 29

111 90 3029 4835 40 34 99 72 13389 14641 42 17415 83 43 21722 94
34 1325 33 45 77 45 9978 11677 13407 48 94 24 84 93 31 23054

231 29 34 4918 7066 69 10027 11795 20 14774 16137 51 19158 20516 80 88
42 87 3175 87 7182 97 59 11819 35 14858 91 55 72 52 96 23134
44 96 80 5171 7274 8717 92 71 37 95 16213 76 81 20652 21808 43
55 1417 83 96 7416 35 10125 11939 99 14938 45 93 93 68 40 68
72 1524 3204 5240 80 69 90 55 13531 64 94 17515 19210 20707 60 23377
90 63 64 48 82 72 10236 12016 33 76 16351 22 38 23 66 23401

349 17C6 3310 79 88 93 38 12104 46 98 53 37 74 27 82 12
62 61 48 5378 7569 8846 48 22 75 15017 58 54 19416 31 21908 38

409 1816 71 79 7645 47 75 35 13624 26 16407 70 26 40 25 45
508 45 3424 5450 96 56 10320 57 36 41 32 17629 59 60 35

10 99 73 5561 7720 8928 25 98 52 43 48 34 92 74 44
92 1932 3603 73 71 49 61 12208 54 68 76 85 19506 75 52

610 55 8 85 94 53 98 34 63 15106 81 17809 31 85 22073
93 85 75 5704 7975 73 10472 74 71 27 93 17902 35 20818 84
96 2090 90 16 8032 81 10504 87 93 46 16526 64 19645 59 95

730 2102 3763 65 . 46 92 92 12423 13726 64 98 79 52 20904 22129
35 8 3805 5816 53 9008 10637 75 28 71 16662 18087 67 22 62
58 54 34 48 8104 21 78 85 81 78 16705 18102 71 63 22210
69 58 3939 94 10 38 94 12514 13824 15214 13 46 19717 69 27
79 60 4060 5949 14 9162 10732 16 46 21 30 47 34 21010 33

828 62 4122 59 61 70 43 34 62 50 16837 18205 19802 45 22322
42 97 38 6056 94 84 10865 37 74 62 65 43 19922 82 34
52 2219 46 67 8204 9208 73 12622 13906 91 6/ 18337 54 92 65
71 42 4212 78 48 93 10928 82 61 15349 99 40 20017 21130 78
80 49 34 6107 58 95 76 98 67 53 16928 41 33 56 22444

918 93 37 6215 64 9325 88 12758 69 92 70 46 75 91 49
1018 2305 60 6323 8303 9405 96 12827 77 15406 93 53 20144 21220 77

41 77 65 39 9 73 11078 47 14026 15531 17051 18412 51 32 97
1102 2422 80 . 41 26 76 82 57 55 59 67 18554 87 86 22612

17 61 4316 60 32 9594 11152 76 95 15696 95 18620 91 95 67
60 2500 31 6413 8404 9635 11222 12913 14118 15734 17152 77 20206 21308 22704
79 72 81 46 54 42 11370 18 47 15824 67 18702 21 28 49
84 2602 4484 51 82 48 • 72 35 14256 44 68 18819 40 66 59

^

3654

D0$C



io <

HOŁD PRUSKI I
Dokładna kopia podług oryginału, Jana Ma
tejki, jest do sprzedania.—Nowy-Świat Jó 15, 
w mieszkaniu artysty-malarza W. Sięczyłło.

Dom murowany
i oficyna z zabudowaniami gospodarskiemi 
'Stodołą, oborami, chlewami, szopą i pompą 
na poawórzu, przy samym kościele ewange
lickim, do rożnych zakładów przydatny, z o- 
grodom. warzywnym, za domem i 7 mórg grun
tu ornego w polu, cegielnią polną, jest do 
nabycia z wolnej reki w Osadzie Wiskitki, 
6 wiorst od stacji kolei żelaznej Ruda Gu
mowska, Cegielnia może w razie nieżyezenia 
być osobno "sprzedaną.— Wiadomość u wła
ściciela E. Neumana/ w Żyrardowie, staeja 
Ruda Guzowska; ■ 3519

vis-a-vis S-go Krzyża,

uuluiii
Krak.-Przedinieście Jf. 6

zawiadamia, że ma zaraz do umieszczenia: 
Nauczycieli i Nauczycielki różnej na
rodowości i stopnia wykształcenia, 
Francuzki, Angielki i Niemki na czas 
wakacyjny, Korepetytorów, Bony 
francuski i niemki świeżo przybyłe, 
Rządców dóbr, Buchhalterów, Ko
respondentów, Pisarzy i t. p, 1599r 

^^2 Mury®1 
oraz Biurkoj Materace i Szesleng do sprzeda
nia za nizką cenę u tapicera Leszio 19. 1562r

Zarząd
; -Wffirtieio Wojew-Msw

Xxxspelfctora,
podąje hihiejsżem do powszechnej wiadomó-

- sci, ze w dniu 10 (22) Czerwcu 1882 ręku. o 
godzinie 11 rano, odbędzie się w kaneelarji 
tegoż Zarządu licytacja głośna bez przetargu 

. na uośtdwę dla Warszawskiego Aptecznego 
Składu niektórych pakunkowych i góspodar- 

*' ‘ skićh przedmiotów’.
Do licytacji będą dopuszczeni tylko ci, któ-

■ rzy miiją na fo prawo.
: Oprócz"głośnej licytacji.będą przyjmowa

ne na imię W. W. M. Inspektora opieczęto
wane deklaracje z załączeniem vadium 20% 
śujńy licytacyjnej t. .1. rs. 200 ze szczególe-, 

h .- yfrym wykazem składanych , pieniędzy, oraz 
świadectwo na prawo handlu.

Deklaracja i prośba winny bvć napisane 
. na stempla zwyczajnym ceny kop. 60, które 
razem z vadium będą przyjmowane tylko do, 
godziny 11 zrana, w dniu do licytacji prze- 
znaczbnym.
" Warunki licytacyjne mogą być przejrza

ne codziennie w Zarządzie od godziny 10 do 
2 po południu, wyjąwszy niedziel, świąt uroczy
stych i dni galowych.

Pomocnik Wojenno-Medyezńego Inspekto-
' ra' Rzeczy wisty Radea Stanu

Kiihllwein.
.IdSSr Za Sekretarka Neyman.

Z powodu ważnych familijnych interesów, 
Ust do sprzedania lub wejścia w spółkę 

■ ta przemysłowy
od lat,.6 egzystujący. Dla całego nabycia 
potrzeba około rs. 4,000—jako zaś wspólnika 
czynnego Tylko 2,000 rs.—Wiadomość: uliea 
Marszałkowska Jfe 58A, lokąlii 14. 3693

DALESZY^ISKIE
istniejącą pracownię strojów i sukien dam
skich, na Szkolnej Jt? 5 z dl Lipca r. b. przeho- 
śzą na 7*lac Zielony X 11, obok Hotelu 
Maringe’a.—Ceny stałe umiarkowane. Za ro
botę sukni wełnianej (oprócz czarnych kaszmi
rowych z zwyezajnemi dodatkami, rs. 10 k. 
'50. za robotę sukni jedwabnej, oraz czarnej 
kaszmirowej, ze zwyezajnemi dodatkami, rs. 
11 kop. 50. '_______ ' 3581

Do wynajęcia:
o«łŚ-go Jana r. b.; 7 Pokoi, z przedpoko
jem, kucania, wodociągiem, zlewem, wanną 
i. waterklozetem, na 1 piętrze <>a frontu. 5 
poke i na parterze, z przedpokojem, kuchnią, 
Wodociągiem, wanną, waterktozetem i zjetyem 
w śuterynach; 2 stajnie na 3 i 4 konie 
tl wozowniami i mieszkaniami "dla stangre- 
tów.--Alęja Ujazdowska Jw 23. 1633r

Specjalna Fabryka

16>1

LODOWNIE
dla każdego gospodarstwa domowego 

niezbędnie potrzebne, w cenie

!PWŚĆ TWfflj!
WODA Z KWIATU LILIOWEGO 
« BAD DE FLEURS DE LYS, »' 
wynaleziony przez Planchais- 

Riótec w roku 1847,
Odróżńiaj,‘slę od wszelkich podobnych kos- 

metyków, zwanych ■« Eau de i;yś • i pudlów 
mokrych tein.' że wyrabiany jest z samych 
kwiatów lilii. Posiada przeto prawdziwe 
zalety dodania pici rzeczywistej białości 
lilii i wydelikatnienia twarzy. k.'óre utrzy
muje aż do późnej starości. Jednocześnie 
usuwa z twarzy niemile piegi, .Ętapuy żółte t 
czerwone, nieznośne krostki i pryszczyki 
iakoteżoplerzchnięcie skóry i oparzelizuę. — 
Przy każdej flaszce znajduje się przejri- 
użycia. Cena za flaszkę Rs IKópiiS '

Główny Skład w Perfumerji
ALEXANDRA KOCHA,'

1-3, KRAKOWSKIE PRZEDMIEŚCIE, t 5

jakoteż wszelkiego rodzaju sprzęty i 
naczynia kuchenne do urządzenia mie

szkań letnich, poleca:
Specjalny Magazyn 

lomDletnych urządzeń kucliennycli 
Unger i Poznański 

w WARSZAWIE,
JA 3 Elektoralna M 3. 1541r

| ogniotrwałych 
Roberta Bothe, 
Nowy-Świat M 38.

Wielki wybór. Cenniki ilu
strowane, z rozmiarami i 
vagą. 60

W MAGAZYNIE FRANCtJZKIM 
ulica Hr. Berga 16.

montgolfiEres
balony Paryzkie, (2 łok. 16 do 13 łok. 19 wy
sokości) wznoszące się łatwo za pomocą ogrza
nego powietrza (ceny od 2 rs. 75 k.).

LATARNIE WENECKIE 
papierowe, różno-kolorowe, bardzo gustowne 

ZABAWKI OGRODOWE 
zupełnie nowe i inne w wielkim wyborze.

GRY T 0 WARZ Y S KIE
krajowe i frauetizkie (nowe). rl240

z patentem, muzyką średnią, poszukuje miej
sca na Wieś, do 2 lub 3 panienek. — Adres: 
Hotel Wiedeński Jfe 27. : ’ ' 371Ó

Przysposobienie 1 sprzedaż niżej wymie
nionego środka, jako niezawierająceco w 
s.vym składzie części-szkodliwyh dla zdro
wia, dozwolono ■. na ogólnyc* -osadach 
handlu.

DOM
jest do sprzedania na bardzo dobrych wa
runkach, za rs. 25.006, oraz resory do powo
zów i bryczek. Pańska M 1218.(24. 37 '8

LandoAmerykan,
" c'Jlaetón;(* Wolant. ‘Bńyezka; 

Prelotka używane, sa do 
sprzedania.—Plac Witkow- 
skiego X 3. 3646

-Alfred OrferóSB

A

z placem dó budowy, w najpiękniejszej czę
ści -miastu, do sprzedi-.iiia.— Wiadomość u P. 
Kiupockiego, Nowy-Świat róg Jerozolimskiej 
Ńi 13, w handlu Win, pp. Simona i Stęekiegm

Z powodu zmiany interesów, jest do odstą
pienia "
Łucją, egzystujący ... ...
tujący. — Bliższe' warunki w składzie mąki, 
Wolska Ją 39 -----

Prysznice i Lodownie pokojowe, Filtry i 
Maszynki do lodów, Meble ogrodowe. 
Welocypedy, Kołyski i Wózki dziecinne, 
Waterklozety różnych systemów, Na
czynia i przybory kuchenne, w zna
cznym wyborze. 1213r

Do Magazynu A. Kalhorn
Krakowskie-PrzecUiieście J?i 77, 
świeżo nadeszła Eiżaterja złota i 
srebrna w dużym wyborze, oraz 
wybór Pereł (buiginionów) Pai-yz- 
kich.—Ceny przystępne. 3790 :

F. LASKOWSKIEGO,
; na rogu ulicy Wspólnej, od placu jw 5, jest 
jirzysposobiouy wybór Powozów nowych, mo
dnych i używanych, oraz para Koni szpa
ków, młodych, rasowych. 3784

ia Sklep spożywczy wraz z dystry- 
ją, egzystujący od lat 7: i dobrze j roeen-

3796

Kw Wi
w Warszawie, poszukuje się.—Reflektau- 
ci zecheą łaskawie zostawić oferty w Kan
torze pod adresem: Ostoja Ni 16. 3791

przełożona jw Ybklasowej żeńskiej, 
zawiadamia osoby interesowane, że zapis 
uczennic na r. szk. 1882/83 trwać będzie bez 
przerwy od d. 12 czerwca od 8 lipea tegoż 
roku, a następnie od d. 14 Sierpnia do 2 
września t.'j. do rozpoczęcia kursu 
nauk. Egzaminu iiowo-wstępująeyeh uczen
nic odbywać się będą 30 i 31 Sierpnia od g. 
4 do 7 wieczór.—W czasie wakacyjnym jak 
i obecnie, interesa załatwiać też można przez 
korespondencję. 1594r

wj Przygotowanie i sprzedaż niżej wymienionego środka, jako nie zawierającego 
Aól swym składzie części szkodliwych dla zdrowia, dozwolone na ogólnych zasa- 

daeh handlu. ‘ r_i638

li Wita Włnwl

do sprzedania w i Puław ach. (Nowa-Aleksan- 
drja).—AViadom. Smolna ll.mieszk.4. 3792
Do Magazynu Bolesława Renner, w War
szawie. Czysta Jw 41 potróebna jest zaraz. 

UCZENNICA 
z-rodziny uczciwej niemieckiej, umiejąca pi
sać po polsku i rachować, z. umysłem przy
tomnym i powierzchowności przyjemnej. 1653r

Iw- Koń kary
6-letni, do sprzedania. W lad 

w Lejb-tłwardji Litewskiego pułku, spytać 
stangreta'Uostarćwa. 3785 '
-------- -------------------------------------------------------

Poleca się wyciąg z Włoskiego or^eclia tak zwany 
^wsłs’®^tstrakt, do zmienienia siwych wlośow na kolory: 
czarny, szatyn i eiemiio blond.—Przepis użycia do- 

M łącza się do każdego pudelka.—Cena rs. 2 kop. 50, z przesyłką 
M na prowincję o kop. 50 więcej. — Skład główny w Perfumerji 

IzKO.V «& Comp., ulica Nowo-Senatorska Nr 4.

Gdzie idziesz?
“ Do Istniejącego od dziewięciu lat, najwykwintniejszego i najtańszego składu go

towych ubiorów męzkieh E. gameta" na Senatorskiej Ni 22... t—152*

A co tam będziesz robił?
“ Kupię sobie paltot, za 12 rs., garnitur marynarkowy za 15 rubli, tam bowiem 

tylko dostać można wszelkich gotowych ubrań w największym wyborze i po najtańszych 
cena“h. E. SAMET,

FILJA W KIJOWIE KRAWIEC Z WIEDNIA,
Kreszczatik, dom Łinincenkoj. Warszawa, Senatorska 22. 

Hotel d’Angleterre w Berlinie W. 2. Schilikel-Piatz, 2.
Siyuny oddawna hotel pierwszorzędny w najpryncypalnieiszem położeniu.—Urządzeni* 

z komfortem; ceny umiarkowane.—W salonie do czytania znajduje się -Kurjer Warszawski.* 
—3rP8 Właściciel. Rud. Siebelist.

portlandzkiego, nadszedł do składu W. S. 
Blumberga, Marszałkowska Jfe 49 - 3712

Do sprzedania 3450

Majątek Ziemski,
na samej szosie, od Warszawy 30 wiorst • 
od Stacji kolei żelaznej 4* wiorsty, zawieim- 
iąey 445 morgów -bez służebności, z nęwemi- 
zabudowaniami, z inwentarzem żywym i mar
twym.—Bliższą wiadomość powziąć możną1 
w okładzie pąpi.er.u pr^y ulicy Skórząnej (zśk 
Żelazną Bramą), w domu P. Rocslcra M 944,



IffykwiDtogffitaęmrti
I kroju fachowego SPECJALISTY 

starannego wykończenia. Wielki wy
bór Krawatów letnich (Nowości 
Paryzkie), poleca, taniej jak wszę
dzie specjalny Magazyn Bielizny J. 
KLOSS i S-ka Nowo-Senatorska 4.

2 Lustra z konsolami marmurowemi, Widok 
Jednego z pierwszych pejzażystów europej
skich, Stolik do kart, mniejsze Lustro. Wi
dzieć można od godz. 11 do 4 po południu. 
Czysta 36 4, mieszk. 26.3655

Kamienie- brukowe.
Schody dębowe i kamienne. 
Żelazo różnego rodzaju budowlana. 
Szyny żelazne.
Rury żelazno póltoracalowe lane. 
Kran pożarny i studzienki gazowe. 
Okucia różnego rodzaju.

i 4-o calowej grubości. 
Belki i Deski modrzewiowe.
Okna, Drzwi i Żaluzje.
Blacha żelazna na dach i rynny.
Suche i smolne w sążniach Drzewo, 

Wszystko ■wyborowe i zdrowe, pochodzące 
Z rozbiórki domów; sprzedaj e się u B. Kor- 
paczewskiego, Nowy-Swiat Jfe 42, lub 
na Starej Poczcie, lub na Składzie róg Do- 
brej i Leszczyńskiej.__________ _1579r

Administrator tartaku
z 10-cio letnią praktyką i chlubnemi świa
dectwami znakomitych firm, poszukuje odpo
wiedniej posady, lub chwilowo jako Kasjer, 
Kontroler, Bnchhałter lub Korespondent— 
Oferty uprasza składać pod lit M. T. w A- 
genturze Rajchman i Frendłer, Sena
torska 22.__________________ r—1643

Kteby miał

Majątek Ziemski,
W dobrej pszennej glebie, z lasem i łąka, 
bez serwitutów i szachownic, blizko stacji 
dragi żelaznej, w szacunku około 60 do 
70,000 rs. i takowy zeeheiał zamienić na 
piękny dom w Warszawie, z wszelkim kom- 
foriem budowany, zeehce złożyć szczegółowy 
opis majątku wraz z ceną, w Redakcji ni
niejszego pisma pod lit. A. Z.—Wszelkie po
średnictwa wyłącza się. 3752

IWIWJA
w miejseii fabryeznem, kilkaset kroków iza 
rogatkami, na bardzo dogodnych warunkach 
do odstąpienia w każdym czasie.—Wiadom. 
ulica Senatorska 36 2, w owocarni, wprost 
domu Roezlera. 3705.

Tr/nn
przez znawczynie poczytywane za 
prawdziwe paryzkie, atańsze o po
łowę. Nowy-świat 24.—Baranowska.

KASZMIRY .
wyłącznie czarne, jako specjalność, 
oraz Materjały wełniane do po
krycia palt, futer i dolmanów, sprze- 

daje po cenach fabrycznych 
najtaniej 1513—r

Świętokrzyzk.n, róg Włodzimierskiej.

IPrżbciwko śniedzi!
zaprawa do nasion 

„ma w 

fitórej użycie tak znakomite w latach 1880— 
1881 wydało rezultaty, sprzedaje się u niżej 
podpisanych. Jeden pakiet wagi około <££, wy
starczający do zaprawienia 64 garncy pasie
nia, kosztuje kop. 40. Przepis użycia do
łącza się Zamówienia uskuteczniają się za u- 
przedniem przesłaniem należności, oraz ko
sztów przesyłki. M. LANDY i S-ka.

1630r Warszawa, ul. Leszno 36 51.

SZCZENIAK.
czystej rasy Neufoundland, 4-ro-miesięezny 
rzadkiej piękności, jest do sprzedania. No
wolipki 36 3, u stróża.__________ 1636r

Mieszkania § 
do wynajęcia od Ś-go Jana, od 1 do 11 pokoi 
z komfortem i wszelkiemi wygodami urządzo- 
.. Tmiaft m 31, l-s*y dom za Nowo-Ziełna

llffl OMlffl

odzinami 12 a 1 i 4 a 7 po pi_____
Smolna 36 11, mieszk. 36 7. 3744

nowe i używane, do sprzedania, w fabryce 
fortepianów A. Karwowski i Syn, ulica No- 
wolipie 36 16. 3613

w wielkim wyborze

A. REMBIGRZ.
Ulica Chmielna 36 25. 16491

Do odnajęcia natychmiast z powodu wyjazdu 

letnie Mieszkanie, 
mogące służyć i za śtałe, składające się 
z domu murowanego na suterenach, złożone 
z 5-eiu pokoi, przedpokoju, dwóch kuchni, 
tarasów i t. d. Dom ten położony jest w cie
nistym ogrodzie, na rogu Alei Szucha i Mar
szałkowskiej, tuż obok stacji tramwajów. 
Wiadomość w sklepie Krupeckiego, Kra- 
kowskie-Przedmieśeie, dom przechodni Roe- 

' slera, u~ pana 'Ghlśkiego.3783

WDOWA po urzędniku, -'9Ę2 
z sześciorgiem małych .dzieci, trudniąca się 
haftowaniem znaków na bieliznie*, 
odwołuję się do Łaskawych Pań wyjeżdża
jących w obecnym czasie na letnie mieszka
nia lub do zagranicznych wód, o powierzenie 
jej znaczenia bielizny, czy to zwyczajnej do
mowej, czy to wyprawowej. Za dokładność 
roboty, gust i elegancję monogramów i na
wet różnych haftów poręcza długoletnia prak
tyka. Aleja Jerozolimska, dom W-go Isto
mina 36 18B, w podwórzu z lewej strony 
Antresola. 3624 

Nagrody rs. 30.
We Wtorek, o 4 po południu, wychodząc 

ze sklepu Penkalego, idąc Senatorską do 
Ratusza, następnie jadąc dorożką na Złotą 
zgubioną została Portmonetka, zawierająca 
96 rs. w papierkach, parę rubli drobnych 
i kilka próbek rozmaitych Sumienny zna
lazca za odniesienie na ulieę Złotą, 36 28B, 
mieszk. 28, otrzyma powyższą nagrodę. 3800

Jak zawsze najtaniej

DoW WfflS.
Osoba mająca w gotówce przynajmniej 

600 rubli, a nie lękająca się zajęcia i 
energiczna, może mieć dla siebie mieszka
nie darmo, składające się z 3 pokoi z bal
konem, 2 alków, przedpokoju, kuchni ze zle
wem i wodociągiem, 2 piwnie, wygódki z o- 
świeconemi gazem w schodami i górą wspólną. 
Wiadomość bliższą powziąć można pomię
dzy godzinami 12 a 1 i 4 a 7 po południu. 
Ulica Smolna 1

Upoważniona przez Urząd Lekarski

Wa aa jiii 
plamy i liszaje nadająca najpiękniejszą 
cerę, za skutki której ręczę.—Ulica Stare- 
Miasto 36 16. mieszkania 11, 1-sze piętro 
w oficynie. 
3361 L&RABAIL

AGRONOM
Z gwarancją hypoteczną i dobrą re
komendacją teoretycznie i praktycznie wy
kształcony, poszukuje stosownego miejsca 
w majątkach ziemskich, lub przy fabrykach. 
Wiadomość ulica Miodowa Jfe 10, mieszk. 21, 
od godz. 2 do 4 po południu.3700

na Woli, wprost prawosławnego cmen
tarza, podejmuje się dekoracji grobów 
lub dostarcza roślin i kwiatów do ich 
ubrania. 3628

: Fabryka Tektury Smołowcowej Ogniolrdej = \ 
:: i Asfaltu, ::
- * pod firmą • *

HF. P ! ETSCHMAN N
: • w warszawie, ::
: : KABFTOB TŁOMAIKIE 3, J I
- - poleca swoje znane z dobroci wyroby i wykonywa z całą akuratnością krycie « *
- ► dachów tekturą i hole-eementem.—Wszelkie roboty asfaltowe uskutecznia naj- ’ *
’ £ lepszym Limmerowskim asfaltem. f—1539 * *

Magistrat miasta Warszawy.
_ Dnia 21 Czerwca (3 Lipca) r. b. o godzinie 12 w południe, odbędzie się w salt licy*, 

taeyjnej Magistratu m. Warszawy licytacja in minus przez opieczętowane deklaracje, oai 
urządzenie podłogi diewnianej w stajni 2 części Straży Ogniowej i inne roraty W azsalaga 
wymienione, od rs. 929.

Mający zamiar ubiegania się o takowe przedgiębierstwo złoży w czasie i miejscu 
wyżej oznaczonym na ręce p. o. Prezydenta miasta opieczętowane deklaracje, napisane n* 
papierze stemplowym ceny kop. 60. podług wzoru niżej zamieszczonego, wraz z kwitem, 
kasy miasto Warszawy na złożone w tejże kasie vadium w ilości rs. 93, i ha koszt* 
ogłoszenia rs. 35, które nieutrzymująeemu się przy licytacji zaraz zwrócone będą.

Warunki i auszlag, są do przejrzenia w Wydziale Administracyjnym Magistrat® 
każdodziennie, wyjąwszy dni świątecznych.

Wzór do deklaracji:
Wskutek ogłoszenia z dnia . . . . podaję niniejszą deklaracje, mora które! p*» 

dejmuję się urządzenia podług! drewnianej W stajni 2 ozęśei Straży Ogniowej i inajreh » 
bot w anszlagu wymienionych, za sumę rs. N. N. kop. N. N. (wypisać literami), poddają® 
Się wszelkim obowiązkom i zastrzeżeniem, w warunkach licytacyjnych zamteSUZosyń. ,

Kwit na złożone w kasie m. Warszawy vadium w ilości rs. 98 i na krata irik"- 
szenla rs. 35, przy nihiejszem załączam.

Stałe moje zamieszkanie w N. N. (wypisaćjmiejsee zamieszkania). 
Pisałem dnia N. N. (wypisać dzień, miesiąc i rok).

Podpisać wyraźnie imię i nazwisko. —1536—r—

H. KUCHARZEWSKI,
dawniej F. Sokołowski,

Głowy SM Wód Mineralnych naturalnych,
wprost ze źródeł sprowadzanych,

przy Aptece, ” Br 11, wprest Miodowej.
Z pierwszych tegorocznych, w odpowiednim czasie przez miejscowe admi

nistracje tak rządowe jak i prywatne zarządzonych czerpań u źródeł, nadeszły 
od takowych bezposredniemi pociągami dróg żelaznych wody mineralne za
równo krajowe jak i ze wszelkich Europejskich źródeł.—Równocześnie 
uadeszły i pomocnicze przy wodach i kąpielach artykuły leczniczo jako to: wla- 
my, ługi, mydła, wyciąg z igliwia Krynickiego, sole i pastylki.

Transports te w ciągu sezonu uskuteczniane będą co kilka tygodni, ażeby 
zawsze świeżemi wodami ekspedycja dopełnioną była.

Broszury oryginalne, ze źródeł nadsyłane, dołączane są do każdego obsto- 
lunki bezpłatnie, o ezem mam honor zawiadomić W W. PP. Doktorów, jako też 
osoby, używające kuracji wodami minerałnemi.

Wody ze składu mego otrzymywane, są w wielu Aptekach Warszawskich, 
oraz w Aptekach prowincjonalnych, tak w Królestwie jako też i w Cesarstwie, 
również i w Zakładach leczniczych kąpielowych.

r—1229 H. Kucharzewski, Magister Farmacji,

Warszawska Ma Mm
podaje do wiadomości, źe w dniu 15 (27) Czerwca r. b., o godzinie 1-szej po południu od 
będzie się w sali posiedzeń tejże Izby, licytacja in minus przez opieczętowane deklaracje 
na zbudowanie nowych i przerobienie pieców do opalania węglem kamiennym w rządo
wych gmachach w Warszawie na ulieach: Rymarskiej 36 1 i 3, i Leszno 36 5 od surami 
anszlagowej rs. 3,36(3 kop. 34. Mający zamiar ubiegania się o takowe roboty z dostawa 
materjałów, złoży w czasie i miejscu wyżej oznaczonem na ręce zarządzającego Izba Skar
bową opieczętowane deklaracje napisane na papierze stemplowym ceny kop. 60 nodłuff 
wzoru zamieMczonego w „Warszawskim Dniewniku“ i w „Warszawskich WiadomośeiaeŁ 
Gubernjalnych,4 wraz z kaucją w ilości rs. 387 i dowodem z Magistratu miasta Warszai 
wy o tern, ze ubiegający się Jest fachowym w budowaniu hermetycznych pieców do wezla 
i że juz wykonywał antrepryzy w tym fachu dokładnie i sumiennie.—Anszlas i warunki 
są do przejrzenia w biurze Izby Skarbowej kaidodziennie, wyjąwszy dni świąteczne. r!64$

8. 8T MARSZ ALKO WSK A S 52,
— Z powodu śmierci właścicielki sklepu <

| PEŁKA WYPRZEDAŻ i 
w po cenach niżej kosztu, 1632 *

“ Towarów galanteryjnych i norymbergskich. | 
S rTv? v łLirEt I I HAFTY, **GUZIKI, SZALIKI 1 PIÓRA ?
u KAPELUSZE, J KR £ P L I S ’y, i WSTĄŻsietc.2 
o Może być odstąpionym cały sklep z towarem i kompletnem urządzeniem, p 

*** MT MABSZALKOWSKA 36 62.

4

^
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Nowyc’n i używanych i dekoracji
PIECHOWSKIEGO i S-ki,

Magazyn 
n&elolil

Chłopcy
potrzebni są do warsztatu tokarskiego i gi
serni mosiężnej.—Grzybowska Jń‘ 16. 3816

U ? ntt
i wszystkie przynależności do nich najtaniej 
w drukami Tomaszowskiego, TioinackicJć (i. 

1 wypcżyczenia rs. 2Sfl 
na dom w Warszawie, po pożyczce Towarzy
stwa.—Wiad. u Juljusza Walewskiego, 
adwokata przys. Włodzimierska it. 3808 

Sklep z mieszkaniem 
wynajęcia w każde; chwili za rś. 264. i 

Lokal na parterze w oficynie, Sytokoje, przed
pokój, kuchnia, spiżarnia, piwnica, za rs. 22) 
rocznie,—Chmielna X 19. 1672r

jgfc ta Mw i «SSaS2ESa£Łu*" y
używane, świeżego fasonu, są do sprzeda
nia, za przystępną cenę.— Wiadom. Krak- 
Przedmieście 40, wprost Czystej stróż wskaże. 

^^Itaiśretom 
para Wałachów, oraz 2 Karety, do sprzeda
nia,—Wiad. Marszałkowska 2Ś. m. 3. 35.‘M 

»F0i.p< 
krótkiego fasonu, zupełnie nowy, czarny, z ca
łym blatem metalowym, z 4-ma dubeltowemi 
szprojcami, o tonie silnym i śpiewnym, jest do 
Sprzedania, za rs. 400.— Wiadomość w Skła
dzie BreniJ Towarów żelaznych ROBERTA ZIE
GLER, ulica Pługa ?ś 29. 1671r

Fortepian palisandrowy 
używany, o 7 oktawach, w dobrym stanie, 
jest do sprzedania, w domu pod Je 3, przy 
ulicy Jasnej, na 1 piętrze, od frontu, za rs. 
250.—Obejrzeć go można kazdodziennu p > 
godz. 1 do 6 po południu.6791 r

Para ki kareciaaych
angielskich. diiżoj'miary,; d#brze. ujeżdżonych 
5 i 7 lat. mających, do sprzedania.—Obejrzeć 
ituożfla codziennie w ruaneżu p. Krauze, uli- 
sa Żórawin. 3741

MARCELIN
LETNIE MIESZKANIA I 

do wynajęcia tanio, w blizkośći lasu i kolei 
Nadwiślańskiej. Komunikacja 3 razy dzien
nie.—Wiadomość w Magazynie Ubiorów Mę- 
zkish L. Winnickiego, Świetokrzyzka Jfe 9.

NOWOŚĆ! i
Talerza kamienne, białe, zupełnie jak porce
lanowe, nadeszły do składu szkła'i porcela
ny L. Frindt. Przejazd..V; 1, vis-a-vis Długiej. 

’ APTEKA^
jest do sprzedania lub wydzierżawienia na 
"bardzo dogodnych warunkach, w miasteczku 
pzdzie w gub. Mińskiej, przez stację Niegore- 
jpje.—Bliższa wiadomość na miejscu. 3761

supelnie nowy, fabryki Budynowieza. 3733

Ulica Marszałkowska N» 37, mieszk. Je 10, 
jt powędu wyjazdu jest do sprzedania

SKLEP obszerny §
do wynajęcia od 1 Lipca r b. przy ul. No- 
we-Senatorskiej M 4.—Wiadom. na miejscu.

Zakład Wyrobów stolarskich, przyjmuje 
urządzenia sklepów, po cenach możliwie ni- 
zkieli. Tamże jest do sprzedania kredens e- 
leganeki dębowy z marmurowym blatem;
Dzielna M SA. 3676

O przybyłem z Kanarkami. — G.ile, 
/fe\ Papugi gadające, amerykańskie, 
/ (8^1 \ Sło wiki, Gołębie, wyborowe ptaki, 
kAiAM ojrró® tśgo wielki wybór Psów; 

“wF® doTOkić Dogi, bernadyńskie, angiel- 
skie Mopsy i Pinczery.

g Nowa-Senutorska hotel Litewski Jato. i 3778. August Kretschmer.

"> EB CE * 
do sprzedania z powodu wyjazdu.—Obejrzeć 
można codziennie od godz. 10 rano do 6 wie
czór—-Żórawia Je 27, (biały dom), mieszk. 8.

Buiyaek Fabryczny,
murowany, piętrowy, 70 łokci-' długi, 24 sze
roki, przy mieście Żelechowie położony i 
o dwie mile po szosie od stacji kolei Nad
wiślańskiej w Sobolewie odległy, jest do 
wydzierżawienia na dłuższe lata, pod ko- 
rzystnemi warunkami, na założenie jakiej 
fabryki w miejscowości ludnej, w drzewo 
Opałowe i wodę obfitej.—Wiadomość bliższa 
ua miejscu w Żarządzie dóbr Żelechów, 
lub u Właściciela w Warszawie, ulica 
Królewska Je 9, mieszk. J® 6. 1642r 

3786

w N. Świat *

STEMPLI

w Warszaw

Poszukiwani agenci w prowincjotialnycli miasłaclr

Wyroby platerowane

Tfolwar-k

młodych, ’ dobrze wyjeżdżonych do 
sprzedania. — Widzieć można: Nowy- 
Świat 57, u stangreta Walentego.—
Sprzedaż Bracka 17, u Chojnackiego, 
między godz. 3 a 5. 37a6

potrzebnym jest do handlu galanterii, dobrej 
konduity, znający język niemiecki.—Wiado
mość na iniejeii. w sklepie dawniej Mesteń- 
hausera, plac Teatralny Je 614/4. 3780

NAMIOT
mieszczący maszyny z fabryki w Kole, jest do 
sprzedania na placu wystawy rolniczej. 1656r

W wielkim i gustownym wyborze, sprzedają 
po bardzo ńizkich cenach w Zakładzie E. 
Brettselinejda Złota 55 2. Tamże przyjmuje 
wszelkie odnowienie. ' 3738

bez pośrednictwa osób trzecich jest do sprze
dania, rozległości 15’/2 włók, położony 
przy Dr. Żel. Warsz.-Wied.. w żytniej do
brej glebie z łąkami, inwentarzem żywym i 
martwym, ko.mplętnynj, ua bardzo korzyst
nych warunkach.—Wiadomość: Widok 6, 
mieszk. 2, do godz, 2.3748

Cyrkularze franco.

około 25 włók rozległości mający, bez serwi
tutów, w powiecie Garwolińskim, pod mia
stem Żelechowem, niedaleko kolei Nadwi
ślańskiej położony, jest do sprzedania rozko- 
lonizowania, lub też zamiany ha plac lub 
dom w Warszawie, mniejszy. lub większy 
z dopłatą.—Wiadomość u Właściciela pr-zy 
ulicy Królewskiej Ji 9, m. Je 6. 1644

i

’ ‘ > po 20 kop. za funt.

wsio TEcioTićzasE

WARSZAWA

 

FABRYKA ASFALTU
i Tektury dachowej asfaltowej ogniotrwałej,

oraz

FABRYKA i MAGAZYN MEBLI, 
Elektoralna Jfe 20, dom p. Rappla.

Dobór Mebli stolarskich i tapicerskieh. — Robota dokładna. — Ceny nader nizkie. 
Za suchość Mebli fabryka poręcza. 3674

  

przy ulicy Mamwiiej Nr 3.
Wielki wybór do sukien od najszerszych do najwęższych, we 
wszystkich ^kolorach, tak niciane jak jedwabne.—Chustki koron
kowe.-^—Kołnierze z mankietami damskie i dziecinne.—Narzutki 
na meble. — Tamże Herbata firmy Szlakowa. r—1525

SKŁAD OBRAZOW 
Maurycego Robiczka,

X£rak.aJPrzedmieście Iffr 41 i Marszałkowska Hr 51, 
poleca Szanownej Publiczności znaczny wybór Widoków, Obrazów rodzaje - 
wyeh, historye-zuyeh i religijnych, oraz Sztychów i Fotografji z obrazów naj- 
ceinięjs^ieh malarzy polskich i zagranicznych, po cenach umiarkowanych.'

Wszelkie Oprawy Obrazów wykonywają się. jak najstaranniej we własnym 
magazynie, zaopatrzonym w tym celu w różne o pięknych deseniach ramy, r-1667 

KIJÓW
Marszałkowska, a4. Kreszezatyk, dom Sztiflera

JEKERALNA REPREZENTACJA
Fabryk, Maszyn, Kotlami i fabryki wyrobów blacharskich.

, i Łhuillier w ZSrnie (38riinii).
Wszelkie apparaty i maszyny dla Browarów i Gorzelni, Kotły parowe różnych sy»

Sternów, Rury żelazne parowe z llauszami. Forihy cukrowe. ' ' 7
T. Mai’iiiii dfc Comp. ,w Frąuenieldzie (Szwajcarja).

.. .Motory gazowe. Wszelkie..maszyny- dla młynów .-parowych,- Oezyszozaeźe ziarn 
i Sorfowniki, Maszyny do haftów i robót pończoszniczych, r—1210

Angielkę  
Paryzką . .
Petersburską wyborową
Sławiańską ......"
Litewską......................
Ukraińską..................
Aromatyczną

Oprócz tego fabryka wyrabia:
Tytonie od 20 Pop. do rs. 2 za funt.
Papierosy od 50 kop. do rs. J.20 za 100 sztuk. r—1535
Cygara od rś. 1.50 do rs. 5 za 100 sztuk.
Wyroby znajdują s ę w znaczniejszych składach w Warszawie i na prowincji. 

W WARSZAWIE, 
posiada na składzie asfalt, tekturę asfaltową, lak asfaltowy, posadz
ki, płyty trotuarowe, misy i t. p.

Osusza wilgoć w mieszkaniach sposobem franeuzkiui, uznanym za naj
pewniejszy i najtańszy z gwarancją.

Kantor przy ulicy Bielańskiej Nr 6,
wprost Hofelu Lipskiego. r—1608 

egzystująca od roku 1811,
pod firmą

Briinn et Goldsztaub,
obecnie zaś pod firmą

ZYCMUNT COLDSZTAUB, 
przy ulicy . . 2* i Warszawie, 

poleca znaną z dobroci jako specjalność tejże, fabryki 

Tabakę do zażywania:
po rs. 1 za fnir». 
n 80 kop. za funt. 
B 60 kop. za funt
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Bardzo tanio! do sprzedania11 • •
I

■a

Rzeczywista zupełna Wyprzedaż
Towarów Blawtiscii, Jehahycli, , ’ i Bawełniane

Zegarek złoty
^monogramem J. W., oraz dewizka w pude
łeczku szafirowein, zgubiono na ul. W1® z" 
bowej w bramie.—Znalazca otrzyma nagro . 
rs. 25, za złożeniem zguby n 
Augustynowicza, na KraŁ-Przedauesciu.

bardzo mało używanych, fortepian, szafy o- 
rzeehowe i takiż stół przed kanapę, oraz 
lustra. Ceny umiarkowane.—Chmielna Nr 25, 
na parterze, stróż wskaże. 3824

w Warszawie, przy ulicy Nowy-Świat Jfi 32, naprzeciwko ulicy Chmielnej, 
uskutecznia sprzedaż Fortepianów według- modeli amerykańskich, świeżo zaprowadzonych 
przez też fabrykę.—Zamówienia listowne wykonywa z wszelką, dokładnością w najkrótszym 
czasie.—Na żądanie przesyła eenniki. 3534

I Perfumy i Mydła Toaletowe.
Sprzedaż hurtowa i detaliczna na Warszawę, w PERFUMERII 

i AIJĘllSAK^IŁA. 1£OC®£A, ul. iA.ralxowskie«Przed- 
H mieście JSr 83, oraz we wszystkich znaczniejszych perfumerjach.

Przełożona pensji wyższej 6-cio- 
klasowej żeńskiej, 

LESZisro JV2" 19, 
zawiadamia Szan. Rodziców i Opiekunów, 
że zapis uczennic na r. 1882/3 już się rozpo
czął i trwać będzie przez cale wakąeję. 3743

obszerny na parterze, w blizkośei placu Tea
tralnego, z urządzeniem kąpielowem i dzwon
kami. jest do wynajęcia od Ś-goJana. Wiad. 
u F. Wierzbickiego i S-ki, róg Wierzbowej 
i Trębackiej.1663r

z frontem na 2 ulice, w którym jest zajazd i 
hotel, z ogródkiem i odpowiedniemi zabudo
waniami; składa się z 5-u pokoi i dużej sali. 
Jest do sprzedania lub wydzierżawienia od 
Ś-go Jana, na przystępnych warunkach, 
dzierżawa roczna rs. 250, sprzedaż hypo- 
teczna rs. 2,200, która to suma może być 
ratami spłacona. — Tamże potrzebny Czło
wiek fachowy, znający się na rzeznictwie 
i prowadzenia oberży. Wiadomość aa miej
scu, m. hotelu Polskim. 3640

TUaetonik
na pojedynkę i na parę koni i 4 koła zapa
sowe, fabryki Sommerana osiach wiedeńskich 
do sprzedania,—Ulica Topiel J« 3, windom, 
u właściciela domu. 3797

SKŁAD GŁÓWNY
FORTEPIANÓW FABRYKI

Rs. 35,000 
jest do ulokowania razem lub częściowo na 
pierwsze numera hypoteki po Towarzystwie 
na nieruchomości w Warszawie.— Wiadom. 
Krakowskie-Przedmieśeie. dom przechodni 
zwany Roezlera, w dystrybucji.— Pośredui- 
ctwo wyłącza się. 3805

DoKISSINGEN
Osoba zamężna udająca się w pierws-ych I 

dniach Lipea do Kissińgen, poszukuje town- I 
rzyszki na wspólny koszt.—Wiad. Chmielna 
Jfc 44, u właściciela domu, między 11 a 4,

SIKAWKI
o 100 procent taniej s

Nie utrzymując żadnych administracji fabry
cznych, a wyrabiając sam i kontentująe się 
zyskiem małym, a częstym, jestem w możno
ści sprzedawać sikawki moje prawie o 100% 
niżej jak lirmy inne: taki sikawki mniejsze 
po 25 rs., większe po 35 rs., praktycznie i 
mocno wykończone.—Z ozem polecam się PP. 
Obywatelom.—F. Schultz, Grzybowska 54,

Skład iaterjalśw Aptecznych 
«/. MROZOWSKIEGO, 

ulica Modowa 5Ir 6,
ma zaszczyt polecić:

Anilinowe farby, do kwiatów i dla farbiarzy.
Benzinę, na balony, funty i flaszki.
Esencję octową, do robienia octu.
Farby i Lakiery Zakładów, przemysłowych krajowych.
Farby drukarskie, Litograficzne i Pokosty.
Farbki, Krochmale i Glans do bielizny.
Glans do obuwia.
Materjały apteczne i Preparata chemiczne.
Materjały Fotograficzne, Papier albuminowy i Erysiol.
Massy woskowe i Lakiery, do zaprawiania posadzek
Mydła toaletowe i Pudry.
Olejki do wódek i do Wody Kotońskiej.
Oliwę Nicejską najlepszą.
Oliwę do maszyn i do palenia.
Perfumy angielskie i francuskie.
Proszek Azjatycki na wygubienie robactwa domowego.
Proszek i Pomada do czyszczenia metali.
Truciznę na szczury.
Wody Mineralne Naturalne. 

WODĘ KOLOŃSKĄ ELSNEROWSKA 
w niezem nie ustępującą zagranicznej. j- 1308

rulon

14 łokci

z fabryki „Victoria", zalecają się doskonałym gatunkiem papieru zupełnie niebibulastego, 
starannością wykonania, doborem, trwałością kolorów i cenach przystępnych.—NB. Fa
bryka „Victoria1 nie używa wcale Farb Anilinowych, które jakkolwiek świetne 
na pozór, przedstawiają tę ważną i kosztowna niedogodność, że rozkładają się zbyt prędko 
pod wpływem światła i wilgoci.—Skład w Warszawie do i-go Lipca r. b. w Ma
gazynie Francuzkim, przy ulicy Hr. Berga & 16. r—1277

Jim lomisowe z kaucja 7,500 rs.
j. »Rowm 

Mowo-Senatorska Wr
Ifta do umieszczenia: Nauczycielki 

Wyższe i niższe, z francuzkim, niemieckim i 
muzyką, rodowita Angielkę z muzyką i fran- 
cuzkim, Niemke z muzyką'wyższą, Nauczy
cieli z francuzkim, niemieckim i wykładowym 
szkolnym, Korepetytorów na wakacje.

Poszukuje się Bon Francuzek 
i Uczniów chcących się przygotować  
szk-ł wojskowych różnej broni. lco-1

Handel Korzeniły
z dystrybucją, urządzeniem gazowem od lat 50 
egzystujący, jest zaraz do odstąpienia, na ko
rzystnych warunkach. Wiad. w kiosku na Dłu- 
gięj,obok b. Komisji Sprawiedliwości, 3793

Z powodu spodziewa- , 
siego zjazdu WW. Obywateli, 

w znanym ze swej taniości Składzie 
Towarów, przy rogu ulic Dzikiej 
i Nowolipek, dom Brauna Ni 1, 
w bramie na pierwszem piętrze, 
odbywa się wielka dotychczas nigdzie 
niebywała sprzedaż towarów, po ce
nach nietylko u nas, lecz nawet zagra

nicą niebywałych, a mianowicie: 
MATERJA amerykańska prze

śliczna. na pokrycie mebli, por
tiery i lambrekiny, 2Va,łok. szer., 
po rs. 1, (wszędzie ta sama kosz
tuje rs. 2 kop 50).

FIRANKI weneckie cudownej pię
kności i trwałości, niciane, po I 
kop. 40, 45 i 50,

OBRUSY Himmalajskie, do sa
lonów. po rs. 4 kop. 50.

KASZMIRY ezarne, czysto wełn., 
wrber., 2 łok. szer., po kop. 7o. i 

KASZMIRY kol orowe, cudowne ko- | 
lory. 2 łok. szer., po kop. 70.

DIAGONALS czysto wełn., na su- i 
knie, różne kolory, po k. 40 łok. i 

ATŁASY jed wabne. ezarne i kolo- I 
; rowe, p<J kop. 70.

KORTY dla dzieci na ubranka, po 
kop. 25 za łokieć.

KORTY wełniane, 2’/a łok. szerokie, I 
na suknie damskie i męzkie gar- I 
nitury. po kop. 75.

KORTY prześliczne, 2’/a łok szer., 
.na garnitury męzkie, po rs. 1.20. 

PŁÓTNO angielskie, naubrania męz
kie i dziecinne, po kop. 20 i 25.

ECRUE, płótno niewarowe, nadam- j 
skie suknie elegan., po k. 15 łok. j 

OXFORT angielski, na koszulo męz- j 
kie gospodarskie, zalecano ze.s.wej I 
praktycz. i taniości, po k. 25 łok. 

KOŁDRY pikowe, prześliczne, 3% 
łok długie, 2% szer., po rs. 3.25. 

PRZEŚCIERADŁA gotowe, bez 
szwu, obręb, i znaczone, 3*/.> łok. 
długie, 2% łok. szer., po kop. 90. 

PO WŁÓCZKI eretonowe, wyboro
we, po kop. 75.

CRETÓN zdrowia, przewyższający 
płótno na koszule męzkie i dam
skie, 1% łok. szeroki, po k. 15. 

PERKAL wyborowy, l’/a łok. sze
roki, po kop- 12'/a;

CREASS pół-płótno. na gacie i no- 
,ene koszule, po kop. 10, 12 i 13. 

PŁÓTNO creassowe, na prześciera
dła, 2% łok. szer., po kop. 24.

PURPUR na wsypy i poduszki, sze
roki, po kop. 25 i 30.

RĘCZNIKI kąpielowe, do frotero
wania ciała, po kop. 40.

RĘCZNIKI czysto nieianne, po kop.
40 i 50 Ręcznik.

BIELIZNA męzka, damska i dzie
cinna, po ceuaoh dotychczas nie
bywałych.

RYPSY wyborowe, na suknie dam
skie, po kop. 20 łok.

HALKI letnie, wyborowe, elegan
ckie, po rs. 1 kop. 25.

KALAMIANKA angielska, na u- 
brania męzkie wybór., po k.25 łok.

Obstalunld z prowincji wysyłają się 
z jak największą akuratnośeią. adre
sować proszę IZ. HERTZ, Dzika 
Mż 1, dom Brauna. 3853

OBWIESZCZENIE
W Ksfctwa Łortttft . 

podaje do powszechnej wiadomości, iż w Biurze tegoż Zarządu w. Skierniewicach. dnia 22 
Czerwca (3 Lipca) r. b., o godzinie 12-tej w południe, odbywać się będzie głośna in plus 
licytacją, na sprzedaż domu murowanego z zabudowaniami gospodarskiemu placem i łąką, 
w posadzie złów, powiecie Soehaczewskim położonego, poczynając od summy szacunko
wej rs. 3,520.—Mogą także ubiegający się o kupno składać opieczętowane deklaracje 
do godziny 12-tej w południc dnia do licytacji oznaczonego.—Każdy przystępujący do licy
towania, obowiązanym jest tytułem vadium złożyć do rąk kierującego licytacją lub dołą
czyć do deklaracji gotowizną summę, rs. 1,760.—Warunki licytacyjne mogą być przejrzane

Wiadomość w kiosku przy rogu Nowogo- 
Swiatu j Jerozolimskiej. 3834'

Suknia ślubna
atłasowa, ubierana morą, podług najśwież
szego żurnalu wykonana za granicą, w zu
pełnie świeżym stanie, oraz 2 Kołdry atła
sowe koloru pensowego dó sprzedania.—Wi
dzieć można codziennie od 1 do 4 po połu- 
dniu.—Nowogrodzka Ni 18a, m. 13. 1589r

Znaeżńy rabat dla PP. Właścicieli doinńw i dla AdST^ra^i*8*”™ ’

OBICIA PAPIEROWE -■

TELEGfUH
do gości marjenbadzkich.

Pierwszy Hotel Słowiański „Waldhof" w Mar- 
jenbadzie, z polską usługą i kuchnią zasto
sowana do kuracji. Każdego czasu mieć mo
żna tani lokal, jednakże niżej podpisany wła
ściciel uprasza sam gości o zamawianie mie
szkania wcześniej piśmiennie (w języku 
polskim) z oznaczeniem dnia przyjazdu gości. 
Służący hotelowy na dworcu oczekuje gości 
urzv'każdvm pociągu.—Z uszanowaniem 
1 15121- Fr. HAUBNER.
W mieście powiatoivem Sokołowie 

Gubernji Siedleckiej

Cygara zagraniczne
w banderolowanych pudelkach, P° 25, sztuk 
sprzedaje najtaniej IVarszawska Central
na Dystrybucja róg Podwala i Senatorskiej, 
wprost apteki Górskiego. _____  3704

Z powodu wyjazdu są do sprzedania: ,

ulica Niecała Ns S, w domu Hr. Krasińskiego.

Prenaj cwana na wszystkich wystawach świata,

1373

783895



'Skład Fortepianów Gebethnera i Wolffa

REPREZENTACJA

ni. Złota 28F, m.

DLA. AMATORÓW,

eleganckie i leciuchne ubranie.

Stelmach i Kołofizioj, z dobremi świade
ctwami, znający robotę wozową i powozo
wą, życzył by sobie miejsca na wieś do 

dworu za nadwornego, od Ś-go Jana. Ulie» 
Marszałkowska Jf> 11. 7688

Świeże transports.

WINA SZAMPAŃSKIEGO

liczeń gimnazjum filologicznego, pragnie 
Uwyjechae na wieś na czas wakacji, dla 
przygotowania młodzieży do wstępnej 1-ej 
lub’2-ej klasy. Łaskawe oferty składać proszę 
w Kantorze Kurjera pod słowem: „Nadzieja*. 
Ctudent Uniwersytetu Niemiec, rodem z Li- 
□flandji (Dorpatu), życzy sobie na czas wa
kacji wyjechać na wieś, jako korepetytor. 
Adresować się do Kantoru H. fi. 7653

Realista z patentem ukończenia, poszuku
je korrepetycji na czas wakacji. Kano- 
nja 14. mieszkania 3.7722

Sjtudent Uniwersytetu, może wyjechać na 
□wieś jako Korepetytor na wakacje. Krueza 
łi 100, mieszkania M & ’W

Bona niemka, w średnim wieku, ukształco- 
na, potrzebna jest. Wiadomość u właści
ciela domn Ja 49 przy ulicy Nowy-Świat 

róg Wareckiej.7605

Nauczycielka potrzebną jest z muzyką, 
ęfraneuzkim, niemieckim i ruskim, na wieś 
lo dwunastoletniej panienki. Wiadomość 
1. Złota 28F, m. 5, od 12—5. 7721

Dla totoeści Szanmsj IWtaości utworzyłem 
Główny Skład Stołowych Nakryć 

i isnych Towarów, z własnej fabryki, jako to: 
Obrusów, Serwet, Ręczników,. Kołder pikowych i rypsowyeh, przerabia
nych jedwabiem, Kortów na ubraaka.-dla dzieci i dorosłych, Chustek baweł
nianych, wełnianych i jedwabnych, po-cenach fabrycznych, tak jak w Łodzi.

Kupującym w większych partjaeh, odstępuje się znaczny rabat.

OTRZYMAŁ W KOMIS

SZKATUŁKI SAMOGRAJACE,
które sprzedaje po cerach fabrycznych. 3857

Sklep duży 
z dwoma wystawami i obszeraem mieszka
niem jest do wynajęcia w każdym czasie.

Wiadomość w Magazynie Wyro
bów Gumowych F. W1SRZEICKI i 
S-ka, róg ulic Wierzbowej i Trę
backiej. 1556r

IJządca domu z kaucją kilka tysięcy rubli, 
Ilpragnie przyjąć zarząd większego domu. 
Wiadomość Marszałkowska 57, w sklepie p. 
Zalewskiego.7337

Wyźeł biały, rasy angielskiej, okazały, pou
ter kompletnie utresowany, lat 3 mający, do 
sprzedania.—Wspólna 30 nowy, m. 15, 3706

PQW0ZIK
na parę lub jednego konia, jest do sprzeda
nia.—Wiadomość róg Leszna i Karmelickiej 
Jś 1, stróż wskaże. 3698

Guwernantka posiadająca języki: fran- 
euzki, niemiecki i muzykę, potrzebną jest 
zaraz na wyjazd do Rosji, pierwszeństwo 

mają francuzki. Adresa uprasza się sub. T. 
tt. 150, porte rast Warszawa. 7751

Osoba młoda, córka obywatelska, może się 
zająć gotowaniem i całkowitą opieką. Ul.

Aleksandrja Jfe 8, mieszkania 16._____ 7578

Osoba potrzebną jest od 15 Lipca, na ko
rzystnych warunkach, uzdolniona w kroju, 
i szyciu sukien damskich, z kilkoletnią 

praktyką, w pierwszorzędnych magazynach, 
lub pracowniach. Wiadomość: Krakowskie- 
Przedmieśeie Jń 36, mieszk. Jś 16. 7583

Ubbywatel ziemski pragnący przygotować 
ąjsyna wprost do uniwersytetu prywatnie, 
znajdzie bliższą wskazówkę. Ulica Wspólna 
J& 15, mieszkania Jś 3.7668

ITiemka młoda, z dobremi świadectwami, po- 
jjfszukuje miejsca za Bonę. Wiadomość: 
Złota 23, mieszk. 8.—Tamże Satin de Lyon 
do odstąpienia na snknie, lub 2 Paltoty. 775 
Student Uniwersytetu życzy sobie wyjechać 

na wieś jako korepetytor na czas wakacji. 
Adres: D. J. Chmielna 32—18._____ 7507
Ctanoja dla uczni, w blizkości wszystkich 
□zakładów naukowych, w domu przyzwoi- 
tem, mieszkanie obszerne, czyste i zdrowe, 
pomoc w języku niemieckim, a dla życzących 
fortepian. Bliższa wiadomość w cukierni p. 
Tura, Krakowskie-Przedmieśeie J6 7. 7490

oraz Heidsieck „Monopole”, 
otrzymał Skład Win i Delikatesów 

Ig. Lijewskiego i S-ki, 
wprost kościoła Ś-go Krzyża. ^5

Letnie weszkaB
w Marcelinie, 2 obszerne pokoje ze stolo, 
waniem na mieiseu.—Wiadomość ulica Nie
cała Jć 2, mieszk. 9. 13725

Nauka i wychowanie, 
pomieszczenie dla chłopczyków przygote- 
5 wujących się do szkół. Zgoda Ja 1, naprze- 
ciw Przeskoku, na dole, mieszk. 2. 7678 
'Oona iraneuzka, nie stara, potrzebna jest 
jpldo jednej dziewczynki na wieś, wymaga 
się rekomendacji poważnej. Zgłosić się mo
żna od 9—10 rano, do hotelu Rzymskiego, 
Jśi 49, lub Żórawia J6 23, do właściciela do
mu, w godzinach południowych. 7496 
Qtudent Uniwersytetu (Rosjanin), posiada- 
□jąey języki: francuski i niemiecki, (prze
ważnie teoretycznie), pozostając na czas wa
kacji w Warszawie, życzy udzielać lekcyj. 
Żórawia domu JA 15, mieszk. 33. 7566
student Uniwersytetu, mówiący po fran- 
Ocuzku, pragnie wyjechać na wieś w celu 
udzielania lekcji. Biała Jfe 8, m. 24. 7708 
Bieżni na stancję przyjmuje z upoważnie- 
gjnia władzy naukowej, zapewniając tro
skliwą opiekę i dopilnowanie sumienne nauk. 
Ulica Marszałkowska Jfe 37 m. 7. 7707

Wizabeth Wake, rodowita Angielka, po- 
JElsiadająea upoważnienie od Władzy nau
kowej, urządza w mieszkaniu swojem (ulica 
Marszałkowska M 38, m. 7), lekcje zbiorowe 
języka angielskiego. O bliższych szczegó
łach poinformować się można każdodziennie 
od godz. 2 do 4 po południu._____ 7788

Nauczyciela żądają na wyjazd na rok na 
wieś, przygotowującego do gimnazjum kla
sycznego. Dzieci w wieku 11 i 12 lat. Język 

niemiecki lub francuzki. Referata. Zgłosić 
się do 11 rano i od 5 do 6 wieczór. Zielony 
Plac Mi 11, mie" - -ania 9.7777 •

Pzeladzi blacharskich, uzdolnionych kilku 
Ijpotrzeba, do Zakładu Blacharskiego Frań- 
eiszka Tarnowskiego, przy ul. Podwal J« 6; 
Dożądany jest zarząd domu, z kaucją 
j rs. 1,500 lub dzierżawa domu. Łaskawe 
oferty pod lit. A. Z. 1,500 w Kantorze 
Kurjera Warszaw. 7470

stangret potrzebny jest, do stadniny koni 
□Arabskich. Hotel Paryzki, ulica Bielańska, 
od 8 do 9 rano. 7724

W Fabryce 
PIANIN i 
Fortepianów 

Tetn-si ZD-Citzia-, 
Elektoralna J& 20,

są do sprzedania i najęcia Pianina elegancki* 
za przystępną cenę. Fabryka przyjmuje re* 
peraeje i stojenie. _________1575r

Za 750 rs. > 
do sprzedania natychmiast parę dobrych pię
knych koni, nabyć też można dorożkę wygo
dną petersburską, za 250 rs.—Wiad. u p. Ula- 
nowstiego. Wiejska, dom Ankiewieza l,m. 
12, każdodziennie do godz. 10 rano i od l—4

mieszkania 8.__________________________
Osoba młoda, obeznana z krawiecczyzną, 

życzy przyjąć miejsce przychodnie], z u- 
trzymaniem, w domu prywatnym. Ulica Dzi
ka Je 4, mieszkania 22, stróż wskaże. Tamże 
Osoba izraolitka do gospodarstwa. 7663 
Człowiek młody uzdolniony w gospodar- 

stwie wiejskiem, poszukuje miejsca prak
tykanta, bez wynagrodzenia. Adresa uprasza 
składać w Kantorze Kur. Warsz. pod lit. A. T. 
panny kompletnie uzdolnione do staników 
1 i spódnic, oraz zdolna Maszynistka, po
trzebne są do Magazynu A. Randeau Nie
cała Jć 8._________________ 7614
liczeń potrzebny jest, do Cukierni Pągow- 
(Jckiego. Marszałkowska Ji 47. 7735

panny potrzebne są zaraz do krawieeezy- 
1 zny, uzdolnione i podręczne. Ul. Twarda 

8 lit. A, mieszkania 15._______ 7554
panny zdatne do staników i upinania, po- 
i trzebne są zaraz na stałe zajęcie. Ul. Wi
dok Ja 14, mieszkania 22,__________ 7553 _
Wdowiec poszukuje osoby średnich lat, 

wykształconej, doświadczonej, do nadzo
ru nad dziećmi, oraz zarządu domem. Adre
sy ze wskazaniem rekomendacji składać w 
kantorze Kurjera Warsz. pod lit. O. 7560

Osoba młoda, dobrze wychowana, życzy 
miejsca lektorki bezpłatnie. Adresa: Kiosk

Plac Ś-go Aleksandra lit. A. B.7652

KĄPIELE MORSKIE
w Kołobrzegu (Kolberg).

Podczas sezonu kąpielowego polecamy Restaurację naszą 
łaskawym względom Szanownych gości. 3850

L KURNATOWSKI i S-ka.

stancja dla uczniów, u nauczyciela języka 
□francuzkiego. Troskliwa opieka, kdrrepe- 
tyeje i ciągła konwersacja gtrancuzka zape
wniają się. Marszałkowska J& 18, miesz. 25. 
Tamże francuz życzący wyjechać na wieś 
z uczniami na wakacje. 7235

DO SKŁADU .ADAMA SZKOPEK
Leszno Nr 12, w Warszawie,

nadszedł z Kiachty oczekiwany transport, prawdziwie czysto jedwabnego płó
tna chińskiego, zwanego cze-su-in ua męzkie letnie ubrania, oraz cze- 
su-cza na damskie suknie, znanego ze swej dobroci i nieograniczonej trwa
łości, pierzę się j ak każde inne płótae i koloru nigdy nie zmienia, o ezem Szanowna i 
Publiczność się już przekonała.

Ceny przystępne.—Handluj ącym stosowny rabat r—1684 

fabrykant z~m. Łodzi.
Ulica Gręsia Nr 8, dem p. Anders. 3871

francuz potrzebny, na wakacje na wieś, 
f Zgłaszać się: Krakowskie-Przedmieśeie
J& 14, mieszkania 10.__________ 7798_____
Bona niemka i do zajęć domowych, z re

komendacja dobrą. Zgłosić się może: No- 
wy-świat J& 25, mieszk. Jfe 4. 7796

Posady i prace.
Pismo piękne i 

proszę: Zgoda 6.
645

Gorzelany, kawaler, poszukuje posady na 
przyszłą kampanję, na żądanie może złożyć 
protekcję i gwarancję. Wiadomość: ul. Długa, 

Hotel Drezdeński, u swąjcara, pod lit. A. £• 
IJanny podręczne i do nauki krawieeezy-

podaje nmiejszem do publicznej wiadomości, że jej biuro, mieszczące się do
tąd w domu frontowym pod Jś 7 przy ulicy Leszno w warszawie 
położonym, z dniem 4 (16) b. m. PRZENIESIONE ZOSTAŁO do domu 

p. Neprosa
TO zlsieo alit fcztmj i Senatsrstiej poi ta 25 

egzystującego, gdzie jak do tej pory tak, i nadal od godziny S-tej z rana do 
4-tej po południu żądania swych łaskawych klientów przyjmować i z wszelką 
możliwą punktualnością załatwiać będzie. r—1677

»ając zezwolenie Władzy Edukacyjnej, 
pragnę przyjąć dwóch uczniów na stancję, 
zapewniając im najtroskliwszą opiekę rodzi

cielską, korepetycje, oraz konwersację w ję
zykach: francuzkim, niemieckim i angielskim. 
Wiadomość powziąść można przy ul. Chmiel- 
nej Jó 7, od godziny 5 do 6 wieczór. 7723 
I akcje języka franeuzkiego najsumienniej 
fjwykładane. Chmielna Ja 130, mieszk. 15, 
od godziny 6—8. 7007
Nauczycielka z wyższym patentem i mu- 
lUzyką, poszukuje stałego miejsca. Wiado
mość ulica Grzybowska Ja 29. stróż wskaże, 
między 1 a 3. 7825

Panienki przyjmują się uczęszczające do 
1 Zakładów Naukowych, zapewniając opie
kę, język francuzki i muzykę. Nowogrodzka 
Jż 20 lit. A. F., mieszk. 14, stróż wskaże.
Ctudcnt Uniwersytetu, który ukończył gim- 
□nazjum z medalem i posiada gruntownie 
języki: francuzki i niemiecki, życzy udzielać 
lekcje na wsi, przez czas wakacyjny. Adres: 
Nowolipie J& domu 32, mieszk. 7. 758



Osoba w ćrednhn wieka, t dębna wyehe- 
waniem, znająca się na gospodarstwie tak 
wojskiem jak miejskiem, obeznana z kra- 

wieeozyzną, pragnie przyjąć miejsce, lub do 
zaopiekowania się dziećmi. Wiadomość na 
ulicy Chłodnej 36 23, w mieszkaniu wła
ściciela domu.  7647
ngrodnik zdolny, potrzebny jest. Wiad. 
U u rządcy domu 36 13, nliea Elektoralna.7803 
Cubjekt handlowy potrzebny jest od 1-go 
□Lipca r. b., obeznany z handlem towarów 
kolonjalnyeh i win. Wiadomość na miejsce: 
Nowy-Swiat 36 1. 7817

Osoba lepszego towarzystwa, pragnie przy
jąć miejsce w Warszawie lub na prowin
cji, cointne damo de eompagnie. Wiadomość 

Bielańska 8, u E. Dobieckiej. 804

2 Uczni w wieku od 15 do 18 lat ze śre- 
dniem wykształceniem z dobrą rekomen
dacją, znajdzie miejsce zaraz w Warszaw- 

ękiem Laboratorjum Chemicznem. Nowy- 
Świat 36 25, 7797

ijanny potrzebne są do znaczenia i szycia 
znające krój bielizny, oraz wydaj e się ro- 

ota do domn. Wilcza 36 12, w pracowni,

Panny potrzebne do szycia bielizny na ma
szynie Wilsona. Ul. Nowogrodzka 36 25, 
mieszk. 26.  7824

Miejsce jest dla młodego człowieka, ka
walera, pisarza prowentowego w Mokrej 
wsi, przez Tłuszcz, z pensją roczną rs. 75 i stół. 

JDządca gospodarczy, kawaler, teorycznie 
Jli praktycznie obeznany, zarządzał zagra
nicą i tu w kraju, odwołać się może na re
komendacjo. poszukuje posady, wiadomość 
Twarda 6, u p. Krajnik. 7773

Panien poszukuje Pracownia sukien A. Re- 
xer, Zielna 20. 7764

Panny potrzebne są zaraz do krawieeczy- 
zny. Widok 11, mieszkania 5, 7778

Panny do naszywania guzików, są zaraz po- 
trzebne do fabryki guzików. Ogrodowa 34.

0~soba znająca język francuzki, potrzebna 
3®8* aa wieś, częścią do towarzystwa, 

częścią do wyręczenia pani w gospodarstwie, 
niech się zgłosi do Hotelu Saskiego szwaj- 
ear wskaże. 7786
Sklepowa do sprzedaży pieczywa z kan- 
kjeją rs. 75. Wiadomość Elektoralna 36 31, 
u właściciela piekarni.  7758

Maszynistki potrzebne są do bielizny męs
kiej, oraz podręczne i do nanki. Ulica 
Swiętojerska w sklepie wiktuałów 36 2, 

u Orłowskiej obok Cukierni.______ 7753

Do lekkich zajęć kantorowych poszukuję 
młodych pracowitych Indzi, posiadają
cych ruski, polski i niemiecki język i piękny 

charakter pisma. Oferty w trzech językach 
proszę składać sub. A. B. 500 poste re- 
stante Warszawa. 7752
CRIepowa potrzebną jest z kaucją do skle- 
IJpu piekarskiego. Zgłosić się racza za Ro
gatki Wolskie pod 36 7, do gminy przy 
szosie Wolskiej.______________ 7790

Panna potrzebna jest zaraz do szycia bie
lizny na maszynie Polacka i Schmidta i do 
nauki. Ulica Aleksandrja 36 6, m. 15. 803

Panna Służąca potrzebną jest, umiejąca 
czytać i szyć, tylko posiadająca dobre 
świadectwa mogą się zgłaszać na ulicę Be- 

dnarską 16 20, 1-e piętro, od frontu. 7808

Osoba w średnim wieku, posiadająca chlu
bne świadectwa, poszukuje miejsca do 
gospodarstwa lub podobnych zajęć, w mie

ście lub na wsi. Wiadomość: Źródłowa 3e 6, 
mieszkania 8. 7818
Jlządca potrzebny jest, z kancją rs. 1,500, 
lido dwóch domów w 'Warszawie. Wiado
mość bliższa u p. S. D. od 4 do 5 po polu- 
dniu. Elektoralna 36 43, stróż wskaże. 7793

Kupno a sprzedaż.
Pianino paryzkie i Fortepian Seidlera, do 
1 sprzedania, ulica Nowogrodzka 25, m. 29. 
ł/apraw§ do podłóg terpentynowo-wosko- 

funt po kop. 45; lakiery i farby olejne 
dla pp. malarzy i lakierników, oraz lakiery 
do podłóg w pięciu kolorach z Zakładów 
Przemysłowo-chemieznych p. Karpińskiego 
i p. Lepperta poleca skład fabryczny. Ele
ktoralna 36 33, składy komisowe w maga
zynach: Andrzejewskiego i Nickiego, L. Bern
steina, Centnerschwera, A. T. Gallego. J. Mro
zowskiego, A. M. Sierzputowskiego, H. Wolta 
i W. A. Zeuschnera.____________654_____
Meble mało używane do sprzedania: Gar

nitur angielski, garnitur orzechowy, szafy 
rozbierane, łóżka, szafka do bielizny; tremo, 
lustra, biurko, szeslong, kredens masir orze- 

- chowy, stół jadalny, konsolki do kart, ko
zetka’ z 6-raa napoleonkami i szafeczki no
cne. Róg ulicy Marszałkowskiej 36 26 i od 
Chmielnej 36 27, naprzeciw bramy, 1-sze pię

tro, mieszkania 36 39. 6943
Clkarpetfci bez szwu, trwało i wygodne 
□w wielkim wyborze. Marszałkowska 36 57 
Skład bielizny męzktaj -J Billing. 454 
|(ostjuna elegancki, jasny, ubierany ma- 
IVeri^- 60 sprzedania. Sienna 36 9A, m. 5. 
Do sprzedania Meble paryzkie'i Pianino^ 

Jerozolimska 36 18b, ohmmŁ M & 7568

Meble do sprzedania: garnitur wzoehowy,
Szafy do ubrania, Szafka do bielizny, tre

mo, biurko, kredens szabowany, szeslong, 
stół jadalny, etażerki, stoliki konsolkowe, łu- 
żka 1 inne sprzęty. Twarda 36 8A, w nowym 
domu, wprost Marjańskiej, stróż wskaże. 7179 
Meble mało używane, do sprzedania, garni

tur orzechowy, garnitur francuzki, szafy 
rozbierane, szafki do bielizny, tremo, lustra, 
biuro, szeslong, kredens, stół jadalny, umy
walka, konsolki do kart, łóżka, szafeczki no
cne, stolik do samowara, firanki. Sienna 
36 15, w bramie na lewo, idąc od Marszał- 
kowskiej po lewej stronie. " 7524_____
Heble b. mało używane, do sprzedania ta

nio. garnitur francuzki, garnitur orzecho
wy, szafy rozbierane, szafki do bielizny, tre
ma, lustra, biurko, szeslong, gzemsy do fira
nek, kredens, stół jcdalny, 2 stoliki do kart. 
Ulica Chmielna 36 52, lokalu 8._____ 7730
Meble i Pianino do sprzedania lub wyna

jęcia razem lub częściowo, mianowicie: 
Garnitur do salonu, Konsola do kart, Kan
delabry, Lnstro, Tremo, Szeslong, Szofejzy, 
Szafy do sukien, Szafki do bielizny, Biurko, 
Lampy, Kredens, Stół jadalny. Krzesła, Ze
gar stołowy, Porcelana, Stolik dla chorego 
do czytania. Wiadomość Plac Ś-go Ale- 
ksandra >6 12, mieszkania 5. 7617
Ro sprzedania: Saafy, Beczki, Krany, 
jjLampy gazowe i Bufet, zdatne na Skład 
Wódek. Wiadomość w Składzie Wódek 
K. Schnejder, ulica Miodowa, dom p. baro
na Lesser. 7541

Kufer duży, zupełnie nowy, zdatny do po
dróży za granicę, tanio do sprzedania.

Ul. Nowogrodzka 36 15, mieszk. 9. 7526

Za nizką cenę Maszyny cylindrowe Man- 
swelda, szewekie, zaraz do sprzedania, 
oraz do bielizny i krawiecczyzny. Święto- 

krzyzka 36 25, u Mechanika. 7569

Do sprzedania: Wolant nowy, i dwa do
my w Grochówie, z wszelkiemi zabudo
waniami i ogrodem. U Ślusarza, ulica Dłu- 

ga Jfe 30/556.___________ 7580

Całe urządzenie salonowe, z drzewa pa
lisandrowego, roboty Hajryeha, w pokry
ciu jedwabnem, do odstąpienia, oraz wazony 

z kwiatami sztueznemi. Wiadomość u Rządcy 
od 10 do 5, Marszałkowska 49. 7599

Meble różne w dobrym stanie, z powodu 
wyjazdu są do sprzedania: Kredens o trzech 
szafach i inne eleganckie meble, po przy

stępnych cenach. WiadomośćrTwarda X» 16a, 
mieszk. 36 24, albo u stróża domu. 7603

Karetka 2-osobowa, lekka, w najlepszym 
stanie, do sprzedania za rs. 300, u fabry
kanta powozów, ul. Leszno 36 21. 7558

Garnitur mahoniowy, ze stołem, zegar re
gulator, sofa turecka z Wałkami, jest do 
sprzedania. Chmielna 36 52, m. 20. 7513

Do sprzedania: Dwuramicnne świeczniki 
ścienne, z bronzu złoconego w ogniu, z cza

sów Ludwika XIV, oraz cztery tomiki klasy
ków franeuzkich, wydanie z przeszłego wieku, 
z rycinami. Złota 13A, m. 13, od 9 do 11 rano. 
Dubeltówka jest do sprzedania, z powo

du śmierci. Ul. Ogrodowa 36 2, wiado- 
mość u Sikorskiej._____________7737_____
Do sprzedania Meble mahoniowe, w do

brym stanie: kanapa, dwa fotele, sześć 
krzeseł, samym włosiem wyściełane i szafa 
jesionowa do sukioń. Wiadomość: Chłodna 
36 5, mieszkania 5.______________ 7702

Mebli garnitur do sprzedania: Szafa do 
ubrania, szafka do bielizny, biurko konsol
ki, tremo, lustro, kredens, stół jadalny, sze

slong, fotel, zegar. Szpitalna 36 2, mieszk. 6, 
od 10 do 7 wieczór. 7687

Meble do sprzedania z powodu wyjazdu:
Garnitur kryty nowoczesnym materjałem, 

2 Szeslągi skórą kryte, Sofa w płótno obita, 
Lustro zdatne dla krawca lub magazynu 
mód, 2 Tualotki damskie i t. p., wszystko 
to po bardzo nizkiej cenie. Elektoralna 36 29, 
1-sze piętro.__________________ 7741_____

o sprzedania z powodu wyjazdu za rs. 
150, meble mahoniowe rzeźbione, a mia

nowicie: 12 krzeseł, 2 Fotele, Kanapa, 2 Kon
sole, Stolik do kart, 2 Taborety. Ul. Wspól- 
na 36 10, mieszkania 36 3. 7718

Do sprzedania: Suknia czarna, kaszmiro
wa, Szlafrok nowy, Kaftanik aksamitny, 
Pantofle petersburskie, Serweta i inno dro

biazgi. Wiadomość przy ulicy Erywańskiej, 
dom Nipanieza 36 4, m. 4, od 10 zrana fio 1.

Do sprzedania: Meble mahoniowe, ryp- 
sem kryte, Konsola mahoniowa, Szafa je
sionowa rozbierana i Zegar paryzki nowy 

z kalendarzem, nakręcający się raz na 2 ty
godnie. Wilcza 36 22a, mieszk. 36 3. 7710 
Slofa z dwoma Krzesłami jest do sprzeda- 
pia. Elektoralna 47, m. 24, 3 piętro, zastać 

można do czwartej, 795
Meble do sprzedania za rs. 65, cały garni- 
Ifjtur prawie nowy urzędowej roboty. Ulica 
Dzielna 36 3 mieszkania 11._____ 7732_____
Owoce w Ogrodzie Pomologicznym. Nowo- 

grodzka 36, codziennie prócz świąt. 7696
II Jolant na parę koni, lub na pojedynkę, 
f 1 mało używany, oraz cały zaprzęg na pa
rę i pojedynkę, jest do sprzedania za bar
dzo przystępną cenę. Wiadomość w sklepie 
mtwalaa * 21, J. Młodkowski. 7618

Fortepian Wiedeński prawie newy, za 
j/rs. 310, do sprzedania, z powodu nagłego 
wyjazdu. Ałeksandrja 36 16, m. 7. 7655

Do sprzedania: Meble z saloniku, sześć
Fotelików, dwa Fotele, Kanapa i Kozetka, 

dwie pary Portier i do okien lambrekiny, 
kryte szerszem. Ul. Marszałkowska 37, m. 6. 
Fortepian czarny, krótki, mniejszy, z to

nem dźwięcznym do sprzedania za 150 rs. 
Krakow.-Przedm. Na 27, m. 10, od g. 2 do 5 
Fortepian Hofera o 7 oktawach, jest do 
£ sprzedania. Ulica Piekarska 36 14, u go
spodarza domu. 7667

Sukienki dziecinne są do sprzedania, weł
niane i krotonowe, od rs. 2 i pół do rs. 3, 
4, 5, 6, 7, 8. Ulica Podwal 36 12, m. 36 22, 

w podwórzu, 1-sze piętro. 7672
Xlortepian Wrocławski, za rs. 330; Garni- 
Jptiir Mebli, brokatelą kryty, za rs. 130, do 
sprzedania. Chmielna 56, mieszk. II. 7671 
fortepian do wynajęcia, za rs. 3 i pół. 
jfHoża 18A, stróż wskaże.______ 765_____
Bo sprzedania: Kasa Bothego, Meble 

aksamitne, duże, dębowe z jadalnego, pe
tersburskiej roboty, Fortepian mały Bueh- 
holtza, Biurko etc. W’iadomeść: Elektoralna 
36 28, w Cukierni, do 10 rano, po połud. od 3—5.

Kabli 2 garnitury, Otomana, Materace, Sze- 
slongi, za cenę przystępną. Leszno 36 15, 
u Tapicera.___________________6974_____

ćmsrykan prawie nowy, w zupełnie do- 
jlbrym stanie, do sprzedania. Ul. Chmielna 
36 24, u stróża._______ ____________7581
Test do sprzedania 2 Konsole machoniowe 

.1 elegancko rzeźbione, antiki i jedno Lustro 
duże, w złoconych ramach. Wiadomość: Bra- 
cka 36 2, mieszkania 12._______ 7643_____
Okien 12 dubeltowych, używanych, oszklo

ne, okute na bagnetsztangi, drzwiczki 
mosiężne, piecowe, do sprzedania. Miodo
wa 10, u Właściciela. 7589

Szorów para angielskich do sprzedania, 
z najlepszej fabryki i bardzo mało uży- 
wanyeh. Wiadomość: Chmielna 40, m. 23.

Maszyna dojszycia Singer*, prawie nie uży
wana, do sprzedania. Plac Teatralny 36 5, 
drugie piętro, od frontu, mieszk. 36 5, zastać 

można między 6!/a i 8 po południu, codzien
nie oprócz Soboty. 778 

Fisharmonja, 6 oktaw, duża, z pięknym 
|'i silnym głosem, do sprzedania, za rs. 150, 
oraz Katarynka harmonijna, bardzo ładna, 
za rs. 100. Wiadomość: ulica Tamka 36 29, 
mieszkania 2. 7479

Meble do sprzedania, z powodu wyjazdu.
Róg Kruczej i Wilczej 36 2, m. 6. 776 

klkrzypce kopia Stradivierius do sprze- 
jjdania, za rs. 65, cena ostateczna. Elekto
ralna 4, stróż wskaże. 7451

Kalendarza poszukuje się z r. 1875, wy
dawnictwa Noskowskiego: „Dla wsi i 
miasta." Ktoby takowy miał, a zechce od

stąpić za stosownem wynagrodzeniem, raczy 
się zgłosić* na ulicę Aleje Jerozolimskie 
36 26, w mieszkaniu pani: Niżyckiej. 7452
flhomónta Angielskie, czarne, do sprzeda- 
Ijnia, mało używane tanio, w Zakładzie 
Siodlarskim Nowo-Senatorska 36 7, u Wo- 
darskiego. _________ 7624

]est do sprzedania za przystępną cenę, 
garnitur Mebli orzechowych, Utrechtem 
bordo krytych, oraz duże lustro z konsolą, 

orzech mat. Świętokrzyzka 3615, u Tapicera. 
Fabryka Fortepianów J. Kemtopfa i syna, 
£ Plac Krasiński 36 3. Poleca się wielkim 
wyborem fortepianów i pianin systemu ame
rykańskiego i belgijskiego, również są do 
sprzedania instrument* używane; Forte
pian Bretschneidera w Lipsku, amerykań
skiego systemu, Fortepian Kralla i Seidlera, 
o 6 szprejeach z angielską mechaniką, Pia
nino Hollinga w Lipsku i t. p. Fabryka przyj
muje stare instrument* w zamian na nowe.

||o sprzedania: Obraz pendzla Szermen- 
Jjjtowskiego i Biurko mahoniowe antique. 
Wiadomość: Nowolipki 36 13, mieszk. 4, od 
godziny 8 rano do 4 po południu. 7561
Meble: 3 garnitury, sofa, szafa, łóżko, biurko 
jlfli różne meble, taniorsprzedają się u B. Kor- 
paezewskiego. Nowy-Swiat 36 42. 745

Siatut Litewski do sprzedania. Róg Nowo- 
grodzkiej i Marszałkowskiej 29, m. 7. 7792 
owóz Lando do sprzedania, za 280 rs., 
przy ulicy Świętokrzyskiej 36 31. Wiado- 

irość Marszałkowska 57, mieszk. 1. 7795
Powóz familijny jest do sprzedania z po

wodu wyjazdu, za bardzo przystępną ce
nę. Wiadomość ulica Twarda 36 30, u feld- 
febla artylerji. 7776

Tanio jest do sprzedania Urządzenie d.o
Sklepiku lub do Sklepu Mydlarskiego, Sza

fa o 30-tu przedziałach z szufladami, Bufet 
i 3 Szafki oszklone. Browarna28, stróż wskaże.

I Illustration journal universe], z 24 lat 
j(1853 do 1876), 48 tomów w oprawie w płó
tno angielskie, są do nabycia razem lub po- 

jedyńczo. Wiadomość w księgarni B. Cas- 
siusa, Miodowa 14.  7769

2 Magle Wiedeńekie w bardze dobrym 
stanie, z powodu nagłej zmiany są do 
sprzedaj za 38, 

Igły de ztascyny Wheołera, papierek kop. 
150, gross rs. 5 kop. 50, oraz maszyna rę
czna Singera, nieużywana, jest do sprzeda- 
nia. Leszno 3a 29, w dystrybucji. 7801
Tlaeton bardzo mało używany, jest do sprze- 
jj dania, za cenę przystępną. Twarda M 42, 
mieszk. 8.—S. Wachter. 7811

Maszyna nożna Singera w dobrym stanie, 
z powodu wyjazdu do sprzedania. Chło
dna 10, mieszk. 9. 7819

Sprzedaj e: Kredens o 3 drzwiach, 12 krze- 
kJseł, stół o 5 blatach, wszystko ozdobione 
rzeźbą. Fańska 24A, mieszk. 13. 808

Powieści i Romanse franeuzkich i angiel
skich autorów, w tłumaczeniu polskiem.' 
kupuję. Chmielna 36 28a, m. 36 9. 7781

Meble do sprzedania za b. przystępną ce-’ 
nę: 2 Garnitury nowe, rypsem kryte i uży
wany francuzki, Utrechtem bordo kryty, oraz 

Szafy orzechowe, Kredens* dębowe, Szafki 
do bielizny, Biórka, Stoły, Stoliki. Hoża 
36 15, u stolarza.______ _______ 7750

Meble do sprzedania! Duży garnitur mebli, 
antyk, materją jedwabną kryty i pięć 
takiehże Portjer, mały Garnitur mahoniowy, 

wełnianą materją kryty, Żyrandol bardzo ła
dny, Dywan francuzki, stare olejne Obrazy, 
Kufry do futer i duży Stół. Wiadomość ul. 
Elektoralna 36 1, mieszkania 36 9. 7822
fortepian Kralla i Seidlera, o 7 oktawach 
jjrs. 240; drugi o 6 okt. 55 rs^ Szafa do su
kien rs. 43; Stół jesionowy rs. 10. Chmielna 
36 26, m. 19, od 2 do 6. 7761 

garnitur do sprzedania, Szafy roz- 
lllbierane, Szafka do bielizny, Biurko, Kon
solki, Lustro, Kozetka, 6 Napoleonek i Sze
slong, mało używane bardzo tanio. Mar
szałkowska 36 1~9, stróż wskaże. 7756
Ilfyprsedaję bieliznę, męzką i damską, 
|j oraz kapy na poduszki, strojne negliże i 
karczki haftowane, za cenę niżej kosztu. Ul. 
Wilcza 36 12, stróż wskaże._____7829

Garnitur mahoniowy, szabowany, adama
szkiem wełnianym kryty, kredens, stół ja
dalny, z ■ blatami, szatka mała, kufer duży 

na futra, oraz rądle i samowary, do sprze- 
dania. Miodowa 36 10, m. 20. 75821
IJrssyrządy ze sklepu wiktuałów z powo- 
I du nagłego wyjazdu, za cenę bardzo przy-, 
stępną do odstąpienia. Wiadomość na miej- 
scu, ulica Bednarska Na 13. 7760

Magiel mało używany, ze wszystkiemi przy- 
Jlborami za cenę przystępną. Wiadomość 
w pralni Matyldy, Chmielna 36 10. 7545

dystrybucja do sprzedania, przy ulicy 
IfNowo-Senatorskiej 36 4. 7484

Doaa ktoby miał do sprzedania w KaliszuJ 
w szacunku od 10 dó 18,000 rs., raczy sie 
zgłosić do Różańskiego, Nowy-Świat 36 8" 

w Warszawie. 7638

Rs. 15,000 żądaną jest pożyczka na 1-szy 
numer hypoteki miejskiej. Wiadomość w 
Kancelarji Rejenta Ketlińskiego, przy Sądzie 

Oksfigowym ulic* Miodowa. 7714

I^arczma jest do odstąpienia z prawem 
flpropinaoyjnem, zaraz lub od św. Jana, 
5 wiorst od Warszawy, na szosie. Wiadom. 
ulica Długa 36 10, u fryzjera.. 7562

5STspójników poszukuje się z kapitałem 
O po rs. 1000, do interesu przemysłowego, 

w połączeniu z fabryką parową w ruchu bo
dącą. Wiadomość ulica Bednarska 36 19 
mieszkania 36 8, od 12 do 2, 7608 ’
P esiauracja z ogródkiem, w dobrym pun- 
llkeie, jest do sprzedania każdego czasu. 
Wiadom. na miejscu: Chłodna 36 5. 7675

Bo odstąpienia w każdym czasie Sklep 
norymberski, z Dystrybucją, egzystuiący 
od lat 60-ciu, pod firmą „E. Radzyńska", w 

domu 36 1 na Krakowskiem - Przedmieściu 
obok sklepu braci Wróbel. Bliższa wiado- 
mość na miejscu. 7535

Bom do sprzedania, blizko ulicy Dzikiej, 
dochód 2,400 rubli, warunki dogodne, do 
kupna trzeba gotówką parę tysięcy, reszta 

pozostaje na gruncie, może być przyjętą su
ma hypoteczna, kolonja, folwark, lub plac 
albo domek na prowincji. Wiadomość: Ele
ktoralna 33, mieszkania 4, do 10 rano po 
południu od 3—4. 7600 ’

luteresa Standl. i i

Adres warszawskiego Zakładu Opakowań i
Fabryki parowej: Pak, Skrzyń, Pudełek. 

Waliców 36 1._________________ 636
plac na Willę lub Fabrykę, we wsi Siel-

ce, za rogatkami Belwederskiemi, naprze
ciw parku położony, posiadający dwa fron
ty, a przestrzeni 12 tysięcy łokci kwadra
towy eh, jest do sprzedania.—Plan takowego 
widzieć można codziennie od godziny 10 in
no do 12 w południe, przy ulicy Nowo-Wii- 
ezej 36 17a, mieszkania 6. 762

Garbarnia z domem, jest do wydzierża
wienia w Grochówie, w każdym czasie. 
Wiad. w sklepie wiktuałów, Grzybowska 57. 

Rs. 1,000, do wypożyczenia na hypotekę.
Wiadomość ul. Twarda 36 24a, m.~8, 7743 

2 Domy obok siebie są do sprzedania, 
pierwszy murowany, frontu łok. 52, głębo- 

kości lok. 50, powierzchni łok. 2,509; drugi 
drewnianyłok. 42, głębokości łok. 99, powierz* 
chni łok. 3,765. Waliców 361, u właściciela.
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Sklep Wiktuałów do sprzedania. Ul. Mły
narska A6 1, za Rogatkami Wolskiemi.- 790

Q Magle są do sprzedania. Róg ul. Po- 
Xkornej i Muranowa Aż 10.7472

W Drukarci-Kur/era Warszawskiego.— Plac Teatralny Nr 473c(nowy 5). ______ _________ _ .
-------------- *7-------- ----  " Redaktor WacfewSzyiffiancwskL—SekretarzitedakęjiTadetEZ Czspełski.—Wydawa Gustaw Gebetbaer<

IJokoje jeden lub dwa i alkowa, są do 
1 najęcia z meblami, na 1-szem piętrze od 
frontu, zaraz lub od Ś-go Jana. Wiadomość 
róg Kruczej i Hożej Aż 15, wejście na lewo, 
w podwórzu przez ganek.7765

Od 1,500 do 3,000 rs. żądaną jest pożyczka, 
na pewny numer hypoteki domu w War
szawie. Ul. Bracka 7, mieszk. 6. 7656

Wiktuałów do odstąpienia. Ulica 
Aż 50. 7518

3,000 i 5,000 do wypożyczenia zaraz, 
arda As 6, m. 9, Biuro Próśb. 7683

^Q3BOjeHoUeHBypoa»--BapniaBa7(18)Iiomi 1882 i".’’

Uomesienia rozmaite.

Ręczę za dobroć Gorsetów, które wycho
dzą z mojej pracowni, z wyższą akuratno- 
ścią od rs. 3. figury ułomne wyrównywam 

zupełnie, dla osób, w wieku i słabych, stani
czki w rodzaju Gorsetów. Wszelkie obsta- 
lunki spiesznie wykonywam. K. Staniszew- 
ska, Podwal 35 20. 7621

fjklep frontowy do wynajęcia, przy ulicy 
□Niecałej Aż 3, wiadomość ha miejscu. 7704

MagleTWiedeńskiej zupełnie nowe, są do 
]J| s przedania. Nowolipie Aw 34.7661

Lokal z powodu zmiany interesów od 1-go
Lipca do odstąpienia, z 3 pokoi, przedpo

koju i kuchni, i 2 wejściami na 2 piętrze, 
za eenę rs. 250. Wiadomość na miejscu 
Wilcza » 17G. 7646

Sklep Wiktuałów wraz z mieszkaniem do 
odstąpienia każdego czasu. Wiadomość 
przy ulicy Wroniej Ań 9,7762

Obiady prywatne po rs. 10 i 7 miesięcz- 
Vnie, na miejscu i do domów. Ulica Żora- 
wia Ań lu, mieszkania 8. 6636

Mamka młoda zdrowa, ze świeżym pokar
mem. Ulica Bracka Ań 17, u akuszerki 
Spoczyńskiej. 7816

Iokali trzy, od frontu: 4, 7 i 8 pokoi, z wo- 
jdociągami i zlewem, jest do ■wynajęcia 
od 1 Lipca. Przejazd 2. 7619

£Vklep Wiktuałów z powodn zmiany inte- 
□resów familijnych, do sprzedania w ka
żdym czasie. Pańska Ań 51.7828

(Jklep z oknem wystawowein i gazem i dwa
□pokoje, lub bez nich, do wynajęcia od 1 
Lipca. Wiad. Elektoralna 31, u gośpodarza.

Salon, pokój sypialny, przedpokój, umeblo
wane rs. 25 i Pokój osobny rs. 10 miesię
cznie. Bracka Aż 5, lokalu 17, parter. 6977

Zakład cukierniczy od 4-eh lat istniejący, 
na mniejszej skale prowadzony, do sprze
dania, za przystępną eenę. Wiadom. w kio- 

sku, róg Bielańskiej i Długiej. 805

||o sprzedania w każdym czasie Kawiar- 
jjnia z Dystrybucją, na dogodnych warun
kach. Wiadomość na miejscu: ulica Prze
jazd AS 13. 7488

II Akuszerki K. M., są pokoje z osobnemi 
Jjwejściami, dla osób spodziewających się 
słabości i przybyłych na kurację. Ulica Mar
szałkowsko Ań 60, trzeci dom od Saskiego 
Ogrodu, przy Zielonym Placu. 7734

17 siążkę Ołtarzyk rzymsko-katolicki, w Bo- 
|V-e Ciało wieczorem, zostawiono w dorożce 
lub zgubiono, znalazcę lub nabywcę, błagam 
o zwrót, gdyż to przedśmiertna pamiątka 
po matce, za nagrodą. Chmielna Aż 64F, 
stróż w skażę. 7695

Interes Przemysłowy na pryncypalnej uli
cy, zaopatrzany tak w wykończony jak 
w surowy towar, jest do odstąpienia w każ

dym cwasie. Nowonabywcy mogą wejść w po
siadanie z niewielkim kapitałem.. Intereso
wani raczą zgłosić się na No wy-Świat Aż 44, 
mieszkania 3, do godz. 9 rano i od 1 do 3 
po południu. 7780

Lokal. Oddaje się do wynajęcia mieszka
nie (na letnie miesiące), składające się 
z 4-ch pokoi, przedpokoju i kuchni, z usłu

gą, meblami i sprzętami kuchennemi i sto- 
łowemi. Gaz i wodociąg na miejscu. Widzieć 
można w każdym czasie. Ulica Jerozolimska 
Aż 5, mieszk, Aś 6, wiadomość u szwajcara.

Mamka z dwumiesięcznym pokarmem, iest 
u Akuszerki. Ulica’' Hoża Ań 3. 7781

Cklep Wiktuałów do sprzedania, dobrze 
□procentujący, przy ul. pryncypalnej. Ul. 
Chmielna. Ae 19.7606

Folwark włók 7, do sprzedania, mila od
Łodzi, tyleż od Zgierza, bez serwitutów, 

dwór obszerny, budowle w połowie murowa
ne, inwentarz żywy i martwy kompletny, 
wysiew oziminy korcy 50, ogród owocowo- 
warzywny, łąki m. 15, zarośla brzozowe, 
kopalnia torfu gruntowego, miejscowość do
godna na Zakład Leczniczy, kąpiele torfowe 
źródlane. Wiadomość w Warszawie, ul. Ma- 
zowieeka Ań 1, u Adwokatata S. Gałeckiego.

Osoby posiadające maszyny cienkie poń- 
Vozosznicze. mogą mieć stałe zajęcie z pra
cowni K. Fijałkowskiej, Marjańska Aż 4. 
Tamże są do odstąpienia nici szare cienkie 
po niskiej cenie.7789

Mamka młoda, wiejska, z pięcio-iniesięcz- 
nym obfitym pokarmem, bez długu. Ulica 
Nowogrodzka Aż 25. 7745

ŁS. 4,000 do 5,000 potrzebne na pierwszy 
numer hypoteki majątku ziemskiego, włók

60. w pow. Opoczyńskim gub. Radomskiej. 
Bliższą wiadomość można powziąć przy ulicy 
Marszałkowskiej A® 50a, mieszk. • J6 15, od 
godz. 91'., rano. , , ' . . 780V ’

Sklep ko'onjalno-dystrybucyjny, z komple- 
tnem n-ządzeniem i towarem, jest do odstą
pienia. Wiadomość: Elektoralna Aa 25, w za- 

kładzie P. Tomaszewskiego.7804

Iz o St a 1 e.

Chmielna Aż 5. Na parterze: sześć dużych 
pokoi i wygody. Rocznie Rs. 850. 7503

Iokale tanio i wygodne, do wynajęcia od 
jśw. Jana przy uliey Dobrej Aś 1, róg Tam
ki: trzy pokoje, przedpokój i kuchnia na 1-m 

piętrze ż balkonem; takiż lokal na 2 piętrze; 
2 pokoje z kuchnią i alkową na 1 piętrze.

Lokale ładne i dobre od frontu, 4 i 5 po
koi, ze wszelkiemi wygodami, zlewy, wo
dociągi etc., w oficynie 2 pokoje, z kuchnią 

i przedpokojem, do wynajęcia od 1 Lipca r. 
b , przy uliey Żurawiej. Wiadomość na miej
scu u właściciela domu, Żórawia 24. 745

S‘ t!EHa rs. 5,000 potrzebna jest, na 1 Lipca, 
na dobrą hypotekę nieruchomości war

szawskiej. Wiadomość u W-go Notariusza 
Truszkowskiego, bez pośrednictwa. 7728

Uystrybsxcyjne urządzenie wraz z towa
rem, do sprzedania, z powodu, wyjazdu, 
za bardzo niską cenę. Wiadomość w Skła

dzie ,Mebli, Elektoralna Ań 29.7742

0O sprzedania: Dom w Warszawie, Dom 
za Rogatką, 2 Folwarki, Kolonja, na go
tówkę, zamianę, lub roczne wypłaty, na bar

dzo korzystnych warunkach. Twarda Aż 6, 
mieszkania 9.7684

Do wynajęcia na 1-m piętrze Lokal skła
dający się z 3-eli pokoi, przedpokoju, al
kowy i obszernej kuchni; Ina parterze, Po

kój obszerny. Bednarska At 20. 7812

4 Pokoje z meblami, przedpokój i kuchnia, 
do wynajęcia tanio, od 25 Czerwca do 25 
Sierpnia. Ul. Hr. Berga As 3, stróż wskaże.

Za nagrodą. Wyżlica czarna, pięeio mie
sięczna, zaginęła w Czwartek po południu, 
pierś biała, przy końcu nóg siwawa. Upra

szam o odprowadzenie lub danie znać u ko- 
go się znajduje,. Wspólna Afe 19. 7767

Bo najęcia pozostało od 1-go Lipca r. b.
Front: 2 pokoje i kuchnia rs. 195, 3 po

koje, przedpokój, alkowa i kuchnia- rs. 275. 
Oficyna: 1 pokój z balkonem i kuchnią rs. 120. 
Dziel na Aż 7B, (róg Karmelickiej). " 7770

fteny umiarkowane od 1 Lipea:5Poko>, przed- 
ąjpokój kuchnia, na 3 piętrze; 1 Pokój, zoso- 
bnem wejściem, na parterze; 1 Sklep z mieszka
niem. Są zlewy i wodociągi. Piękna Ań 6F, 
róg Marszałkowskiej.7679

Pokój z oddzielnem wejściem, l-sze piętro 
j od frontu, do wynajęcia, od 1-go Lipca, 
ulica Oboźna Aż 4, drugi dom od Krakow
ski ego-Przedmieścia.7631

Za pożyczenie rs. 1,000, dostać można 
na wsi mieszkanie i życie. Wiadomość:

Stare Miasto Xs 17, mieszkania 20. 7706

Mieszkanie letnie, trzy pokoje i kuchnia 
w ładnej miejscowości, z wszelkiemi do- 
godnościami, do wynajęcia, dwie wiorsty oą 

przystanku Dębe, oraz "miejsce dla dorożka
rza lub mleczarni, na rogu Marszałkowskiej 
i Hożej ulicy Aż 16. Wiadomość: Chmielna 
Ań 60 lit. A, mieszkania 36. 6941

150 kop. 40 ubieram Kapeluszu i Cze- 
peezki gustownie i eleganeko. Nowy-Świat 

Aś 12, mieszkania 6. 7567

Towary wschodnie, jakoto: Dywany, Cho
dniki. otrzymał w komis Magazyn Dzier- 
źaaowskiej. Bielańska 4.769

Bo wynajęcia od 1 Lipca r. b., 5 lub 7 
obszernych”, eleganckich pokoi, na 1-m 
piętrze, z Kuchnią, balkonem, wodociągiem, 

po" południowej stronie, oraz ze stajnią i 
wozownią,' przy rogu ulicy Kruczej i Wspól
nej. pod Afe 8.7719

Oo wynajęcia od 1-go Lipca r, b.. w do
mu A« 9a”przy ulicy Siennej, 4 mieszka
nia po 3 pokoje, przedpokój i kuchnia, z wo

dociągami i zlewami, w cenie umiarkowa
nej, oraz 4 pokoje z dwoma wchodami na. 3 
piętrze, wiadomość na miejscu. 7677

klklep do wynajęcia, oraz różne pomieszka- 
jjnia. Chmielna Ab 33, trzeci dom od Mar
szałkowskiej wiadomość u stróża Marcina,

»o Szczawnicy. Osoba zamężna udająca 
się wostatnich dniach Czerrwca, do Szcza
wnicy, po szokuje towarzyszki na wspólny 

koszt. Wiadomość Praga, ulica Wileńska 
Aś 751, mieszkania 29, przy kolei Petersbur- 
gskiej J. P. 7794

Stajnia obszerna ze składem na siano i wo
zownia, do Wynajęcia na właściwy użytek, 
lub na składy ra rs. 120. Ogrodowa A4 21, 

wiadomość u stróża.  7768

folwark do sprzedania, rozległości włók 4 
morgów 6, z inwentarzem żywym i mar
twym. Wiad. na miejscu w Kempinie, od sta

cji Skierniewice 2 mile, poczta przez Rawę. 
Óuma 6,000 .lub’40,000 rs., potrzebna jest 
0ua .pierwszy', numer Majątku, o'4 mile od 
Warszawy położonego, ■ bęz> pośrednictwa. 
Wiad. -pomiędzy 4 a b, Nowy-Swiat A& 28. 
mieszkania 22. ____________ 7674_____

II Akuszerki b. podstarszej Kliniki poło- 
Jżniczej, są pokoje dla osób potrzebujących 
jej opieki i wygodnego pomieszczenia. Mar- 

szałkowsKa As 34, mieszkania 8. 7759

Spokój ze wspólnym przedpokojem i calo- 
J dziennem utrzymaniem. Róg Nowogrodzkiej 
i Marszałkowskiej 29, mieszk. 7, od 4 do 6 
po południu.7725

Filce kto sprowadza z zagranicy i trzyma 
takowe na składzie. Oferty mogą być na
desłane do Leona Frenzel, Graniczna Aa 7, 

w Bazarze. 7582

RS. 30,000 żądane są, na pierwszy numer 
hypoteki, zaraz lub" od 1 Lipca. Oferty 
proszę składać w Kantorze Kurjera War- 

szawskięgo, pod lit. A. B.7450

Interes galanteryjno-niciarski w dobrym 
punkcie od kilku lat egzystujący, z^ powo
du wyjazdu do sprzedania. Krucza 15, m. 5.

FoRoilC z wspólnym przedpokojem i dwa 
pokoje z wspólnym przedpokojem, porzą
dnie umeblowano, do wynajęcia od 1-go Lip

ca lub wcześniej, za przystępną cenę. Świę- 
tokrzyzka Az 25, mieszkania As 17, obejrzeć 
można od 12 do 2. 7616

|Jokój . kuchnia, przedpokój, do odstąpienia 
| na kwartał od 1 Lipca, z powodu wyjaz
du. Ulica Chłodna Aż 10, mieszk. 9. 7820

Poszukuje dzierżawy Młyna wodnego, 
większych rozmiarów, Młynarz fachowy.— 
Adres: Beeger, Twarda Az 18, w Warszawie,

Dokój o dwóch oknach, od frontu, jest 
r wynajęcia od 1 Lipca. Wiadomość: ulica 
Zielna Afe 11, mieszkania 3. 7438

Pies duży, młody, rasy duńskiej Bernardh. 
lub Terre-neuve poszukiwany do kupna; ■ 
pożądanem jest aby był w pewnym stopniu 

uczony. Wiad. Złota Ań 3, mieszk. 16. 7651

Pies wyże! pouter, ośmiomiesięczny, zginął, 
dnia 17 Czerwca, maści bronzowoj. Ła
skawy znalazca zwrócić raczy na ulicę łli- 

rowską. 5, ni. 4, za nagrodą. 7823

Pokój umeblowany, ze wspólnym przedpo
kojem, do wynajęcia każdego czasu. Ulica 
Marszałkowska Az 37, m. 7, od 9—10 zrana.
Pokoje, kuchnia, wodociąg, do wynaję- 

eia od 1 Lipca. Wspólna Ni 4. 7680 

»o wynajęcia od 1-go Lipca r. b,: 3 po
koje obszerne, z balkonem, przedpokój

i kuchnia z wodociągiem i zlewem, na 2 pię
trze od frontu, blisko Krakowskiego-Przod- 
mieścia. Marjensztad N 13, o warunkach do- 
wiedzieć się można w mieszkaniu po

Do wynajęcia przy ulicy Senatorskiej 
Aż 16 i rog Bielańskiej, trzy duże pokoje 
od frontu, z kuchnią, dwa wejścia, na 1-em 

piętrze nad antresolą. 'Wiadomość w Skła
dzie Fortepianów. 7799

Slklep Wiktuałów, odpowiedzialny, do sprze- 
fjdania w każdym czasie. Ulica_ Maqen- 
sztadt Aż 7 i 9. 7711

l)okój nie umeblowany, dla kawalera, jest 
i do najęcia w każdym czasie, z usługą.— 
Marszałkowska Aż 38 mieszk. 7. 778V

Mamki ze świeżym poktfrmem, są u aku-^ 
szerki. Ulica Biała Aż 1. 7826

pomieszkanie elogancko umeblowane, 
J z łazienką i usługą, do wynajęcia na 2 
miesiące. Marszałkowska 27a, (róg Hożej), 
mieszkania Aż 5. 7079

Skład Wódek jest do sprzedania, na go
towiznę lub zamianę na sumę liypoteczną, 
dobrze lokowaną. 'Wiadomość w Dystylarui 

p. Mokiejewskiego, Grzybowska Ab 28. 7434 
omy dwa w arszawie, i znaczne Place 
do budowy za rogatkami, zaraz z powodu 

wyjazdu do sprzedania, zamiany na Fol
warki, Wille, lub pewno Sumy hypoteczne, 
bez pośrednictwa. Bracka Afe 7, m. 6. 7283

Po kop. 10 od rolki, wykleja pokoje tapi
cer, Swiętokrzyzka Aż 15, również przyj- 
muię robotę mularską po cenach nizkich. 7505

Plisowanie Falban na maszynie, przyjmu
je się od pół kopiejki za łokieć. Miodowa2, 
gdzie wyprzedaż kapeluszy.7814

Iokaie do wynajęcia od 1-go Lipca r. b., 
Jz widokiem na Wisłę, położone pomiędzy 
ogrodami, na 1-m piętrze: 4 pokoje z balko

nem, przedpokój, kuchnia, spiżarka, wygód
ka, za Rs. 490 rocznic. Od każdego czasu: 
5 pokoi, przedpokój, kuchnia, spiżarnia i wy
gódka za Rs. 420 rocznie, na żądanie może 
być dodana stajnia i wozownia. Ul. Lipowa 
Aż 3, wiadomość u stróża.__________ 7142

Mieszkanie dla kawalera, zdatne także 
na kantor lub kanzolarję dla adwokata, 
składające się z trzech pokoi i przedpokoju, 

przy ulicy Granicznej Afe 10, na 2 piętrze od 
frontu, do wynajęcia w każdej chwili. Tam
że do wynajęcia w każdym czasie, obszerny 
piętrowy spichrż. Wiadomość na miejscu 
u stróża. 7299

jVajtahsze kapelusze damskie i stroiki w 
f|nowo - otworzonym magazynie pod firmą 
„Kamilla"; ulica "Marszałkowska Aż 6A, w 
Warszawie. 7815
Akuszerka, Leszuo A6 21, przyjmuj o oso- 

Aby spodziewające się słabości, w- wspól- 
syeh i osobnych pokojach z wszelkiemi wy
godami, od rs. 15, z umieszczeniem dziecka 
Troskliwa opieka i dyskrecja zapewnia się.

A Mamki zdrowe, ?młode, jedna z, półre- 
X'eznyr’. pokarmem; wiejskie, bez długu, są 
do umieszczenia u akuszerki Niedzielskiej", 
ulica Hoża Ae 1 (nowy)._______  7813

Mamka wiejska, z młodym pokarmem, jest 
u akuszerki, przy ulicy Szpitalnej Aż 2, 
mieszkania Aż 14. 7827

IK[spólnika z kapitałem od 2,000 do 5,000 
II i-e., poszukuje się do interesu 5 lat istnie

jącego. Wiadomość w dystrybucji W-goBehm, 
Nowo-Senatorska 2, wprost hotelu Rzymskie
go, lub w cukierni Marszałkowska 71. 7699 

. 2.000 dó"2,500, żądaną jest pożyczka 
a rok jeden, gwarancja hypoteezna naj

pewniejsza. Oferty pod lit. ,F. F. F. w Kan- 
torae Kurjera Warszawskiego._____7715
Stóep towarów kolonjalnych, z mieszka

niem, kompletnem eleganckiem urządze
niem i wyrobioną klijentelą, jest do odstą
pienia z powodu nagłego wyjazdu, z towa
rami lub bez. Wiadomość w kiosKu przy ro
gu ulicy Długiej 1 Bielańskiej.______ 7476
Asoba posiadająca rs. 600 do 800 kapita- 
Ułu. może mieć przyzwoite utrzymanie, z do
brze’ procentującego interesu handlowego 
prowadzonego tylko przez kobietę. Wiado
mość Senatorska Aż 17, mieszkania Aż 9, od 
godziny 6—8 wieczorem. 7604

Vklep i małe Lokale, do wynajęcia tanio, 
yłod 1 Lipca. Krochmalna 20. __ 7630

wynajęcia: 4 pokoje, przed p o I.- ój, p a -
IJsaż, kuchnia i dwie wygódki, 3 piętro, 
dom narożny, ulica Marszałkowska i Hoża 
Aż policyjny 27a. 7607'

Mleozarnia jest do odstąpienia każdego 
czasu, z kontraktem trzyletnim, w bardzo 
dobrem miejscu na pryncypalnej ulicy, z lo

kalem w elegancko urządzonym ogrodzie. 
Lokal ten może być wynajęty na Restaura
cję lub Bawarję. Wiadomość w kiosku pod 
Kopernikiem._________________ 7755____
RS. Ą,000 do wypożyczenia, za mieszka

nie' z 3 pokoi i kuchni, w okolicy 2-go 
Progimnazjum (na Żelaznej), za dopłatą po
rt 1 ug umowy, Wiad. Chłodna. Aż 21, m. 15.

Cklep i Kilka pięknych a tanich lokalów 
jyz wszelkiemi wygodami, są do wynajęcia 
ód 1 Lipca r, b., ■ w domu Aś 34, ptzy ulicy 
Elektoralnej._______________ 7230

Lokali kilka odrestaurowanych 1, 2 i 3 
pokojowych, mogących być połączonymi 
oraz Sklep z mieszkaniem frontowem w ka- 

żdym czasie do wynajęcia. Twarda Aa 36. 6068 
pokoj umeblowany do najęcia. Nowy-^wiat 
1 Aó 7. mieszkania Aż 36. 7308

Rs. 120 na krótki ezas przy pewności 
wszelkiej, poszukuje familja pewna _ od 
osoby przyzwoitej i szlachetnej nio lichwiar

skiej. Łaskawe oferty uprasza się składać 
w Kantorze Kur. Warsz. pod lit. K. W. 120.

Rs. 500 żądane są niebawem, r.a pierw
szy numer hypoteki. Twarda Aż 15. m. 16.

fi&’arszlat duży sklepiony na szynach, nio- 
|| że być z mieszkaniem, do wynajęcia od 
1 Lipca. Wiadomość, ulica Leszno Aż 76, u 
właśeieiela domu._____________ 7315

Iokal złożony z 4 pokoi, alkowy, przedpo
koju i kuchni, na 1-m piętrze, z balkonem, 
z powodu zmiany okoliczności jest do odstą- 

pienia. Ulica Dzielna Aż 9B.7489

Vklep, Pokój z kuchnią, wozownia, dwie 
□stajało. Chłodna Aż 25. 7559

(Fwynajęcia od^-go Jana: 3 pokoje 
z kuchnią, na parterze od frontu, za rs. 325 

rocznie. Wiadomość Leszno Aż 19. 7701 .
Sala pod „Koronami", przy ulicy Ogrodo

wej Aż 50, do wynajęcia zaraz lub od*S-go 
Jana, na jakikolwiek warsztat lub gospodę. 
Tamże różne lokale po nader przystępnej cenie.

Ookój do wynajęcia, dla kobiety. Piwna 
1 Aż 5, trzecie piętro od frontu. 7634

Mieszkanie eleganckie, z 3 pokoi, przed
pokoju i kuchni, z wielkim balkonem od 
Wisły, nal-szem piętrze, ,a w razie życzenia 

z obszernym nadto łącznym pokojem, z przed
pokojem, na 2 piętrze, za 360 lub 460 rs. 
rocznie, jest do wynajęcia od 1-go Lipca, 
przy ulicy Marjensztadt Aż 2, przy sa
mym wale. Obejrzeć można każdego czasu, 
za zgłoszeniem się do miejscowego stróża 
Marcina._____________________ 7609

Fokoi 6 ito wynajęcia od 1 Lipca r. b., 
przedpokój i kuchnia, na 1-m piętrze, wraz 
z górą osobną, piwnicą i komórką, przy uli

cy Danielowiczowskiej pod AS 6, za Rs. 540 
rocznie. Wiadomość w składzie perfumerji 
p. F. Pulsa. plac Teatralny.7546

Do odstąpienia zaraz lub od I-go Lipca 
tanio: Pokój lub dwa pokoje, na żądanie 
kuchnia, niebie, fortepian i usługa. Wiado- 

mość Mazowiecka Afe 1, mieszk., 5, 7810
Mieszkania ż 4 i 5 pokoi złożone z przed- 
ifl pokojami i wszelkiemi wygodami, na 1-m 
piętrze od frontu, jest do wynajęcia od 1-go 
Lipea r. b. Nowogródzka Aż 18. 7805
Pokój przy familii, dla kobiety, jest do 
£ wynajęcia w każdym czasie, na 1-szern 
piętrze. Ul. Mokotowska Aż 21, m. 4. 7775
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